
 
Inventáře Archivu hlavního města Prahy 

Ivana Dejmková 
Praha 2008 

050300/03 
 
 
 

OBVODNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PRAHA 6 
 

(1885) 1945–1990 (2002) 
 
 
 

Inventář 
 
 

(NAD č.: 9) 
(Č. pomůcky: 472) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 



OBSAH 
 
Ú  v  o d 
 
 
Ia) Územní vývoj obvodu Praha 6 III-IV
Ib) ONV v Praze 6  (1960-1990) a  jeho předchůdci  
od r. 1945, organizační a kompetenční vývoj 

 
IV-XIII

II. Vývoj archivního souboru a vymezení fondu XIII-XV
III.a IV. Archivní charakteristika a obsah fondu XV-XXXIII
V. Záznam o uspořádání fondu, prameny a literatura  XXXIII-XXXIV
VI. Přílohy (přehled předpisů, kterými se měnily spisové 
plány pro ONV; seznam předsedů ONV v Praze 6 a jeho 
předchůdců; seznam zkratek)  
 
 

XXXV-XXXVII

I  n  v  e  n  t á  ř  
 
 
Písemnosti správních institucí Prahy XIX(6), 
1945-1960 
Revoluční „Národní výbor Na Hanspaulce“(1945) 1
Revoluční „Národní výbor V Podbabě“(1945) 1
Revoluční „Národní výbor v Praze XIX“(1945) 1
Revoluční „Národní výbor-odbočka Dejvice“(1945) 1-2
Revoluční „Československý národní výbor Vokovice-
Veleslavín (1945) 2
Místní národní výbor v Praze XIX (1945) 2
Obvodní rada v Praze XIX (1945-1949) 2-7
Obvodní národní výbor v Praze 6 (1949-1960) 7-33
 
Písemnosti správních institucí Prahy XVIII(5), 
1945-1960  
„Okresní revoluční národní výbor v Praze XVIII“ (1945) 33
Místní národní výbor v Praze XVIII (1945) 33
Obvodní rada v Praze XVIII (1945-1949) 34-35
Obvodní národní výbor v Praze 5 (1949-1960) 35-53
 
Písemnosti správních institucí Prahy 6, 
1960-1990 (1991) 
Obvodní národní výbor v Praze 6 -1960-1990(1991)  53-113
Písemnosti místních národních výborů obcí připojených 
k Praze v l. 1968 a 1974, zasílané ONV v Praze 6 
MNV v Praze-Lysolajích (1959)1968-1990(1991) 114
MNV v Praze-Nebušicích (1949)1968-1990 114-115
MNV v Praze-Přední Kopanině 1974-1990(1991) 115
MNV v Praze-Řepích (1958)1968-1990 115-116
MNV v Praze-Suchdole (1959)1968-1990 
 

116-117



 
Písemnosti agend předávaných a doplňovaných, 
provázané písemnosti ONV v Praze 6(1960-1990) a 
jeho předchůdců 
Spolky a organizace 1885-1990(1991) 

a)Spolky vedené v evidenci (tzv. spolkovém katastru)  
pražského policejního ředitelství  117-146
b) Spolky a organizace v evidenci ONV 146-166

Hospodaření s národním majetkem (1945)1949-
1991(2002) 

167-169

Státní občanství (a retribuce) 1945-1962 
 

169-182

Dobová dokumentace 182
 



 

III 
 
   
 
 

Úvod 
 

I a) ÚZEMNÍ VÝVOJ OBVODU  PRAHA 6 
 
Předchůdci dnešního 6. pražského obvodu byly obvody Praha XVIII  

a Praha XIX. Vznikly z území, které se stalo součástí Prahy podle zákona z roku 
1920 (č.114 Sb.) o vytvoření tzv. Velké Prahy. K dosavadnímu území Prahy 
tvořenému z Prahy I-VII bylo s platností od 1.1.1922 připojeno 38 obcí a 
předměstských osad. Rozšířené území Prahy bylo poté rozděleno vládním nařízením 
z 11.1.1923 (č.7 Sb.) na 13 správních obvodů označených jako Praha I-XIX, (části 
Praha I-VII tvořily jeden správní obvod). Z bývalých předměstských obcí Břevnova, 
Střešovic a Liboce  Horní a Dolní byl  vytvořen obvod Praha XVIII;  z Bubenče, 
Dejvic, Vokovic, Veleslavína a Sedlce vznikl obvod Praha XIX. Hranice obvodů se 
kryly s katastrálním územím jmenovaných obcí.  

 
Po rozdělení Prahy na 16 administrativních obvodů –vládním nařízením  

č.79/1949 Sb.-byl  utvořen k 1.4.1949 z bývalé Prahy XVIII obvod Praha 5, až na 
některé menší odchylky, neboť Dolní Liboc a menší část Střešovic byly připojeny 
do obvodu Praha 6. Z bývalé Prahy XIX vznikl současně obvod Praha 6, ovšem opět 
s některými odchylkami, přičemž část Bubenče a zejména celá Královská obora byly 
připojeny do obvodu Praha 7 a  naproti tomu součástí obvodu Praha 6 se zase staly 
menší území Holešovic-Buben, část Hradčan, Dolní Liboc a část Střešovic. Při tomto 
správním dělení přestaly být poprvé masově respektovány katastrální hranice obcí. 
Území obvodu Praha 5 tvořily: 
a) Břevnov 
b) část území Dolní Liboce jižně od Hradního potoka a ulice Sestupné v dolní 

části 
c) Střešovice vyjma části území východně od ulice Pevnostní 
Území obvodu Praha 6 tvořily: 
a) Dejvice, Sedlec, Veleslavín a Vokovice 
b) Bubeneč bez východního dílu Císařského ostrova až ke kanalizační čistící 

stanici; dále bez Královské obory a bez území jižně od dráhy Praha Kladno, 
sahajícího na západ až k ulici U Vorlíků 

c) část území Holešovic-Buben západně od čáry spojující severovýchodní cíp 
ulice Na baště sv. Tomáše s vyústěním ulice U Vorlíků 

d) část území Hradčan severně od ulic Jelení a Mariánské Hradby a východně od 
ulice U Brusnice 

e) Dolní Liboc vyjma části území jižně od Hradního potoka a dolní  části 
Sestupné ulice  

f) část území Střešovic východně od ulice Pevnostní 
 
Po rozdělení Prahy na 10 obvodů podle zákona o územním členění státu  

č. 36/1960 Sb.  došlo od 1.7.1960 ke sloučení dosavadních obvodů Praha 5 a  



 

IV 
 
   
 
 
Praha 6 v jeden velký obvod Praha 6, zvětšený ještě o obec Ruzyni a menší části 
katastrálních území obcí Přední Kopaniny, Nebušic a Lysolaj.1   

Na základě zákona o hl.m.Praze č.111/1967 Sb. byly připojeny k  obvodu od 
1.1.1968 čtyři obce z okresu Praha-západ: Lysolaje, Nebušice, Suchdol a Řepy. 2 

V r. 1970 byla usnesením vlády ČSR č. 222 z 16.9. připojena k obvodu část 
katastrálního území obce Kněževes a od 1.7.1974  byl obvod rozšířen ještě- na 
základě zákona ČNR o změně území hl.města ČSR Prahy (č. 31/1974 Sb.)- o obec 
Přední Kopaninu a menší část katastrálního území obce Hostivice.3  
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Od 24.11.1990 -po administrativním rozdělení Prahy na 56 územních celků tzv. městských 
částí (MČ), které se staly nejnižšími územními jednotkami nové obecní samosprávy (na základě 
zákona ČNR o hl.m.Praze č.418/1990 Sb. v návaznosti na zákon o obcích č.367/1990 Sb.)-získaly obce  
Lysolaje, Nebušice, Řepy a Přední Kopanina pravomoce samosprávných pražských obvodů. Staly se  
městskými částmi označovanými jako: MČ Praha-Lysolaje, MČ Praha-Nebušice, MČ Praha-Řepy, MČ 
Praha-Přední Kopanina. Obce Suchdol a Sedlec utvořily pak další městskou část-MČ Praha-Suchdol a 
současně vznikla pak na území 6. pražského správního obvodu ještě jedna samosprávná územní 
jednotka-MČ Praha 6 zahrnující  Dejvice, části Bubenče a Hradčan, Střešovice, Břevnov, Veleslavín, 
Vokovice, Liboc a v r. 1960 k Praze připojenou obec Ruzyni.  Rozdělení města pro výkon  státní 
správy v tzv. přenesené působnosti zůstávalo ale přitom  shodné  se správním a státně-územním členění 
z doby před r. 1990. 
 
I b) ONV V PRAZE 6 (1960-1990) A JEHO PŘEDCHŮDCI OD r. 1945, 
ORGANIZAČNÍ A KOMPETENĆNÍ VÝVOJ  
( květen 1945-listopad 1990) 

 
V době Pražského povstání vzniklo v Praze živelně 55 revolučních národních 

výborů, které se nevázaly na dosavadní správní hranice. V některých pražských 
obvodech tak bylo utvořeno i několik národních výborů, což  byl i příklad Prahy XIX, 
kde jsou v archivním materiálu doloženy národní výbory např. Na Hanspaulce, 
V Podbabě a na dalších místech a rovněž i Prahy XVIII, kde se však obdobně 
zajímavé doklady z tohoto období jako pro Prahu XIX nedochovaly. 4 

 
Tyto revoluční orgány ukončily činnost ke dni 24. května 1945, kdy byly na 

                                                 
1 Území obvodu zabíralo poté plochu 35,06 km2. Co do rozlohy byla  Praha 6 největším z deseti 
pražských obvodů; počtem obyvatel (132 020) se řadila pak na druhé místo. 
2 Celková rozloha obvodu tím dosáhla 49,43 km2. Podle sčítání lidu z r. 1970 byl  obvod Praha 6  
rozlohou na 2. místě z deseti pražských obvodů; co do počtu obyvatel (150 300) se dostal až na 
třetí pozici. 
3 Změnami do r. 1974 včetně vzrostlo území obvodu na rozlohu  60,17 km2.  Tím se obvod 
Praha 6 zařadil na páté místo a počtem obyvatel ( v r.1974 celkem 147 823) na 3. místo z deseti 
pražských obvodů. 
4  V Praze XIX vzniklo šest revolučních národních výborů, čtyři tyto revoluční orgány měly 
působit  pak v Praze XVIII. Srv. ADOLF ŠTAFL, Národní výbory (místní, okresní, zemské a 
Ústřední národní výbor hl.m.Prahy), Praha 1947, s.212.   



 

V 
 
   
 
 
základě nařízení vlády č.4/1945 Sb. nahrazeny místními národními výbory, jejichž  
působnost již byla upravena tím způsobem, aby korespondovala se správním 
rozdělením města. Představitelé nových správních orgánů byli voleni na základě 
kandidátek Národní fronty na veřejných shromáždění občanů konaných ve dnech 
18.-23. května 1945. Na území dnešního 6. pražského obvodu vznikly dva místní 
národní výbory –pro Prahu XVIII a Prahu XIX.   

Pravomoce pražských MNV  nebyly jasně vymezeny. Nemohly však vykonávat 
v plném rozsahu působnost, jež náležela místním národním výborům v obcích, neboť 
by tím byla narušena jednota správy hlavního města, které by se tak rozpadlo na 
třináct samostatných obcí. Protože až do konce srpna 1945 nebyl utvořen národní 
výbor pro celou Prahu, zajišťovaly záležitosti,  které bylo třeba řešit jednotně pro celé 
město, referáty, odbory a úřady Magistrátu hlavního města Prahy, které podléhaly  
revolučnímu primátorovi V.Vackovi. Místním národním výborům v jednotlivých 
pražských obvodech příslušely pak ty  záležitosti, které bylo třeba řešit 
bezprostředně v daném místě: zabezpečovaly majetek opuštěný Němci, chod 
podniků, prošetřovaly národní spolehlivost místních obyvatel, podávaly návrhy na 
přidělování bytů a živnostenských provozoven.  

Vnitřní organizace pražských MNV nebyla zcela jednotná, všechny však 
zvolily předsedu, 1-3 náměstky (místopředsedy)  a určitý počet komisí. Některé 
vytvořily i radu zvanou někdy „předsednictvo“, což byl i případ Prahy XIX a patrně i 
Prahy XVIII, kde se však obdobné materiály nedochovaly. Většinu záležitostí 
rozhodovaly jménem místního národního výboru komise-např. bytová, zásobovací, 
bezpečnostní, sociální, školská, zdravotní, hospodářská.  

 
Od 27. srpna 1945 se pražské místní národní výbory přeměnily -nařízením 

vlády č.46/1945 Sb.(o prozatímní organizaci správy hl.m.Prahy) - na obvodní rady, 
které se staly složkami nově zřízeného Ústředního  národního výboru hl. m. Prahy. 
Jejich pravomoce byly proto menší než měly místní národní výbory, silně 
determinované závislostí na ÚNV hl.m.Prahy, jehož působnost v obvodě vykonávaly.  

 Personální obsazení obvodních rad zůstávalo zpočátku stejné, jaké měly 
místní národní výbory do konce srpna 1945; od 6. června 1946 byly pak obvodní 
rady obsazeny kandidáty politických stran na základě výsledků parlamentních voleb 
v daném obvodě  a další personální změny v jejich obsazení nastaly ještě po Únoru 
1948.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

VI 
 
   
 
 

Rady volily předsedu a 3 náměstky. 5 
Mohly zřizovat se souhlasem Ústředního národního výboru v rámci své 

působnosti také komise, jejichž pravomoc však byla jen poradní. Všechny obvodní 
rady zřídily podle usnesení předsednictva ÚNV hl.m. Prahy ze dne 24.10.1945 těchto 
13 komisí: presidiální; zásobovací; živnostenskou; pozemkovou a rolnickou; pro 
národní správu; vojenskou; plánovací a technickou; bytovou; sociální; zdravotní; 
kulturní; pro vnitřní věci a bezpečnost; pro sestavení seznamu porotců a kmetů.  

Výkonný aparát obvodních rad tvořily magistrátní úřadovny.  
 
V roce 1949 se obvodní rady přeměnily -na základě zákona č.76/1949 Sb., o 

organizaci  správy v hl.městě Praze- v nové orgány tzv. lidové správy - obvodní 
národní výbory, které začaly působit od 1.4.1949 v nových pražských městských 
obvodech 1-16. Obvodní rady v Praze XVIII a XIX byly tedy v dubnu 1949 nahrazeny 
Obvodními  národními výbory Praha 5 a 6. Vnitřní organizaci pražských orgánů 
lidové správy a rozdělení výkonu jejich působnosti upravovaly dále nařízení vlády 
č.80 a 81/1949 Sb. Pražské ONV již nebyly složkami Ústředního národního výboru 
hl.m.Prahy, nýbrž jim náležely  pravomoce na úrovni okresních a místních 
národních výborů. Současně došlo proto také ke značným přesunům agendy 
z Ústředního národního výboru na nově vzniklé pražské obvodní orgány.  

Počet členů pražských ONV byl pevně stanoven. Bez ohledu na lidnatost 
obvodu měly všechny 30 členů, které jmenoval ministr vnitra na návrh akčního 
výboru Národní fronty, stejně jako předsedy ONV, náměstky a referenty. Nejvyšším 
orgánem ONV bylo plenární zasedání, výkonnými složkami rada ONV, předseda 
ONV, jeho náměstek, referenti a komise. Jedenáctičlenná rada byla složena 
z předsedy, náměstků a referentů. Referenti byli zároveň předsedy komisí zřízených 
v oboru jejich referátu a mohli v tomto oboru rozhodovat jménem rady (tzv. 
referentský systém).  

Všechny pražské ONV zřídily podle pokynu ÚNV ze dne 26.4.1949 tyto 
komise vesměs sedmičlenné: pro státní občanství; plánovací a technickou; 
bezpečnostní; pro školství, osvětu a tělesnou výchovu; sociální (pro obor řízení práce 
a všeobecné sociální péče); pro péči o mládež; zdravotní; finanční; hospodářskou; 
bytovou;  pro vnitřní obchod, výživu a zemědělství. Komise měly funkci jen poradní, 
mohly však být radou ONV nebo zvláštními předpisy pověřeny rozhodovací 

                                                 
5 Ačkoli s tím norma nepočítala vzniklo při Obvodní radě v Praze XIX také  předsednictvo, 
tvořené zástupci všech čtyř politických stran, přičemž ve funkci předsedy se střídali zástupci 
dvou v obvodě nejsilnějších stran -lidové a sociálně-demokratické. Obvodní radu v Praze XIX  
tvořilo v roce 1946 čtyřčlenné předsednictvo (předseda a 3 místopředsedové), dvanáct předsedů 
a dvanáct místopředsedů komisí– tedy celkem 28 lidí. I se členy komisí vznikl orgán čítající 112 
osob. Počty zástupců  jednotlivých stran na základě výsledků voleb v roce 1946 vypadaly 
následovně: v samotné Obvodní radě-11 národních  socialistů, 9 komunistů, 5 lidovců a 3 
sociální demokraté. V Obvodní radě i s komisemi měli  národní socialisté 42 zástupců, 
komunisté 34, lidovci 20, sociální demokraté 16. Zatímco dvě nejsilnější strany obsadily 
některé klíčové pozice, samotný post předsedy byl ponechán sociálním demokratům a 
lidovcům, kteří se ve funkci střídali až do února 1948. 



 

VII 
 
   
 
 
pravomocí. V širším rozsahu byly takto zmocněny jen komise pro státní občanství a 
bytová.  V roce 1950 byly zřízeny ještě u  některých pražských národních výborů 
(včetně ONV v Praze 5 i 6) samostatná zemědělská komise, u všech pražských ONV 
samostatná osvětová komise, které se vydělila z komise pro školství, osvětu a 
tělovýchovu. Současně byla rozdělena i dosavadní technická a plánovací komise a 
nahrazena dvěma samostatnými komisemi. V květnu 1950 byla pak zrušena komise 
pro státní občanství a nově zřízena organizační komise (od listopadu 1950 komise 
pro lidovou správu). Bezpečnostní komise se v srpnu 1950 přeměnila na komisi pro 
vnitřní věci a bezpečnost. V roce 1951 byla rozdělena komise pro školství a tělesnou 
výchovu na dvě samostatné komise pro školství a pro tělovýchovu a sport. U 
pražských ONV působily i trestní komise, (v Praze 6 je doložena např. komise pro 
stíhání hospodářské kriminality), které  však byly v roce 1950 zrušeny a nahrazeny 
trestními komisemi podle nových předpisů (§90 trestního řádu správního  
č.89/50 Sb.). Dále existovaly u pražských ONV ještě různé subkomise nebo komise 
zřizované ke speciálním účelům. 

U všech pražských ONV byla zřízena funkce tzv. obvodního tajemníka, který 
působil jako pomocník a výkonný orgán předsedy a řídil úřední aparát. Do funkce 
byl  ustanoven  radou a potvrzován primátorem.  

Výkonný aparát ONV tvořilo celkem 11 referátů:   I-pro všeobecné vnitřní 
věci; II-plánovací; III-bezpečnostní; IV-pro školství, osvětu a tělesnou výchovu; V-
práce a sociální péče; VI-zdravotní; VII-finanční; VIII-hospodářský; IX-bytový; X-pro 
vnitřní obchod, výživu a zemědělství; XI- technický. V čele referátu pro vnitřní věci a 
bezpečnost stál předseda ONV, v čele ostatních referátů působili členové rady-
referenti. Jeden referent mohl vést i několik referátů, jak tomu bylo zpočátku i u 
plánovacího a technického referátu. V březnu 1950 převzali vedení plánovacích 
referátů náměstkové předsedů. Adekvátně k vývoji komisí docházelo i k dalším 
změnám v organizaci referátů. V srpnu 1950 byl referát I- pro všeobecné vnitřní věci 
nahrazen referátem pro lidovou správu a souběžně vznikl z III referátu 
bezpečnostního referát pro vnitřní věci a bezpečnost (od r. 1952 referát pro vnitřní 
věci). Současně byly některé agendy, které zastával původně referát I-pro všeobecné 
vnitřní věci (např. věci státního občanství..etc.) převedeny do referátu III- pro vnitřní 
věci a bezpečnost a další agendy (spolkové a shromažďovací záležitosti, péče o 
pořádek v divadlech a kinech…etc.) přešly ještě na tento referát v roce 1950  
z obvodních velitelství Národní bezpečnosti. 

Pomocnými a poradními orgány pražských ONV se staly sbory důvěrníků 
lidové správy budované podle směrnic rady ÚNV hl. m. Prahy z listopadu 1949. 
Pražské obvody byly za tímto účelem rozděleny na okrsky a  v každém okrsku byl 
vybudován na bázi Národní fronty okrskový sbor důvěrníků. Později přibyli k těmto 
poradním orgánům ještě domovní důvěrníci (1951) a  výbory žen ( 1952). 

 
Rozsáhlé změny organizace pražských ONV přinesly celostátní zákony o 

národních výborech z roku 1954 (ústavní zákon č.12 o národních výborech a zákony 
č.13 a 14, o národních výborech a  volbách do NV), které znamenaly v prvé řadě jejich 



 

VIII 
 
   
 
 
přeměnu na orgány volené. Současně s obnovením principu volitelné místní správy 
došlo však také k zesílení přímého stranického řízení pražských národních výborů. 
Všechny závažné otázky musely být nadále předem předjednány v orgánech KSČ a 
zejména se začal projevovat rozhodující vliv komunistické strany na výběr kandidátů 
Národní fronty při volbách. První volby do pražských ONV proběhly 16.5. 1954 a o 
týden později uskutečnily obvodní národní výbory svá ustavující zasedání.  

Pojmem národní výbor  se podle zákonné úpravy z roku 1954 rozumělo již jen 
plenární zasedání a nikoli na rozdíl od dřívějšího období  i jeho výkonné složky tj.  
rada, předseda, referenti a komise, které tvořily nyní „orgány státní správy“. Plénum 
se mělo scházet minimálně  šestkrát do roka. K nejdůležitějším organizačním 
změnám patřilo zrušení referentského systému, kdy rada rozhodovala přímo 
prostřednictvím referentů a namísto toho rozhodovala nyní jako kolektivní orgán. 
Současně byla personálně oddělena jak od aparátu (jeho resortních odborů), tak od 
komisí (nazývaných nyní stálými komisemi). Byla podřízena jednak plénu svého 
ONV, jednak radě ÚNV hl.m.Prahy.  

Komise zřizované podle zákona č.13 z r. 1954 byly pracovními orgány pléna 
bez rozhodovací pravomoci, jen jemu odpovědnými; (tedy nikoli radě nebo stálým 
komisím národního výboru vyššího stupně), s kontrolní funkcí vůči výkonnému 
aparátu. Pražské ONV zřídily v květnu 1954 stálé komise pro tyto úseky činnosti: 
finančně-rozpočtovou; kulturně-osvětovou; pracovních sil; pro bytové hospodářství; 
pro bytovou výstavbu; pro dopravu; pro místní hospodářství; pro péči o přestárlé; 
pro stavebnictví; pro vnitřní obchod; pro výstavbu města; pro školství; pro tělesnou 
výchovu; pro zdravotnictví; pro zemědělství. Do roku 1957 byli členy stálých komisí 
pouze členové příslušného národního výboru. Novelou k zákonu o NV z 6.3.1957 
 č.10 Sb. bylo připuštěno, aby za členy stálých komisí byly voleny i osoby, které 
nebyly členy národního výboru. Pražské národní výbory však toto ustanovení využily 
poměrně zřídka. Vedle uvedených komisí působila u pražských ONV také trestní 
komise organizovaná podle zvláštních předpisů- (vyhláška MV č.198/1954 Ú.l.).  

Místo referátů zaujaly odbory, v jejichž čele již nestál člen rady, nýbrž 
úředník. Dosavadní referáty pražských ONV byly v roce 1954 zrušeny a nahrazeny 
pro jednotlivé obory státní správy- odbory a správy rady, které byly podřízeny jak 
svému národnímu výboru a jeho radě, tak vyššímu odpovídajícímu odboru či správě 
ÚNV. Jako tzv. vlastní aparát rady fungovaly všeobecný odbor a plánovací komise. 
Mimo to vznikly ještě odbory: pro místní hospodářství; bytový; finanční; pro školství 
a kulturu; pro obchod; pro vnitřní věci; pracovních sil; pro výstavbu; průmyslový; 
zdravotnický; sociálního zabezpečení. Všechny ONV zřídily dále Obvodní výbory pro 
tělesnou výchovu a sport. K odboru pro vnitřní věci byla přičleněna trestní komise 
rady ONV organizovaná podle vyhlášky ministerstva vnitra č.198/1954 Ú.l.. 

Postavení pomocných občanských orgánů rad pražských ONV zaujímaly 
uliční výbory, které vznikly v městských obvodech po volbách v květnu 1954 
namísto dosavadních okrsků lidové správy. Pomocníky uličních výborů byli domovní 
komise a domovní důvěrníci; v každém obvodu působily mimo to ještě výbory žen. 

 



 

IX 
 
   
 
 

K dílčí reorganizaci aparátu rad ONV došlo v r.1958, kdy všechny ONV zřídily 
na základě nařízení vlády  č.33 Sb. k 1.7. tyto odbory: organizační odbor namísto 
všeobecného; obvodní plánovací komisi; odbor finanční; kontrolní; hospodářský; 
výstavby; školství a kultury; pracovních sil, zdravotnictví a sociálního zabezpečení; 
pro vnitřní věci; bytový.  

Po reorganizaci v polovici roku 1958 se pražské ONV na svých zasedáních 
zabývaly stále více ekonomickými otázkami- zejména řízením hospodářství 
spravovaného obvodními národními výbory, do sféry jejichž vlivu  náleželo již: 
řízení základní zdravotnické péče (ústavů národního zdraví ONV)6, škol mateřských, 
všeobecně vzdělávacích (národních, osmiletých a jedenáctiletých středních škol i 
odborných škol s výjimkou speciálních ústavů, osvětových besed, obvodních 
stavebních podniků, které se zabývaly především domovní a bytovou údržbou, a 
obvodních podniků bytového hospodářství, jež spravovaly domy socialistického 
sektoru. 7  

  
Dalším dílčím mezníkem ve vývoji organizace pražské správy byl zákon o 

územním členění státu č.36/1960 Sb., který předznamenal rozšíření územní 
působnosti pražských ONV. Praha se na jeho základě stala samostatným krajem a  
územně zvětšena byla  rozdělena od 1.7. 1960 na 10 obvodů namísto dosavadních 
šestnácti. Obvody Praha 5 a Praha 6 byly sloučeny v  jeden velký obvod Praha 6 
pod správou jednoho obvodního národního výboru –ONV Praha 6.  

Na základě dalších v r.1960 přijatých celostátních zákonů o NV (č.35 a 65 
Sb.) se obecně zvýšila hospodářská pravomoc národních výborů, jimž v r.1961 
připadlo plně i plánování. Zanikla dvojkolejnost orgánů „státní moci a „státní 
správy“ a namísto toho se stal celý národní výbor orgánem státní moci a správy.   

Pro Prahu byl v r. 1960 vydán ještě zvláštní prováděcí předpis- vládní 
nařízení č.79/1960 Sb., o pravomoci a odpovědnosti Národního výboru hl.m.Prahy a 
obvodních národních výborů v Praze. Pražské ONV plnily podle něj následující úkoly: 
Spravovaly bytový fond, dohlížely na hospodaření s ostatním bytovým fondem a 
prováděly bytovou politiku v obvodě, zabezpečovaly údržbu a opravy bytového 
majetku a poskytování některých dalších služeb obyvatelstvu, pečovaly o zlepšování 
                                                 
6 V roce 1957 byly- zdravotnická zařízení spravovaná ONV (lůžkové i ambulantní složky), 
hygienicko- epidemická stanice, jesle a obvodní kabinet zdravotnické  osvěty- sloučeny v jeden 
organizační, hospodářský i funkční celek –rozpočtovou organizaci Ústav národního zdraví ONV. 
V dnešním obvodu Praha 6 byly vytvořeny nejprve dva ústavy národního zdraví, a to jednak 
v Dejvicích, kde byly zdravotní služby soustředěny do dvou budov na bývalém nám. Říjnové 
revoluce (dnes Vítězném), a pro břevnovskou část, kde nebyly tak příznivé podmínky pro zřízení 
samostatné polikliniky. Po spojení obvodů Praha 5 a Praha 6 v jeden územně správní celek  
byla v r.1963 dobudována i poliklinika pro břevnovskou oblast. 
7 Až do roku 1954 byly všechny komunální podniky resp. podniky místního průmyslu a 
komunálního hospodářství řízeny centrálně Ústředním národním výborem hl.m.Prahy. V letech 
1955-1956 byly na ONV přeneseny:  řízení bytového hospodářství (po zrušení Bytového podniku 
hl.m.Prahy v roce 1955 byly zřízeny v městských obvodech bytové a domovní správy, které byly 
k 1.1.1959 přeměněny na obvodní podniky bytového hospodářství) a stavební údržba (zřízeny 
byly obvodní stavební podniky). 



 

X 
 
   
 
 
vzhledu a upravenosti obvodu, organizovaly svépomocné akce občanů, řídily veřejné 
a školní stravování a spolupracovaly se závody při rozvíjení závodního stravování, 
rozhodovaly o rozmístění obchodní sítě, organizovaly občanskou kontrolu obchodu, 
řídily rozvoj školství a kultury na obvodě, odpovídaly za činnost všeobecně 
vzdělávacích, učňovských škol, mimoškolních zařízení, zabezpečovaly preventivní a 
léčebnou péči obyvatelstvu, organizovaly účast občanů na kontrole zdravotnických 
zařízení, rozhodovaly o dávkách a službách sociální péče. K zabezpečování těchto 
úkolů zřizovaly obvodní podniky bytového hospodářství, obvodní stavební podniky, 
obvodní podniky Restaurací a jídelen8, obvodní ústavy národního zdraví, mateřské 
školy, všeobecné vzdělávací, učňovské a odborné školy, družiny mládeže, školní 
jídelny, dětské a žákovské domovy9, školy pro mládež vyžadující zvláštní péči, školy 
v přírodě, lidové školy umění, střední školy pro pracující, kulturní a osvětová 
zařízení (osvětové besedy, knihovny)10.  
 Podstatná změna oproti předchozímu období nastala u pražských ONV od 1.7. 
1960 v postavení komisí, které se staly výkonnými kontrolními orgány s rozhodovací 
pravomocí. Předsedové komisí byli voleni ze členů rady, tajemníky komisí se stávali 
vedoucí příslušných odborů. Složeny měly být ze dvou třetin členů z poslanců a 
jednou třetinou z řad odborníků. U ONV v Praze 6 vznikly tyto komise: plánovací; 
finanční; hospodářská; pro výstavbu; obchodní; školská a kulturní; zdravotnická; 
soc. zabezpečení; pracovních sil; bytová; pro ochranu veřejného pořádku; 
zemědělská.  

Odbory podle zákonné úpravy z r. 1960 svou rozhodovací pravomoc ztratily a 
staly se pouze pomocnými orgány. Aparát obvodních plánovacích komisí byl 
přeměněn v plánovací odbor a úsek obchodu vyčleněn z hospodářského odboru a 
organizován jako samostatný odbor. Rovněž pro úseky zdravotnictví, pracovních sil a 
sociálního zabezpečení byly nyní opět vytvořeny tři samostatné odbory. Zavedeny u 
ONV v Praze 6 byly k 1.7.1960 tyto odbory: organizační; plánovací; finanční; 
kontrolní; hospodářský; výstavby; obchodu; školství a kultury; pracovních sil; 
zdravotnictví; soc. zabezpečení; pro vnitřní věci; bytový. V r. 1963 byly odbory 
zdravotnictví u pražských ONV zrušeny a jejich úkoly převzaly ústavy národního 
zdraví ONV. Další dílčí změny v organizační struktuře pražských ONV byly učiněny 
ještě po volbách v červnu 1964, kdy byl dosavadní odbor pro vnitřní věci rozdělen na 
dva samostatné odbory:pro vnitřní věci a hospodářsko-správní a agendy obstarávané 
doposud odborem hospodářským –kromě bytového hospodářství-a odborem obchodu 

                                                 
8 Po decentralizaci řízení podniků Restaurací a jídelen z ministerstva vnitřního obchodu na ÚNV 
byly tyto převedeny v roce 1960 na ONV a  uzpůsobeny nové územní organizaci-vytvořeno bylo 
10 obvodních podniků RaJ.   
9 Ve správě ONV v Praze 6 byly v roce 1960 dětské domovy v Liběchově, Stránově a Radeníně u 
Tábora. 
10 Z dosavadních poboček Ústřední lidové knihovny byly k 1.1.1954 zřízeny ve všech pražských 
obvodech kromě Prahy 1 samostatné obvodní lidové knihovny jako kulturně-osvětová zařízení 
ONV. Již v r. 1951 byly v městských obvodech zřizovány osvětové besedy jako samostatně 
rozpočtující a hospodařící kulturní a společenská zařízení ONV. V letech 1962-1964 byla ve 
většině pražských obvodů osvětová beseda přeměněna na obvodní kulturní dům.  



 

XI 
 
   
 
 
byly spojeny v jednom odboru obchodu a služeb. Sloučeno bylo dále zajišťování 
údržby domovního majetku a řízení obvodních podniků bytového hospodářství 
s agendou hospodaření s byty v odboru bytového hospodářství.   

Poradní orgány rad pražských ONV -uliční výbory –se v roce 1960 přeměnily 
na občanské výbory; výbory žen působily na obvodech do roku 1963, kdy byly 
zrušeny.  

 
V následujícím třicetiletí od zákonné úpravy z  r. 1960 nebyly již změny 

v organizaci pražských ONV tak výrazné jako v padesátých letech. Za celé toto 
dlouhé období byl přijat již jen jeden celostátní zákon o NV –a to v r.1967, který 
platil pak v podstatě s dílčími úpravami až do r. 1990. K těm nejdůležitějším 
úpravám patřilo zavádění podle zvláštních předpisů nejrůznějších správních komisí, 
které rozhodovaly o právech a povinnostech občanů a posílení kontrolní úlohy NV 
zřízením tzv. komisí lidové kontroly s poměrně rozsáhlými pravomocemi.  

Po roce 1967 -na základě posledního do roku 1990 přijatého zákona o NV 
(č.69 Sb.) a na něj navazujících předpisů- se prodloužila období mezi jednotlivými 
zasedáními pléna pražských ONV. Bylo posíleno postavení rady, která měla 
organizovat a sjednocovat plnění úkolů ONV na všech úsecích. Rozhodovala 
v otázkách, které přesahovaly význam jednoho odvětví, byly na ní přesunuty také 
některé úkoly pléna (hodnocení činnosti organizací řízených ONV, jmenování a 
odvolání vedoucích těchto organizací).  

Řídila činnost komisí, jejichž význam oproti předchozímu období poněkud 
poklesl- mohly podávat návrhy plénu a radě a jako kontrolní orgány dohlížet na 
činnost organizací řízených ONV, nemohly však zasahovat do jejich řízení. V roce 
1967 byly zavedeny u ONV v Praze 6 komise: plánovací; finanční; výstavby; 
komunálního hospodářství a dopravy; bytového hospodářství; školská a kulturní; 
pro zdravotnictví; sociálního zabezpečení; pro tělovýchovu a mládež; pro ochranu 
veřejného pořádku. Pozdější změny v uspořádání komisí byly již jen drobné. V  70. 
letech byla např. rozdělena školská a kulturní komise na dvě samostatné komise a 
nově zřízena povodňová komise se zvláštním statutem 

Podle zvláštních předpisů zaváděné správní komise rozhodující  o právech a 
povinnostech občanů byly podřízeny vždy správní komisi vyššího stupně. U ONV 
v Praze 6 působily v r. 1967 tyto správní komise: přestupkového řízení (podle z. 
č.60/61 Sb., o úkolech NV při zajišťování socialistického pořádku  a vlád. usnesení 
č.458/61 Sb.), péče o děti (podle vlád.nařízení č.59/64 Sb,.o úkolech NV při péči o 
děti), regresního řízení (podle vyhlášky min. zdravotnictví č.34/65 Sb.), interrupčního 
řízení (podle vládního nařízení č.126/62 Sb.)11, posudková komise sociálního 
zabezpečení (podle vyhlášky býv. Státního úřadu soc. zabezpečení č.108/64 Sb.) a 
správní komise dávková (podle vyhlášky býv. Státního úřadu sociálního zabezpečení 
č.108/64 Sb.).  

Komise lidové kontroly ONV- zřizované podle zákonů č.69/67, o národních 
                                                 
11 Interrupční komise národních výborů byly zrušeny na základě zákona ČNR č. 66/86 Sb., 
o umělém přerušení těhotenství.  



 

XII 
 
   
 
 
výborech  a 70/67  Sb., o komisích lidové kontroly  -byly voleným kontrolním 
orgánem podřízeným plénu a zároveň i součástí celostátní soustavy kontrolních 
komisí od Ústřední kontrolní komise až po závodní komise lidové kontroly. Členové 
komise byli  voleni z poslanců a dalších občanů, kteří však nesměli být současně 
členy rady, stálých komisí či zastávat funkci vedoucího odboru.  Po přijetí nového 
zákona o lidové kontrole a orgánech, které ji prováděly (č.103 a 116/71 Sb.) byly 
komise lidové kontroly nahrazeny výbory lidové kontroly, které kontrolovaly činnost 
orgánů a organizací řízených a spravovaných ONV i ústředně spravovaných 
organizací, pokud k tomu byly zmocněny Výborem lidové kontroly ČSSR. Aparáty 
výborů lidové kontroly byly postaveny na roveň odborům 

Zákon o národních výborech z roku 1967 vrátil odborům rozhodovací 
pravomoc v oblasti státní správy. Jejich zřizování upravovalo pak vládní nařízení 
č.9/68 Sb.. Předepsány byly u pražských ONV odbory: organizační; plánovací; 
finanční; státních financí; výstavby; komunálního hospodářství a zemědělství; 
bytového hospodářství; obchodu a služeb; školství a kultury; zdravotnictví a 
sociálního zabezpečení; pracovních sil; vnitřních věcí. Nařízením vlády č.135/71 Sb. 
byl předepsán pak u pražských ONV odbor kádrové a personální práce, nebyl již 
zřizován odbor státních financí, neboť tato agenda byla přenesena. na nově zřízené 
instituce-finanční správy (podle zákona č.33/70 Sb.), a namísto odboru 
komunálního hospodářství a zemědělství byl předepsán odbor  komunálního 
hospodářství, zemědělství a dopravy-od roku 1982  pak odbor energetiky, dopravy a 
zemědělství podle nařízení vlády č.151/82 Sb..  

 Funkci poradních orgánů plnili občanské výbory, domovní komise a 
domovní důvěrníci. Těžiště rozhodování se však přesouvalo také v tomto 
postnormalizačním období do stranických orgánů, které prostřednictvím tzv. 
kádrové politiky a kádrových rezerv ovlivňovaly personální složení volených plén i 
rad a vyhrazovaly si předjednání závažných záležitostí. 12 Je typické pro tuto dobu, 
že se objevovaly nové poradní orgány. A tak vedle občanských výborů, domovních 
komisí a domovních důvěrníků působily další nejrůznější poradní komise (soutěžní a 
zvelebovací, pro hodnocení volebního programu NF, Obvodního štábu čistoty, 
racionalizační …etc), jejichž činnost -často formální- je ve fondu dokumentována 
ukázkami zápisů z jejich jednání.   

 
V návaznosti na rozšiřování území hlavního města se měnily po r. 1960 ještě 

územní rozsahy pražských obvodů. Tyto územní změny měly však odlišný dopad na 
organizaci pražských ONV než změny dřívější, neboť připojování nových obcí 
probíhalo jiným způsobem než v předcházejícím období. V obcích připojených 
v r.1968 a 1974 zůstaly zachovány -narozdíl od dříve připojených obcí- místní 
národní výbory jako nejnižší článek tzv. lidové správy. Faktickým důsledkem 
připojení nových obcí bylo pak ustanovení třístupňové správy v těchto částech území 

                                                 
12 Zvyšoval se současně také počet  radou přijatých usnesení. Jestliže v roce 1971 přijala rada 
ONV v Praze 6 celkem 42 usnesení, v r. 1975 to bylo již 106 usnesení a za rok 1980 byla pak 
vykázána 393 přijatá usnesení.  



 

XIII 
 
   
 
 
hl.m.Prahy, kdy místní národní výbory v připojených obcích byly podřízeny namísto 
okresním národním výborům pražským ONV a vše zastřešoval Národní výbor 
hl.m.Prahy. Pražské ONV působily tedy prvoinstančně na svém původním území a 
druhoinstančně pro nové připojované obce. V případě ONV v Praze 6 to byly obce 
Lysolaje, Nebušice, Suchdol, Řepy a Přední Kopanina.   

 
Po převzetí místní moci demokratickými politickými silami se národní výbory 

staly v roce 1990 de facto přípravnými orgány pro obnovu obecního zřízení. Na 
základě ústavního  zákona o odvolání poslanců zastupitelských sborů a volbě nových 
poslanců (č.14/1990 Sb.) bylo plénum ONV v Praze 6 počátkem roku 1990 
rekonstruováno a rozšířeno o kandidáty navržené Občanským fórem. K rekonstrukci 
došlo 15. února na mimořádném plenárním zasedání, kterým bylo celkem 49 
poslanců z funkce odvoláno a dalších 13 poslanců pak na funkci rezignovalo. Po 
rozšíření o kandidáty NF vypadalo složení zastupitelského sboru následovně : 35% 
poslanců za KSČ, 10% za ČSL, 10% za ČSS a 45% bezpartrijních.   

V   listopadu 1990 kodifikoval  pak zákon ČNR č. 418/1990 Sb. o hl. m. Praze 
(v návaznosti na zákon o obcích) nový systém samosprávy a správy hlavního města.  
Městská správa byla decentralizována a značné pravomoci byly předány městským 
obvodům a městským částem. Praha zůstala rozdělena na 10 obvodů pro výkon 
státní správy v tzv. přenesené působnosti, vedle nich však vzniklo 56 (od roku 1992 
pak 57) městských částí, jimiž se staly jak dosavadní obvody, tak dosavadní obce, 
jako nejnižších územních celků nové obecní samosprávy.  Správními orgány 
městských obvodů a městských částí se stala namísto dosavadních obvodních a 
místních národních výborů volená obvodní a místní zastupitelstva v čele s radními a 
starosty a  jejich výkonnými orgány obvodní či místní úřady. Poslední plenární 
zasedání Obvodního národního výboru v Praze 6 před komunálními volbami se 
konalo 6.11.1990, poslední schůze rady se uskutečnila 29.11. 1990.  
 
II. VÝVOJ ARCHIVNÍHO SOUBORU, VYMEZENÍ FONDU 

 
V inventáři jsou zpřístupněny materiály Obvodního národního výboru v Praze 

6 (1960-1990) a jeho předchůdců od května 1945-  tj. revolučních národních výborů 
v Praze XVIII a XIX (1945), místních národních výborů v Praze XVIII  a XIX (1945), 
obvodních rad v  Praze  XVIII a XIX  ( 1945-1949) , obvodních národních výborů 
v Praze 5 a 6 (1949-1960). Součástí fondu jsou rovněž písemnosti místních 
národních výborů obcí připojených k  obvodu v letech 1968 a 1974- zasílané ONV 
v Praze 6, který působil na jejich území v druhé instanci. Fond má časový rozsah 
(1885) 1945-1990  (2002). Zápisy z jednání pléna a rady ONV v Praze 6 jsou 
dovedeny do listopadu 1990- ke komunálním volbám do Zastupitelstva hlavního 
města Prahy a obvodních a místních zastupitelstev. Do počátku roku 1991 jsou 
datovány rozbory hospodaření ONV v Praze 6 a jím řízených organizací vztahující se 
ale ještě k roku 1990. Obdobně - do počátku roku 1991 -jsou  datovány i poslední 
do inventáře zařazené rozbory hospodaření místních národních výborů v připojených 



 

XIV 
 
   
 
 
obcích za rok 1990. Až do roku 2002 sahají ovšem poslední zápisy v písemnostech  
agendy hospodaření s národním majetkem ONV v Praze 6 a jeho předchůdců 
vkládané ale do starších- po listopadu 1989-  živých spisů. Priora fondu představují 
pak spolkové písemnosti sahající časově až k roku 1885.  

Zlomek písemností fondu byl zpracován již Tomášem Ratajem, Janou 
Smyčkovou a Barborou Lašťovkovou v roce 1996 v souvislosti s jeho přestěhováním 
do nové archivní budovy na Chodovci a zpřístupněn pomůckou – ONV Praha 6 
(1885) 1945-1991,  Praha 1996, přírůstkové číslo č. 98/96, sign. AMP: POM  98. 13 
Tehdy byly však uspořádány jen některé části ještě neuzavřeného fondu- doposud 
v pražském městském archivu soustředěné zápisy z jednání plén, rad a komisí  ONV 
v Praze  6 a jeho předchůdců (1945-poč.80. let)  a  materiály spolků a organizací 
(1885-1968), celkem 13 bm písemností.  Ostatní materiály, které Archiv hl.m.Prahy 
převzal do roku 1996 od Obvodního úřadu v Praze 6 a jeho předchůdců, byly 
sepsány a uloženy do kartonů. Soupis takto předpořádaného materiálu, který 
obsahoval 15 knih a 144 kartonů (cca 13 bm písemností), byl zařazen na závěr 
pomůcky. Jednalo se o velmi nesourodý útvar tvořený- jak torzovitě dochovaným 
materiálem národních výborů  z let 1945-1990,  tak i staršími písemnostmi 
správních institucí z období před rokem 1945. Nalézaly se zde materiály obecních 
úřadů  obcí pozdějšího 6. pražského obvodu z doby před jejich připojením k  
hlavnímu městu a po vytvoření tzv. Velké Prahy pak písemnosti magistrátních 
úřadoven v Břevnově a Dejvicích promíchané navíc se spisovým materiálem  
magistrátních referátů a odborů z doby před druhou světovou válkou a pozdějšího 
období. 

Archiv hl.m.Prahy převzal po roce 1996 od Úřadu městské části v Praze 6 
ještě značné množství dalších materiálů správních institucí obvodu z období do r. 
1990, takže rozsah fondu činil v roce 2005, kdy byly- za předpokladu soustředění 
v archivu již maxima písemností z let 1945-1990-  zahájeny zpřístupňovací práce, 
cca 131 bm. 14 I v  materiálu převzatém po r.1996 se objevovaly ještě písemnosti 
obecních úřadů z období před vytvořením tzv. Velké Prahy, magistrátních úřadoven  
i Magistrátu hl.m.Prahy  před rokem 1945. Nacházely se zde i četné dodatky i k již 
zpřístupněným částem fondu.  

 
V rámci  vymezení fondu byly z převzatého materiálu (evidovaného v pomůcce 

z roku 1996 i později předaného archivu) vyděleny nejprve písemností Úřadu MČ 
v Praze 6 po roce 1990 a  poté vyčleněny:   

1) Písemnosti, jejichž původci byly obecní úřady obcí pozdější Prahy 6 - 
z období před jejich připojením k hlavnímu městu (tj. vytvořením tzv. Velké Prahy) a 
tyto materiály byly  delimitovány v rámci pražského městského archivu do oddělení 
fondů starší městské správy.  

                                                 
13 Pomůcka byla opatřena úvodem, z něhož jsem dílem čerpala v úvodní části inventáře. 
14 Přírůstky č.922/02 ze dne 25.4.2002; č. 37/03 ze dne 14.3.2000; č. 39/03 dne 11.1.2002; 
č.40/03 dne 12.3.2002; č. .42/03 dne 3.2.2003, č.43/03 dne 25.6.2002;č.44/03 dne 
14.11.2002; č.82/03 dne 11.10.2000; č.43/05 dne 3.5.2005; č.46/05 dne 20.9.2005. 



 

XV 
 
   
 
 

2) Písemnosti magistrátních úřadoven v Břevnově a Dejvicích, které- 
v případě agend  vedených  kontinuálně od vytvoření tzv. Velké Prahy až do 
ukončení činnosti magistrátních úřadoven jako výkonného aparátu obvodních rad 
při reformě pražské správy v roce 1949- byly předány do výše uvedeného oddělení i 
s tímto časovým přesahem (sign. B,C,D,E,F,J). Z písemností magistrátních úřadoven 
v Praze XVIII a XIX  tak ve fondu zůstal  jen ten spisový materiál, který se vztahoval 
k záležitostem řešeným nově po druhé světové válce jako byly: zajištění národní 
správy majetkových hodnot Němců a kolaborantů, organizace prodeje 
konfiskovaného movitého majetku, vyrovnání za majetek zanechaný osídlenci ve 
vnitrozemí, doklady o šetřeních státní a národní spolehlivosti prováděných místními 
správními orgány.  

3) Do oddělení fondů starší pražské městské správy byla předána také 
torza písemností magistrátních referátů a odborů do roku 1949(1950)-ref. stavební 
sign. D 19 a D20, ref. hospodářský sign.IA .  

4) Další torza písemností byla delimitována do jiných oddělení pražského 
městského archivu. Písemnosti organizace Péče o mládež v Praze XVIII –Břevnově 
z let 1937-1949 byly předány např. do oddělení fondů městských podniků, institucí 
a fyzických osob. 

5) K dalším přesunům materiálu došlo pak  ještě v rámci oddělení fondů 
novodobé správy, k fondu Obec a MNV Ruzyně (1869-1960) byly připojeny např.  
zlomky písemností Obecního úřadu Ruzyně z let 1929-1945.15 
___________________________________________________________________________________ 
 
III. a IV. ARCHIVNÍ CHARAKTERISTIKA A OBSAH  FONDU 

 
Celkově lze shrnout, že zpracování fondu vycházelo v prvé řadě 

z organizačního schématu vývoje správních institucí obvodu v letech 1945-1990 a 
původního uspořádání písemností u jednotlivých  původců. Muselo být však také 
přihlédnuto k potřebám praktického hledání a zohlednění stavu zachovalosti 
materiálu, který je velmi torzovitý. Ztráty na materiálu, které vznikly ještě před jeho 
předáním do archivu, byly způsobeny skutečností, že Archiv hl.m.Prahy nemohl 
z prostorových důvodů po delší období - do poloviny 90.let -přebírat písemnosti 
určené k archivaci. Co bylo vybráno pro archiv a bylo ponecháno na místě, protože 
archiv nepřebíral, bylo z části pravděpodobně zničeno, protože tyto materiály v době, 
kdy mohl začít přebírat, do archivu nepřišly. Spisovna Obvodního národního výboru  
v Praze 6 byla nacházena pracovníky archivu opakovaně ve špatném stavu- 
naposledy v roce 1990.  V inventáři podchycené písemnosti představují tedy jen 
torzo  z dochovaného a torzo z vybraného materiálu. 
 
 

                                                 
15 Z fondu byly dále vyjmuty a ponechány odděleně  kopie projektové dokumentace.  Originály 
živých stavebních spisů pražským městským archivem převzaty nebyly a zůstávají uloženy ve 
spisovně Úřadu MČ v Praze 6.   



 

XVI 
 
   
 
 
Materiály fondu byly rozděleny: 

A) Do skupin jednotlivých původců na základě organizačního 
schématu vývoje správních institucí  obvodu.  

B)    Za  materiály rozdělenými podle jednotlivých původců byly zařazeny  
soubory provázaných písemnosti ONV v Praze  6(1960-1990) a jeho 
předchůdců - správních institucí v Praze XVIII(5) i XIX(6) /1945-1960/- tvořené z 
agend předávaných a doplňovaných. Tyto materiály byly ponechány v uspořádání, 
pod nímž byly vedeny u poslední nástupnické instituce a předány -z části i 
s původními evidenčními pomůckami -do pražského městského archivu. Jedná se o 
spisy spolků a organizací, písemnosti agendy  hospodaření s národním 
majetkem a státního občanství ( a retribuce).   

C)   Závěr inventáře vyplňují  materiály dobové dokumentace   
 
Ad A)- Materiály fondu rozdělené na základě organizačního schématu vývoje 
správních institucí obvodu: 

Z důvodu menší roztříštěnosti materiálu byly zpracovány nejprve písemnosti 
národních výborů v Praze XIX (6) za období 1945-1960 (revoluční NV, 
MNV,OR,ONV),  poté v Praze XVIII (5) z téhož období a nakonec písemnosti ONV 
v Praze 6 z let 1960 –1990 (1991), za nimiž byly zařazeny  materiály  místních 
národních výborů obcí připojených k obvodu v letech 1968 a 1974, zasílané ONV 
v Praze 6, který působil na jejich území ve druhé instanci. 
Rozdělení písemností  fondu podle vývoje správních institucí obvodu  
 
PRAHA XIX (6) 1945-1960 

 
Časový rozsah dochovaných 
písemností 

1)Správní instituce vzniklé spontánně  
Revoluční „NV Na Hanspaulce“ květen (září) 1945 
Revoluční „NV v Podbabě“ květen (červen)1945  
Revoluční“NV v Praze XIX“  
Revoluční „NV –odbočka Dejvice“ 

květen1945 
květen(červen)1945 

Revoluční „Československý národní výbor  
Vokovice-Veleslavín“ 

květen (červen) 1945 

2)Správní instituce jednotně organizované  
Místní národní výbor  Praha XIX červen-srpen 1945 
Obvodní rada Praha XIX září 1945-březen 1949 
Obvodní národní výbor Praha 6 duben 1949-červen 1960 
 
PRAHA  XVIII(5) 1945-1960 

 

 
1)Správní instituce vzniklé spontánně 

 

 „Okresní revoluční národní výbor v Praze XVIII“ květen 1945 
2)Správní instituce jednotně organizované   
Místní národní výbor Praha  XVIII červen-červenec 1945 
Obvodní rada Praha XVIII září 1945-březen 1949(1951) 



 

XVII 
 
   
 
 
Obvodní národní výbor Praha  5 
 

duben 1949-červen 1960 

PRAHA 6 1960-1990 (1991) 
Obvodní národní výbor v Praze 6 a písemnosti  
místních národních výborů  obcí připojených  
k Praze 1968,1974 

 

Obvodní národní výbor v Praze 6  
 

červen 1960-listopad 1990  
(1991) 

MNV v Praze 6-Lysolajích  (1959)1968-1990  
MNV v Praze 6 -Nebušicích (1949) 1968-1990(1991) 
MNV v Praze 6-Přední Kopanině 1974-1990(1991) 
MNV v Praze 6- Řepích (1958)1968-1990 
MNV v Praze 6-Suchdole (1959)1968-1990(1991) 

 
Materiály jednotlivých správních institucí byly pak uspořádány tím 

způsobem, že nejprve byly chronologicky seřazeny ZÁPISY Z JEDNÁNÍ PLÉNA A 
RADY (na místě správních knih) dochované ovšem ve fondu na rozdíl od některých 
jiných pražských obvodů v nesvázané podobě. Inventární jednotkou byl zvolen jeden 
ročník, který je ale pod příslušným inventárním číslem podrobněji rozepsán formou 
záznamu, ve kterém jsou uvedena data jednotlivých zasedání i s poznámkami o 
chybějících zápisech. Za materiály ze zasedání pléna a rady byly zařazeny ZÁPISY 
ZE SCHŮZÍ KOMISÍ a později i ukázky z jednání OBČANSKÝCH AKTIVŮ, 
evidované ovšem již v delším časovém úseku. Za touto skupinou písemností 
vztahujících se k organizaci činnosti byly pak uspořádány ostatní materiály 
instituce; po r. 1949 členěné dále ještě na KNIHY – evidenční, registraturní 
pomůcky běžné agendy) a SPISOVÝ MATERIÁL běžné agendy.  Až počátkem r. 
2008 mohly být do inventáře zařazeny rozsahem menší celky přísně tajných a 
tajných materiálů ONV v Praze 6 a jeho předchůdců z let 1951-1988, které 
čekaly na odtajnění. 16  

                                                 
16 Bylo provedeno k 1.1.2008 na základě zákona č.412/2005 Sb. o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti - viz  § 157 :  (1) Utajovaná skutečnost podle 
dosavadních právních předpisů se považuje za utajovanou podle tohoto zákona. Pokud se 
v dosavadních právních předpisech mluví o utajovaných skutečnostech nebo o státním a 
služebním tajemství, rozumí se tím utajované informace podle tohoto zákona. (2) Stupeň utajení 
stanovený podle dosavadních právních předpisů se považuje za stupeň utajení stanovený podle 
tohoto zákona. (3) Dnem 1.ledna 2008  se zrušují stupně utajení u utajovaných písemností 
vzniklých do 31.prosince 1992, pokud odpovědná osoba nestanoví v konkrétním případě jinak.  



 

XVIII 
 
   
 
 
Charakteristika dochovaných písemností správních institucí Prahy XIX(6) 
rozdělených na jednotlivé původce z období od května 1945-do června 1960:  

Z epizodického působení revolučních národních výborů se nachází ve 
fondu zajímavé doklady vztahující se např. k  zásobovací situaci v Dejvicích, 
zajišťování Němci opuštěného majetku na Hanspaulce; činnost revolučního 
Národního výboru V Podbabě je dokumentována  kronikou. 

Místní národní výbor v Praze XIX:  
Z  krátkého období činnosti MNV se dochovaly zápisy z jednání pléna a rady 
z června až srpna 1945.   

Obvodní rada Praha XIX 
Organizace činnosti: 
Zápisy ze schůze Obvodní rady, užší OR, předsedů komisí a sboru referentů 
tvoří  do března 1949 souvislou řadu doplněnou o záznamy z jednání  komisí.  
Ostatní materiál instituce: 
Je zde uložen -po delimitacích do oddělení fondů starší městské správy- jen 
spisový materiál omezený na písemnosti vztahující se k záležitostem řešeným v  
kompetencích Obvodní rady  nově po druhé světové válce. Konkrétně se jedná o  
písemnosti tykající se organizace prodeje  zajištěného movitého nepřátelského 
majetku. Zajímavá je evidence bytů- (v Dejvicích, Bubenči, Vokovicích, 
Veleslavíně a Sedlci)- připadajících pro konfiskační řízení.  

 
Obvodní národní výbor Praha 6 : 

Organizace činnosti: 
Zápisy z jednání pléna tvoří jednotnou řadu přerušenou  jen krátce v prvé 
polovině r.1952. Obdobně jsou dochovány i zápisy z jednání rady 
s výjimkou roku  1953, ze kterého jsou doloženy jen programy schůzí a zprávy 
referentů pro zasedání rady. Tyto nejdůležitější písemnosti  instituce doplňují 
zápisy ze schůzí komisí a  pro padesátá léta  i ukázky z jednání občanských 
aktivů. 
Ostatní materiál instituce 
1)Evidenční knihy, registraturní pomůcky –jen běžná agenda (knihy uložené 
mimo kartony): 
Ve fondu se nachází jen jedna evidenční kniha-rejstřík přestupků  z r. 1952 a torzo  
vázaných registraturních pomůcek z druhé poloviny padesátých let. V prvé polovině 
padesátých let byly ale registraturní pomůcky vedeny jen k přísně tajným a tajným 
spisům; knihy přísně tajného a tajného  protokolu pro ONV v Praze 6 se však patrně 
nedochovaly. Výše uvedené evidenční a registraturní pomůcky běžné agendy 
představují pro svou torzovitost jen ukázku dobového úřadování.  
2) Spisový materiál  
        a) Běžná agenda: 
Spisový materiál běžné agendy,který je torzovitým rozsypem o rozsahu cca 20 
kartonů, byl uspořádán do vlastních  spisových skupin:  
 



 

XIX 
 
   
 
 
Všeobecné 
 (písemnosti předsedy, organizace, členění,  
působnost instituce, stížnosti, připomínky,  
podněty, živelné pohromy, soudci z lidu-nábor, 
volby, sčítání lidu) 
Věci kádrové a personální 
(funkční a platové zařazení, 
 ukázky personální agendy) 
Kontrola  
(prověrky činnosti ONV v Praze 6-zprávy  
prověrkových skupin ÚNV hl.m.Prahy)   
Finance 
 (rozbory hospodaření 1955-1960) 
Živnostenská agenda 
(torzo dokladů o zanikání živností 1949-1954) 
Národní správa majetku 
(torza písemností k likvidaci firem pod národní  
správou, pronájem bytového zařízení  
po uprchlících po roce 1948, zajištěná motorová  
vozidla  v akci T) 
Agenda schvalování smluvního zcizení  
nebo nabytí nemovitosti 
(souhlasy k převodům domů-torzo agendy) 
Vnitřní věci a bezpečnost 
(torzo materiálů bezpečnostního referátu,  
jednotlivosti) 
      b) Přísně tajné a tajné spisy: 
Obsahují jednak ukázky materiálů civilní obrany, ale  i písemnosti vysoce 
politické -z tzv. akce B (vysídlování politicky nespolehlivých osob mimo Prahu).  
 
Charakteristika dochovaných písemností správních institucí Prahy  
XVIII (5) rozdělených na jednotlivé původce od května 1945 do června 
1960: 

Materiály správních institucí Prahy XVIII(5) z let 1945-1960 jsou 
dochovány mnohem torzovitěji než písemnosti správních orgánů Prahy XIX.(6) 
z téhož období.  

Působení „Okresního revolučního národního výboru v Praze XVIII“ z  
května 1945 je dokumentováno jen torzem opisů vydaných potvrzení.  

Místní národní výbor v Praze XVIII 
Zápisy z jednání pléna a rady se nedochovaly, v převzatém materiálu byly 
objeveny jen opisy různých potvrzení vydaných MNV a torzo písemností 
z června 1945 týkající se zavedení národní správy do firmy Vratislav Kopta, 
výroba dřevěného zboží, Břevnov.  

Obvodní rada Praha XVIII 
Organizace činnosti: 
Zápisy ze schůzí OR jsou k dispozici až od roku 1948, přičemž  z dřívějšího období 
byly nalezeny  torzovitě jen zprávy komisí pro zasedání. Zlomkovitě jsou dochovány i 



 

XX 
 
   
 
 
zápisy z jednání komisí.  
Ostatní materiál instituce:    
Spisový materiál omezený jen na záležitosti řešené nově místními orgány po druhé 
světové válce obsahuje písemnosti vztahující se k  přidělování konfiskovaných věcí z  
nepřátelského majetku a vyrovnání za bytové zařízení zanechané osídlenci ve 
vnitrozemí. 

Obvodní národní výbor Praha 5: 
Organizace činnosti: 
Zápisy z jednání pléna ONV počínají až rokem 1953 a chybí i další zápisy 
z rozmezí  let 1955-1956. Rovněž  zápisy z  jednání rady ONV vykazují velké 
mezery v letech 1950-1952,1954-1956 a v r.1958. Zlomkovitě dochované  
zápisy z jednání pléna a rady ONV doplňují zápisy z jednání komisí a od r.1953 
ukázky z jednání občanských aktivů (konferencí lidové správy a besed 
s občany).   
Ostatní materiál instituce 
1)Registraturní pomůcky –knihy uložené mimo kartony  
       a)Běžná agenda   
Je zde uloženo torzo registraturních pomůcek z let 1955-1960.     

b)Knihy přísně tajného a tajného protokolu:  
Celkem se jedná o  8 knih  z let 1952-1960.   
2) Spisový materiál  
      a) Běžná agenda: 
Spisový materiál běžné agendy ONV v Praze 5 se dochoval ještě zlomkovitěji než tomu  
bylo u ONV v Praze 6. Torzovitý rozsyp o rozsahu cca 10 kartonů byl proto uspořádán  
rovněž do vlastních spisových skupin: 
Všeobecné 
(statistické výkazy, stížnosti, připomínky,  
podněty-výběr, soudci z lidu) 
Kontrola 
(hospodaření škol, zotavoven ONV v Praze 5) 
Plánování 
(návrhy plánu hospodářského rozvoje,  
technické plánování, plánování  postupu socializace v obvodu !/plán Ř/) 
Finance 
(rozpočet 1953-1959) 
Národní správa majetku 
(písemnosti týkající se odprodeje konfiskovaného uprchlického majetku) 
Materiály technického referátu a odboru  
výstavby, malá investiční činnost 
(zprávy technického referátu pro radu, operativní  
zprávy odboru výstavby, malá investiční činnost  
svépomocí-akce 5M)   
Školství,osvěta a tělovýchova 
(torzo korespondence referátu ) 
Církevní záležitosti 
(likvidace kláštera Školských sester O.S.F. Břevnov) 



 

XXI 
 
   
 
 
Vnitřní věci a bezpečnost 
(různá šetření a korespondence bezpečnostního  
referátu, jednotlivosti) 
        b)Přísně tajné a tajné spisy: 
Ve dvou kartonech uložené přísně tajné a  spisy ONV v Praze 5 se z větší části 
vztahují opět k záležitostem civilní obrany. Z  písemností politického charakteru 
lze připomenout např. spis týkající se odškodnění za vazbu bývalého náměstka 
ministra zahraničí ČSR Artura Londona, seznamy osob schválených 
k provedení pohovoru pro akci B, závěrečné hodnocení komise S při ONV  
v Praze 5.  

 
Charakteristika dochovaných písemností ONV v Praze 6  z  období od června 
1960 do listopadu 1990 /1991/:  
Organizace činnosti:  
Počínaje rokem 1961 jsou zápisy z jednání pléna mezerovité, zcela chybí zápisy z let 
1962-1963, 1969-1970 a v podstatě i z r.1967, ze kterého je doložen jen jeden zápis 
( ze schůze 18. 12.).  Ze stejného období let 1967, 1969-1970 chybí bohužel i zápisy 
ze schůzí rady a další zápisy z jednání rady pro léta 1964-1973 jsou dochovány ještě 
neúplně jen v rukopisných konceptech nebo v usneseních. Od r. 1974 tvoří zápisy ze 
zasedání  pléna i rady v podstatě souvislé řady a složky materiálů z jednotlivých 
schůzí obsahují většinou již všechny předepsané náležitosti. V případě plenárního 
zasedání to byly: pozvánka s programem, prezenční listina, zápis, postup a 
hodnocení plenárního zasedání, soubor usnesení a jejich podklady, strojopisné 
zprávy rady předkládané plenárnímu zasedání, přihlášky do diskuse, texty 
přednesených zpráv a diskusních příspěvků. Složky z jednotlivých schůzí rady 
obsahují: pozvánku s programem jednání, prezenční listinu, zápis z jednání, soubor 
usnesení rady, zprávy podávané jednotlivými odbory do rady a další podklady. 
Neúplně-jen v usneseních a zápisech z jednání se dochovaly ještě materiály z 
některých schůzí rady z let 1975 a 1976. V inventáři je upozorněno také na 
skutečnost, že některé zápisy ze schůzí pléna a rady z roku 1990 obsahují  vedle 
původních dokladů (prezenční listiny) zápis z jednání pouze v kopii namísto 
originálu. 
Za zápisy z jednání pléna a rady jsou zařazeny pak písemnosti, ve kterých je 
podchycena organizace činnosti instituce od komisí až k nejnižšímu patru jejích 
poradních orgánů. 
Ostatní materiál instituce: 
1)Registraturní pomůcky-jen běžná agenda-knihy uložené mimo kartony: 
 Spisová manipulace byla u ONV v Praze 6 po roce 1960 centralizována do odboru 
pro vnitřní věci. Centrálně vedené podací deníky jsou ve fondu uloženy mezerovitě 
pro léta 1960-1963 a v nepatrném torzu pak do roku 1970 . Centrální rejstřík 
vedený na předepsaných tiskopisech v knihách zakládaných na dobu 5ti let byl 
v roce 1963 nahrazen kartotéčními lístky, které však do archivu -obdobně jako 
žádné jiné registraturní pomůcky - předány nebyly. Dochované registraturní 
pomůcky představují  opět  jen ukázku dobového úřadování.  



 

XXII 
 
   
 
 
2) Spisový materiál 
       a)Běžná agenda  
Materiál pocházející z větší části ze druhé poloviny 70. a 80.let minulého století byl 
uspořádán do spisových skupin odpovídajících spisovému plánu z r. 1977:  
Všeobecné 
(písemnosti místopředsedů,organizace, členění, působnost, rehabilitace ( 1968-1969), statistické  
výkazy, stížnosti, podněty, oznámení - výběr, volby poslanců zastupitelských sborů a soudců z lidu)
Věci kádrové a personální 
(reorganizace aparátu 1960 a ukázky personální agendy) 
Kontrola 
(Výbor lidové kontroly ONV Praha 6 -ukázky zápisů z jednání, zápisy, zprávy a hodnocení z prověrek 
prováděných Výborem lidové kontroly, zprávy a hodnocení prověrek periodických revizí hospodaření 
organizací v působnosti ONV) 

Plánování 
(pětileté a roční prováděcí plány-rozpisy, rozbory, komentáře z let  1970-1990) 
Finance 
(rozpočet, úpravy rozpočtu, finanční vypořádání, rozbory hospodaření ONV a organizací v působnosti
ONV -souvislá řada z let 1961-1990-vzorek pro sledování  této problematiky v jednom obvodu) 
Ochrana životního prostředí 
(vzorkové  materiály zejména ze druhé poloviny 80.let,kdy se tato problematika dostávala do popředí)
Sociální péče 
(ukázky místního šetření soc. poměrů, vzorek sociálně-právní ochrany dětí) 
Všeobecná vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 
(povolování kulturních, sportovních a  zábavních podniků, prověřování amnestovaných osob,  
válečné hroby a další jednotlivosti) 
Různé                                                         
(např. lovecké lístky A.Dubčeka, J.Smrkovského, Zd. Fierlingera)  
      b) Přísně tajné a tajné spisy.  
Ukázka přísně tajných a tajných spisů z let 1963-1988 se vztahuje k zajištění 
evakuace obyvatelstva a zásobování při vyhlášení branné pohotovosti státu. 
Písemnosti MNV obcí připojených k Praze 1968 a 1974: 

Ve fondu jsou zastoupeny doklady  z činnosti MNV všech k obvodu v letech 
1968 a 1974 připojených obcí –v Lysolajích, Nebušicích,Přední Kopanině, Řepích a 
Suchdole. Písemnosti jednotlivých MNV byly uspořádány v  pořadí: zápisy z jednání 
pléna a rady  zasílané v kopiích ONV v Praze 6, rozbory hospodaření za léta 1968-
1990 a 1974-1990 a na závěr torza písemností z období před připojením uvedených 
obcí k hlavnímu městu.  

 
Ad B) Provázané písemnosti ONV v Praze 6 (1960-1990) a jeho předchůdců-
soubory písemností agend předávaných a doplňovaných 
 
1) SPOLKY A ORGANIZACE  
1885-1990 (1991) 

Uspořádání souboru vycházelo ze změn spolkové legislativy, které je proto zapotřebí nejprve 
ve stručném přehledu připomenout. Nejdůležitější legislativní normou, která upravovala podmínky 
spolčování v novější době, byl spolkový zákon z 15.11.1867 č. 134/1867  ř. z., o právě spolčovacím. 
Platil pouze v Předlitavsku, určoval podmínky zřízení spolku, jeho oznamovací povinnosti a pravomoci 



 

XXIII 
 
   
 
 
úřadu nad spolkem. Oznámení o úmyslu zřídit spolek muselo být podáno písemně spolu se statuty 
zemskému politickému  řízení, které spolek zapsalo do spolkového katastru. Zákon se nevztahoval na 
společenstva -náboženská a živnostenská, povoleny byly na jeho základě politické spolky. V roce 
1918 byl spolkový zákon č.134/1867 ř. z. spolu s celým rakouským zákonodárstvím převzat 
Československou republikou a v novelizované podobě platil pak i  v  pomnichovské „druhé republice“ 
i  za protektorátu, kdy však  byla svoboda spolčování výrazně omezena (vl.nařízeními  ze dne 
27.1.1939  č. 13 Sb. a z 31.3.1939 č. 97 Sb.).  Po válce byla provedena náprava spolkových záležitostí 
prostřednictvím dekretu prezidenta ČSR ze dne  25.9.1945 č.81 Sb,.o některých opatřeních v oboru 
spolkovém. Byla zrušena nařízení z doby nesvobody, jimiž byly některé spolky rozpuštěny, a spolkům 
byl také navrácen v této době jim zabavený majetek. Zákon o právu spolčovacím z roku 1867 ve znění 
pozdějších předpisů platil pak i  v obnoveném Československu až do roku 1951, kdy jej nahradil 
zákon ze dne 12.7.1951 č. 68/51 Sb., o  dobrovolných organizacích a shromážděních.  
   Spolky vzniklé před rokem 1951 se měly na základě zákona č.68/51 Sb. přeměnit 
v dobrovolné organizace nebo do nich být včleněny, popřípadě mělo dojít  k jejich rozchodu. Spolkům 
byla dále uložena  povinnost, aby předkládaly informace potřebné k posouzení činnosti krajským 
národním výborům.  Zákon  doplňovala vyhláška  ministerstva vnitra z 29.9.1951 č.320/51 Ú.l., o 
dobrovolných organizacích a shromážděních. V ní bylo rovněž uvedeno, že spolek se může přeměnit či 
včlenit do organizace, lidového družstva či jiného útvaru.  Okresní národní výbor  jej však mohl také  
rozpustit, jestliže došel  k přesvědčení, že jeho existence nepomáhá výstavbě socialismu nebo jej 
dokonce brzdí. I přes tlak na přeměnu či zánik starých spolků v praxi však státní moc ponechala 
vedle dobrovolných organizací i některé spolky vzniklé na podkladě starého zákona, ačkoli tento 
výslovně zrušila.  Zákon č. 68/51 Sb. a vyhláška č.320/51 Ú.l.. zůstávaly v platnosti  po celé období  
komunistického režimu v Československu a byly zrušeny  až v roce 1990  zákony č.83 a 84/1990 Sb., 
o sdružování občanů a  právu shromažďovacím. 17   

 
Materiály souboru byly rozděleny na základě výše uvedených změn spolkové 

legislativy do dvou velkých skupin:  
1) Do  první skupiny byly zařazeny spisy starých spolků /Prahy XVIII(5) a XIX (6)/  
evidovaných podle spolkového zákona z roku 1867 v knihovním registru (tzv. 
spolkovém katastru) pražského policejního ředitelství.  
2) Druhou skupinu tvoří spisy spolků bývalé Prahy XVIII(5) a XIX)6), které již nebyly 
z různých důvodů zapsány do spolkového katastru pražského policejního ředitelství a 
byly vedeny pouze v evidenci ONV v Praze 5 a 6  a spisy spolků a místních složek 
dobrovolných organizací podle zákona č. 68/1951 Sb.- vedené u poslední 
nástupnické organizace  ONV v Praze 6 (odbor pro vnitřní věci)  do roku 1990.  

 
Ad 1) Spisy prvé skupiny byly vedeny původně spolu se spolkovým katastrem 

u pražského policejního ředitelství, resp. jeho nástupce Ředitelství národní 
bezpečnosti v Praze až do dubna 1949, kdy byly delimitovány na obvodní velitelství 
Národní bezpečnosti Prahy  5 a 6, odkud pak přešly  v srpnu 1950 na referáty pro  
 
 

                                                 
17 Detailně se spolkovou legislativou zabývali TOMÁŠ RATAJ a JANA RATAJOVÁ v úvodu k edici 
M. LAŠŤOVKA- B.LAŠŤOVKOVÁ- T.RATAJ- J.RATAJOVÁ -J.TŘIKAČ, Pražské spolky.Soupis  
pražských spolků na základě úředních evidencí z let 1895-1990, Praha 1998, s.IX-XX.    



 

XXIV 
 
   
 
 
vnitřní věci a bezpečnost příslušných ONV18.  Z větší části byly již zpřístupněny 
pomůckou z roku 1996. Tehdy byly uloženy do kartonů, sepsány a seřazeny, ale jen  
počítačově – abecedně podle klíčových hesel. Nyní  byly uspořádány i fyzicky a 
doplněny přitom o dodatky z  materiálů převzatých po roce 1996. V inventáři jsou 
řazeny podle spolkových signatur užívaných ve spolkovém katastru pražského 
policejního ředitelství -v pořadí, ve kterém byly jednotlivé spolky do této centrální 
evidence zapsány. Ve fondu jsou uloženy spisy těchto spolkových signatur užívaných 
v evidenci pražského policejního ředitelství: 

I.    Náboženské 
(časový rozsah spisů 1923-1951) 

 

II.   Dobročinné a humanitní 
(časový rozsah spisů 1901-1956) 

 

III.  Podpůrné 
(časový rozsah spisů 1909-1953) 

 

VII. Zemědělské, lesnické a okrašlovací 
(časový rozsah spisů 1908-1959/61) 

 

VIII. Pro obchod,živnost a průmysl 
(časový rozsah spisů 1937-1949) 

 

IX.   Muzejní, umělecké a vědecké 
(časový rozsah spisů 1929-1951) 

 

XI.   Ochotnické, čtenářské a zábavní 
(časový rozsah spisů 1885-1956) 

 

XII.  Pěvecké a hudební 
(časový rozsah spisů 1905-1954) 

 

XIII. Tělocvičné 
(časový rozsah spisů 1908-1951) 

 

XIV.   Sportovní 
(časový rozsah spisů 1909-1954) 

 

XV.    Vojenských vysloužilců 
(časový rozsah spisů 1935-1950) 

 

XVI.   Hasičské 
(časový rozsah spisů 1912-1954) 

 

XVIII. Akciové společnosti 
(časový rozsah spisů 1946-1950) 

 

XX.     Dělnické, odborné a vzdělávací 
(časový rozsah spisů 1947-1951) 

 

XXII.   Různé 
(časový rozsah spisů 1913-1955) 

 

 

                                                 
18 Vedení spolkového katastru  převzal současně referát pro vnitřní věci a bezpečnost (od r.1954 
odbor pro vnitřní věci) ÚNV hl.m.Prahy. Po roce 1951  byly do katastru vpisovány prakticky již 
pouze zániky spolků, (s výjimkou zvláštních sdružení podle vl. nařízení č.30/1939 Sb.- sign. 
XXIV), a celý katastr se definitivně uzavřel v letech 1964-1966. Podrobněji o  této problematice 
viz výše uvedená studie T.RATAJE a J.RATAJOVÉ.  



 

XXV 
 
   
 
 

Nachází se zde celkem 266 spisů  různých spolků. Nejstarší spis je z roku 
1885 a patří Ochotnické jednotě Veleslavín. Nejmladší spolky byly zapsány do 
spolkového katastru v roce 1949 (např. místní jednoty Svazu bojovníků za svobodu -
sign. XXII 3764-3776). V inventáři uváděné časové údaje vymezují časový rozsah 
spisu, nejsou zde tedy uvedena data vzniku a zániku jednotlivých spolků, která je 
třeba  dohledat ještě ve spolkovém katastru pražského policejního ředitelství. Ve 
většině spisů se nacházejí spolkové stanovy, hlavičkové papíry, razítka, v některých i 
seznamy spolkových  členů či členské knížky. Pokud se k některým spolkům nalézají 
i další  spisy v centrálním archivu pražského policejního ředitelství, je na tuto  
skutečnost v inventáři poukázáno.19 

 
Ad 2) Spolky, které po roce 1949 nebyly zapisovány do spolkového katastru 

(některé spolky tam však nebyly zapsány již po roce 1945), byly evidovány u 
obvodních národních výborů, kde dostaly své signatury – v inventáři jsou označeny 
ONV pro jasné odlišení od signatur spolkového katastru pražského policejního 
ředitelství (ONV IV-XXII z období 1949-1952). Dále jsou zde zařazeny různé odbočky 
vzniklé pod Revolučním odborovým hnutím -spisy z let 1945-1952- evidované pod 
zn. ROH. U většiny z těchto spisů se však bohužel nenachází, na rozdíl od spisů 
řazených podle signatur  spolkového katastru, stanovy.  

Spisy spolků a složek  dobrovolných organizací vedených po vydání zákona  
č. 68/1951 Sb. v evidenci obvodních národních výborů jsou v inventáři uvedeny pod 
signaturami   ONV 15-98-49/57 -z období 1955-1969. Na konci šedesátých let byly 
pak ty místní spolky a složky dobrovolných organizací, které zůstávaly v činnosti, 
převedeny pod signatury ONV I-XXII/arabskou číslicí specifikující konkrétní spolek 
či složku dobrovolných organizací, a toto uspořádání užíval ONV v Praze 6 až do 
roku 1990, kdy se změnou spolkové legislativy- (viz zákony č.83 a 84/1990 Sb., o 
sdružování občanů  a právu shromažďovacím)- byly odbourány jeho dříve silné  
dozorčí pravomoci a současně mu byla odňata i evidence na nových legislativních 
základech vznikajících sdružení. Uloženy jsou ve fondu pod sign. ONV I-XXII spisy 
těchto spolků a složek dobrovolných organizací :  
I.- Baráčníci 
(spisy Obcí Baráčníků pokračujících v činnosti po r.1951, časový rozsah /1946/1950-1990) 
 II-Ovocnáři a zahrádkáři 
(spisy spolků včleněných v padesátých letech do dobrovolné organizace Čs. svazu ovocnářů a 
zahrádkářů, po r.1961 Čs. ovocnářský a zahrádkářský svaz, 1970 nahrazený národními  
svazy-Český ovocnářský a zahrádkářský svaz; a spisy nově vzniklých složek těchto dobrovolných 
organizací, časový rozsah 1947-1990) 
III-Rybáři 
(spisy místních organizací Českého rybářského svazu, časový rozsah 1957-1985) 

                                                 
19 Vedle úředních materiálů jsou uloženy v pražském městském archivu také vlastní písemnosti 
některých v  inventáři uvedených spolků, které tvoří ovšem samostatné fondy: Konference sv. 
Markéty v Břevnově, Tělocvičná jednota Sokol Vokovice-Veleslavín, Vlastenecko-dobročinná 
obec Baráčníků /Obec Baráčníků Vitoraz/ pro Dejvice a okolí, Pěvecký spolek Václav 
v Bubenči, Malá loutková scéna v Bubenči, Řemeslnicko-živnostenská beseda v Dejvicích. 



 

XXVI 
 
   
 
 
IV-Chovatelé drobného zvířectva 
(spisy starších spolků včleněných v padesátých letech do dobrovolné organizace Svazu čs.  
chovatelů drobného hospodářského zvířectva, od 1962 Čs. svaz chovatelů drobného zvířectva,  
od 1970 Český svaz chovatelů drobného zvířectva, 1980 Český svaz chovatelů,  
spisy obvodní organizace a nově vzniklých složek těchto dobrovolných organizací,  
časový rozsah 1950-1988) 
V-Tělovýchova 
(Obvodní výbor Čs. svazu tělesné výchovy v Praze 6  a místní složky ČSTV,  
časový rozsah 1968-1986) 
VI-Svazarm 
(Svaz pro spolupráci s armádou-obvodní organizace, časový rozsah 1973-1987) 
VII-Invalidé 
(České sdružení invalidů, Svaz invalidů v ČSR, obvodní a základní organizace,  
časový rozsah 1970-1987) 
VIII-Včelaři 
(Český svaz včelařů, obvodní organizace, časový rozsah 1958-1987) 
IX- Vědecko-technická společnost 
(pobočky České /Čs./ vědecko – technické společnosti, časový rozsah 1973-1990) 

 

X-Filatelisté 
(pobočky Svazu českých /čs. / filatelistů v Praze 6, časový rozsah 1970-1989) 
XI-Čs. červený kříž 
(Obvodní výbor ČSČK v Praze 6, časový rozsah 1970-1987) 
XII-Spolek Krematorium, Společnost přátel žehu 
(místní odbor Dejvice, časový rozsah 1953-1989) 
XIII-Čs. společnost chemická při ČSAV 
(odborné skupiny v Praze 6, časový rozsah 1972-1988) 

XIV- Český svaz žen, Český (Čsl.) svaz protifašistických bojovníků, Svaz 
československo-sovětského přátelství 
(obvodní výbory, místní organizace, časový rozsah (1968) 1970-1988) 
XV-Český svaz ochránců přírody 
(základní organizace, časový rozsah 1983-1989) 

XVIII-Svaz požární ochrany ČSSR  
(obvodní organizace, časový rozsah 1974-1985) 20 
XIX-Čs. svaz mládeže,1971 Socialistický svaz mládeže 
 (obvodní organizace, časový rozsah (1969)1970-1987 
XX-Svaz čes. fotografů  
(výbor v Praze 6, časový rozsah 1972-1987) 
XXI-Český bridžový svaz 
(Bridžový klub Q,časový rozsah 1968-1987) 
XXII-Český myslivecký svaz, Svaz pro ochranu přírody, Jednota  českých právníků
(obvodní a  základní organizace, časový rozsah 1957-1987) 

U spolků, které pokračovaly v činnosti i po r. 1951 (Baráčníci) a poboček 
dobrovolných organizací, které navazovaly na činnost starších spolků, je v inventáři 
uveden také odkaz na signaturu těchto spolků podle spolkového katastru pražského 
                                                 
20  Vlastní písemnosti dobrovolných organizací a jejich složek tvoří v AHMP samostatné fondy –
např. Obvodní výbor Čs. svazu požární ochrany v Břevnově či  OV ČSPO v Praze 6  etc. 



 

XXVII 
 
   
 
 
policejního ředitelství. Na závěr souboru byly zařazeny složky, do kterých byla 
zakládána oznámení o zahájení činnosti nových-po listopadu 1989 překotně 
vznikajících-organizací a sdružení (pod inv. č. 1172 za období do 1.5.1990, kdy 
vstoupil v platnost nový spolkový zákon a pod inv.č.1173 z přelomu let 1990-1991); 
a různé materiály ke spolkové agendě z let 1958-1989 včetně sbírky stanov. 

 
2) AGENDA HOSPODAŔENÍ S NÁRODNÍM MAJETKEM 
(1945) 1949 –1991 (2002) 

Správa státního (před r.1990 národního či socialistického) majetku představovala složitý 
komplex agend rozložený na nejrůznější složky státní a hospodářské sféry, který se v průběhu 
čtyřicetiletí totalitní vlády KSČ  řídil postupně celou řadou zákonných i podzákonných norem. Nejprve 
to byla vládní nařízení z  27. 6. 1950 č.90  Sb.,o správě národního majetku národními výbory a  
č. 200/1950 Sb., o nakládání s nemovitým národním majetkem ve správě ústředních úřadů.  
Následovalo vládní nařízení z 18.12. 1953 č.110 Sb., o správě národ.majetku rozpočtovými 
organizacemi (tedy ústředními orgány i národními výbory..etc.), které se vztahovalo ale jen na hmotné 
předměty. K němu byly vydány postupně dva prováděcí předpisy: vyhlášky MF č.118/54 Ú.l. a 
č.127/57 Ú.l., kterou se provádí vládní nařízení o správě národ. majetku rozpočtovými organizacemi.  

Od 1.1  1959 vstoupila pak v platnost  nová legislativní úprava- nařízení vlády z 5.12.1958 
č.81 Sb.,o správě národního majetku  (týkalo se veškerého  majetku), k němuž byl současně  vydán i 
prováděcí předpis–vyhláška ministerstva financí z 29.12. 1958 č.205 Ú.1., kterou se provádí vládní 
nařízení o správě národního majetku. Tento předpis byl však již v roce 1960 novelizován a v r.1964 
nahrazen novou vyhláškou ministerstva financí z 12.6.1964 č.117 Sb.,o správě národního majetku. 
Následovala celá řada dalších postupně obměňovaných prováděcích předpisů. Od 1.1.1966 to byla 
vyhláška MF č.94/1965 Sb., kterou však již 1.1.1967 nahradila vyhláška MF č. 104/1966 Sb.. Od 
1.1.1976 platil nový prováděcí  předpis – vyhláška federálního MF  č.  156/1975 Sb.. Nahrazena byla  
vyhláškou federálního ministerstva financí č. 90/1984 Sb., ale již k  1.7.1988 vstoupila v platnost 
další vyhláška č. 119/1988 Sb. federálního ministerstva financí ze dne 24.června  
1988, o hospodaření s národním majetkem, později ještě novelizovaná (vyhláškami č. 139/1988 Sb.a 
103/1990 Sb.).21 

Na zcela nový základ postavil pak správu státního majetku  zákon z 27.6.2000  č.219 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, který  s účinností od 1.1.2001 
nahradil všechny dosavadní právní předpisy v této oblasti. 

 
Písemnosti souboru představují specializovanou část správy národního 

majetku, kterou vykonávaly -vedle ústředních státních orgánů- pražské ONV.  
Jednalo se nejčastěji o majetek nabývaný státem propadnutím na základě soudního 
výroku či v trestním řízení (ve fondu sign. U a na ni navazující sign. Rp), který byl- po 
zabezpečení politickým úřadem, zabavení a propadnutí státu v trestní řízení- 
realizován. Realizaci prováděl finanční odbor ONV,  řídila instrukcemi ministerstva 
financí a měla různé podoby: od převedení na národní podniky, zpeněžení, veřejnou 
                                                 
21 Pro případy nabytí majetku, u něhož nebylo zřejmé, do správy které organizace náleží, byla 
vytvořena instituce prozatímní správy národního majetku, která se řídila zvláštními předpisy: 
směrnice MF ČSSR z roku 1966 uveřejněná ve Věstníku ministerstva financí č.4(1966) pod poř.č.9,  
vyhlášky federálního MF  č. 86/1977 Sb. a č.61/1986 Sb., o  prozatímní správě národního majetku.  
Zvláštní předpisy platily až do roku 1966 i pro úplatné nabývání věcí od soukromníků socialistickými 
organizacemi -oběžník MF č.377/1953 Sb.ob., vyhlášky MF č. 82/1954, 231/1956 a 206/1958 Ú.l. a  
č.134/1960, 19/1963 a 72/1964 Sb.. 
 



 

XXVIII 
 
   
 
 
dražbu až po úřední zničení v případě neupotřebitelnosti. Další písemnosti souboru 
se týkají majetku nabývaného státem  dalšími způsoby:  dědictvím, odúmrtím (ve 
fondu sign. O a RPO), darem  (sign. D), či převodem věcí užívaných soc.organizacemi 
na stát podle vládního nařízení č.15/1959 Sb ..Výše uvedené materiály tvoří základ 
souboru, jehož součástí jsou ještě: renunciační prohlášení (prohlášení a smlouva o 
postoupení pohledávek pro případ vystěhování –postupní prohlášení pro případ 
vystěhování), spisy trestně správní (devizové přestupky, zabavené věci), nálezy 
(sign.N),  pohledávky (sign.P), spisy soudní a notářské úschovy (sign. SNÚ), spisy o 
přidělení majetku do osobního užívání -sign. OU a na ni navazující řada SM,  spisy 
náhrady škody (sign. R) a regresní náhrady (sign. Rg).   

V souboru se nenalézají, s výjimkou materiálů připojených obcí  (inv.č. 
1178), písemnosti související s  poválečnými národními správami a konfiskacemi 
podle dekretů prezidenta republiky č.5 a108/45 Sb.. Torza těchto materiálů -(do 
března 1949 přidělení do užívání, odprodej zajištěného majetku a po decentralizaci 
pražské veřejné správy k 1.4.1949 likvidace zbylé agendy referátu pro národní 
správu majetku /ref. národních správ/ převedené na pražské ONV)- předaná 
v rozsypu do archivu již v dřívějším období, jsou uložena ve fondu u jednotlivých 
správních institucí. K písemnostem o  pronájmu  majetku uprchlíků po Únoru 1948  
-odhadní protokoly, protokoly o nájmu řazené podle osob, které uprchlický majetek 
do pronájmu získaly- uloženým v souboru Hospodaření s národním majetkem (pod 
inv.č. 1179, č.kart. 806-807) se nachází dodatky z této „akce U“ v materiálech  ONV 
v Praze 6 a 5 (ve spisové skupině  národní správa, inv.č. 141 a 275).  

Písemnosti agendy hospodaření s národním majetkem vedené do r.1990 u 
bývalého finančního odboru ONV (poté Obvodního úřadu) převzal  Archiv hl.m.Prahy 
ve dvou etapách; v lednu a červnu 2002 (č.j. předávacích protokolů  AMP 53/2002 a 
1293/2002). Celkem bylo předáno do archivu 459 balíků písemností. Nejstarší spisy 
sahají časově do r. 1949 (výjimečně až k r. 1945); poslední spisy- týká se agendy 
SM, Rg (regresní náhrady), R (náhrady škody) a nezatříděných složek –byly založeny 
v r.1991. V některých do archivu předaných spisech se nachází i pozdější 
korespondence vložená do starších - po listopadu 1989 - živých spisů. Celkově lze 
shrnout, že poslední zápisy do spisů této agendy byly učiněny ještě počátkem roku  
2002, tj. bezprostředně před jejich předáním do pražského městského archivu.. 
Novější písemnosti agendy po roce 1991 nepodléhaly již skartačnímu řízení AHMP a 
byly předány ministerstvu financí ČR, kam byla -na základě zákona č.219/2000 Sb.- 
delimitována také agenda správy státního majetku. Ministerstvu financí byly 
zapůjčeny také některé spisy z  celku určeného pro archiv ještě před jeho předáním. 
Ze zapůjčených materiálů byly však zhotoveny xerokopie, které byly předány do 
archivu namísto originálů, které  jsou nyní po navrácení od ministerstva financí 
zakládány  zpět do fondu.  

S písemnostmi agendy hospodaření s národním majetkem byla do archivu 
předána i původní elektronická pomůcka, která je- po zaznamenání nového uložení 
spisů v kartonech-užívána k vyhledávání v tomto materiálu pro úřední potřebu. 
Obsahuje celkem 22 929  záznamů k jednotlivým spisům, v nichž je možno hledat 



 

XXIX 
 
   
 
 
podle osoby na níž byl spis veden, značky spisu či věcného hlediska (čísel katastru 
pozemků a popisných nemovitostí). Spisy byly proto ponechány v uspořádání, ve 
kterém byly do archivu předány, i když jednotlivé signaturní řady na sebe 
chronologicky nenavazují. Vzhledem k obrovskému rozsahu písemností souboru, 
uloženého celkem v 564 kartonech, a vyčerpávajícímu podchycení jednotlivých spisů 
formou již uvedené elektronické pomůcky, byly v inventáři zahrnuty pod jedno 
inventární číslo vždy spisy celé jedné signaturní řady.  

 
3) STÁTNÍ OBČANSTVÍ  (a retribuce) 
(1945-1963) 

Základ souboru tvoří písemnosti agendy řízení podle ústavního dekretu 
prezidenta republiky z 2. srpna 1945 č. 33/1945 Sb., o úpravě čs. stát. občanství 
osob národnosti německé a maďarské, který představoval klíčovou normu  
v souvislosti s vymezením osob, kterých se měl dotýkat připravovaný transfer  
německé a maďarské menšiny z  ČSR.  

Zbavoval čs. státního občanství  osoby německé a maďarské národnosti-ty které přijaly 
německou nebo maďarskou státní příslušnost za okupace zpětně ke dni nabytí cizí státní příslušnosti 
(§1), ostatní ke dni nabytí účinnosti dekretu (§2). Vyjmuti z těchto opatření byli Němci a Maďaři, kteří 
se v době zvýšeného ohrožení republiky (tj.od 21.5.1938) úředně přihlásili za Čechy nebo Slováky. Čs. 
stát. občanství  se zachovávalo osobám spadajícím pod ustanovení § 1, které prokázaly, že zůstaly 
věrny ČSR, nikdy se neprovinily proti českému a slovenskému národu a buď se činně zúčastnily boje 
za osvobození, nebo trpěly pod nacistickým či fašistickým terorem. Žádosti o zachovávání čs. stát. 
občanství měly být podány do šesti měsíců od počátku účinnosti dekretu (10.8.1945) okresnímu 
národnímu výboru (či zastupitelskému úřadu v cizině) a rozhodovat o nich mělo ministerstvo vnitra 
na návrh zemského národního výboru (resp.Slovenské národní rady). Češi, Slováci a příslušníci 
jiných slovanských národností, kteří se za okupace přihlásili za Němce nebo Maďary, si mohli čs. 
stát. občanství zachovat na základě osvědčení o národní spolehlivosti vydaného příslušným okresním 
národním výborem a schváleným ministerstvem vnitra, pokud ovšem doložili, že přijali cizí státní 
příslušnost pod nátlakem či za zvláštního zřetele hodných okolností. Zásadní důležitost mělo 
ustanovení §4, které s ohledem na nařízení okupační moci požadovalo, aby vdané ženy a nezletilé děti 
ze smíšených manželství byly ve státoobčanských záležitostech posuzovány samostatně. Zvláštní 
rozhodnutí mělo vydat ministerstvo vnitra o zachování čs. stát. občanství příslušníků 
československých vojenských jednotek německé nebo maďarské národnosti. Proti rozhodnutí o 
odejmutí čs. stát. občanství byla možnost odvolání, o žádostech podaných příslušnému okresnímu 
NV rozhodovalo ministerstvo vnitra na návrh zemského národního výboru. Žádosti o navrácení čs. 
stát.občanství měly být podány do šesti měsíců ode dne, který mělo posléze určit ministerstvo vnitra 
zvláštní vyhláškou. 

Podmínky vrácení čs. stát. občanství osobám, které jej pozbyly na základě dekretu 
prezidenta republiky č.33/45 Sb., upravovala následně celá řada předpisů. S definitivní platností byly 
pak tyto záležitosti uzavřeny až v padesátých letech minulého století.  

Prvním z těchto předpisů byla vyhláška ministerstva vnitra ze dne  25.8.1945 č.51 Sb., která 
stanovila lhůtu pro podání žádostí o vrácení o čs. stát. občanství pro manželky a děti čs. občanů (od 
10.8.1945 do 10.2.1946). Pro nerozvedené manžele čs. státních občanek, jejichž sňatek byl uzavřen 
před 16.3.1939, byla tato lhůta stanovena od 1.1. do 30.6.1947 (vyhláškou MV č. 254/1946 Sb.).  

Mimo uvedené lhůty mohly pak další osoby požádat o navrácení čs.stát. občanství na 
základě vlád.nařízení ze dne 13.4. 1948 č.76 Sb., o vrácení čs.st.občanství osobám národnosti německé 
a maďarské. To zde bylo podmiňováno u žadatelů starších 14 ti let přiměřenou znalostí češtiny nebo 
slovenštiny, ministerstvo vnitra mohlo však v případech hodných zřetele prominout podání tohoto 



 

XXX 
 
   
 
 
průkazu. Žádosti nesmělo být vyhověno, pokud žadatel porušil povinnosti čs. státního občana22. Byly 
stanoveny minimální a maximální lhůty pro vyřízení žádosti v rozmezí tří až pěti let od vypršení 
šestiměsíční lhůty pro podání žádosti. Tato podmínka se nevztahovala ale na žadatele, kteří žádost 
podali již ve lhůtě stanovené  vyhláškou MV č. 254/46 Sb.. V případě zjištění, že žadatel neporušil 
povinnosti československého občana, mohl příslušný okresní národní výbor vydat osvědčení o tom, že 
se dotyčná osoba považuje až do vyřízení žádostí za čs. st.občana. Osvědčení bylo však možno 
kdykoliv odvolat.  

Další předpisy se týkaly již odděleně buď bezdomovců maďarské, nebo německé národnosti. 
Pouze osob maďarské národnosti, které pozbyly čs. st. občanství podle dekretu prezidenta republiky 
č.33/45 Sb., se týkal zákon z 25.10.1948 č. 245 Sb., o štátnom občanstve osob maďarskej národnosti. 
Čs. státními občany se podle zákona stávaly osoby maďarské národnosti, které k 1.11.1938 byly 
čs.stát. příslušníky a ke dni účinnosti zákona (tj. k. 17.11.1948) měly bydliště na československém 
území a nebyly příslušníky cizího státu. Občanství tyto osoby získaly ke dni 17.11.1948 za 
předpokladu, že složily do 90 ti dnů u příslušného okresního národního výboru slib věrnosti 
Československé republice. Zákon se nevztahoval ale na osoby určené k výměně obyvatelstva ve 
smyslu dohody mezi Československem a Maďarskem ze dne  27.2.1946 a nezahrnoval rovněž osoby, 
které se provinily proti Československé republice.  

Problematikou bezdomovců německé národnosti se zabývalo nařízení vlády z 29.11.1949  
č. 252 Sb., o vrácení čs.stát. občanství osobám německé národnosti, které značně zjednodušilo pro tyto 
osoby řízení o vrácení občanství, neboť zrušilo striktní ohraničení lhůt pro vyřizování žádostí i 
podmínku, že žadatel musí prokázat přiměřenou  znalost češtiny. Žádosti nadále nebylo možno 
vyhovět v případě, že žadatel porušil povinnosti československého státního občana. Podmínkou 
navrácení čs. státního občanství bylo pro osoby starší 15 ti let též složení slibu věrnosti 
Československé republice a jejímu lidově demokratickému zřízení.  

S definitivní platností dořešil otázku bezdomovců německé národnosti zákon z 24.4.1953 
 č. 34 Sb., jímž některé osoby nabývají čs.stát. občanství. Na jeho základě se dnem 7.5.1953 staly čs. 
st. občany osoby německé národnosti, které pozbyly čs.st. občanství podle dekretu prezidenta 
republiky č.33/45 Sb., nenabyly čs.st. příslušnosti již dříve a v den, kdy tento zákon nabyl účinnosti, 
měly bydliště na území Československé republiky. Československého státního občanství nabyly tyto 
osoby přímo ze zákona bez podávání jakýchkoliv žádostí i bez složení státoobčanského slibu a jiných 
podmínek.  

Protože i po vydání zákona č. 245/48 Sb. zůstalo na čs. území množství bezdomovců 
maďarské národnosti, neboť mnozí, na které se zákon vztahoval, nevyužili možnosti získat 
čs.st.občanství, a to též proto, že nebyli o zákoně správně a včas informováni, přijalo Národní 
shromáždění dne 17.10.1958 nové opatření. Na jeho základě (zákon č.72 Sb.) bylo přiznáno -rovněž 
bez jakýchkoliv žádostí a jiných podmínek- čs. st. občanství všem bezdomovcům maďarské 
národnosti, kteří čs.st. příslušnosti nenabyli již dříve, nebyli občany jiného státu a ke dni nabytí 
účinnosti zákona (tj. k 11.11.1958) měli trvalé bydliště na území Československé republiky. Zákon se 
týkal tedy i těch osob, které byly vyloučeny z účinnosti zákona č.245/1948 Sb., neboť se provinily 
proti Československé republice nebo byly určeny k výměně obyvatelstva mezi Československem a 
Maďarském a k této výměně  nedošlo.  

 
                                                 
22 Mezi takové osoby patřili například ti, kteří se stali členy zákonodárného sboru nepřátelského 
státu, byli jeho soudci nebo vysokými úředníky, důstojníky nebo poddůstojníky nepřátelské 
branné moci, členy nacistických stran, organizací nebo hnutí, vedoucími hospodářskými činiteli 
podniků či příslušníky Sudeten deutschen Freikorps. Státní občanství nemohlo být také 
navráceno osobám, které se dopustily veřejných projevů proti československému státu nebo 
byly nositeli čestné hodnosti nebo vyznamenání „udělené nepřátelským státem nebo 
nepřátelskou institucí“, jakož i těm, kteří jakkoli spolupracovali s nepřítelem, „těžili nebo se 
pokoušeli těžit hospodářsky nebo finančně pro sebe či osoby blízké z poměrů vzniklých 
obsazením československého území nepřátelskou mocí.“ 



 

XXXI 
 
   
 
 

O žádostech o navrácení čs.stát. občanství rozhodovalo původně ministerstvo 
vnitra, v roce 1949 byly  pak rozhodovací kompetence přeneseny z ministerstva 
vnitra na krajské národní výbory a v Praze na Ústřední národní výbor a funkci první 
instance, u níž se podávaly žádosti, expedovaly verdikty vyšších míst a skládal 
státoobčanský slib plnily okresní a v Praze nově zřízené  obvodní národní výbory.   
Do roku 1949 vyřizoval v Praze státoobčanské záležitosti v prvé instanci popisní 
referát Magistrátu hl.m.Prahy. Řízením podle dekretu  33/45 Sb. zde vznikla 
rozsáhlá agenda, kdy na každého žadatele byl založen spis a v něm  shromažďovány 
nejrůznější vyjádření, posudky, korespondence s vyššími orgány (ZNV,MV), jejich 
výsledné rozhodnutí a sdělení žadateli, popř. jeho odvolání a další korespondence. 
Když během správní reformy v roce 1949 došlo ke značným přesunům kompetencí 
z ÚNV hl.m.Prahy na nově vzniklé obvodní národní výbory, převzaly tyto se zrušením 
popisního referátu k 1.4.1949 i vedení prvoinstanční agendy ve věcech státního 
občanství a současně na ně byly delimitovány i spisy agendy řízení podle dekretu 
prezidenta republiky č.33/45 Sb..  

Spisy této agendy z let 1945-1950 zařazené v inventáři byly vedeny tedy 
původně u popisního referátu Magistrátu hl.m.Prahy a v roce 1949 delimitovány pak 
na Obvodní národní výbory v Praze 5 a 6. Do pražského městského archivu byly tyto 
materiály předány od poslední nástupnické organizace- Úřadu městské části v Praze 
6- v únoru 2003. Při pořádání bylo respektováno abecední řazení spisů, ve kterém 
byly vedeny u poslední nástupnické organizace – a to bez ohledu do sféry 
působnosti, kterého z obou obvodních národních výborů působících od roku 1949 
na území dnešní Prahy 6, osoba, na níž byl spis veden, spadala.  Uspořádané 
písemnosti této agendy o rozsahu cca 55 kartonů představují nyní stěžejní část 
souboru. 

 
Za písemnostmi agendy řízení podle dekretu 33/45 Sb.  byla zařazena  ještě 

drobná nalezená torza písemností- správních orgánů staré Prahy XIX (6)z let 1945-
1960, Prahy XVIII (5)z téhož období a ONV v Praze 6 po r.1960.  

Obsahují pro Prahu XIX(6) do r. 1960: Doklady o šetřeních státní a národní 
spolehlivosti z let 1945-1948, přehled německých příslušníků za války, soupisy osob 
německé národnosti, kterým bylo vráceno čs. občanství podle zákona č.34/53 Sb. a 
soupisy reemigrantů podle ústavního zákona 74/46 Sb. 23, evidenci osob odsouzených  
ke ztrátě politických práv z let 1947-1953 s četnými odkazy na retribuční  
 
 

                                                 
23 Po druhé světové válce organizovaly příslušné čs. orgány (repatriační odbor ministerstva 
práce a sociální péče) přesídlovací akci k návratu krajanů do vlasti. Nejednalo se však jen o 
krajany, vracející se do vlasti, ale i osoby, které přesídlovaly na čs. území, na němž se nikdy 
nezdržovaly. Šlo tedy jak osoby, které dříve měly čs.stát. občanství a pozbyly jej, tak i o osoby, 
které čs. občany nikdy nebyly.  



 

XXXII 
 
   
 
 
záležitosti.24 Z materiálů běžné státoobčanské agendy, vyřizované ONV v Praze 6, 
jsou uloženy ve fondu seznamy osob,  jimž bylo vydáno osvědčení o čs.st.občanství 
v letech 1950-1951,1955-1960.  

Pro Prahu XVIII(5) do r. 1960 jsou dochovány rovněž doklady o šetřeních 
státní a národní spolehlivosti prováděných v letech 1945- 1948 místními správními 
orgány dokonce i s torzem jmenné kartotéky ke spisům. Vzhledem k úzké vazbě 
státoobčanských a retribučních záležitostí po roce 1945 u osob, které za války 
žádaly o německou státní příslušnost, jsou zde zařazeny i opisy nálezů trestní 
komise vyšetřovací a nalézací ÚNV hl.m.Prahy pro Prahu XVIII podle dekretu 
prezidenta republiky  138/45 Sb.25a  zejména pak materiály místních orgánů z let 
1948-1950 k revizi řízení podle tohoto dekretu, která probíhala po únorovém 
převratu 1948 podle zákona  č.33/48  Sb.. Ve fondu je uložen jeden podací deník ke 
státoobčanské agendě ONV v Praze 5 z let 1949-1954.  

Ze státoobčanských materiálů ONV v Praze 6 z období po r.1960 se ve fondu 
nachází jen seznamy osob, jimž bylo vydáno v letech 1962-1963 osvědčení o čs.st. 
občanství. Do pražského městského archivu nebyly ovšem zatím zdaleka ještě 
předány všechny písemnosti státoobčanské agendy ONV v Praze 6 a jeho 
předchůdců, zejména materiály běžné státoobčanské agendy podle předpisů 
obecných pravidel o nabývání a pozbývání st. občanství (zákona č.194/1949 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 39/1969 Sb.), které zůstávají uloženy doposud 
ve spisovně Úřadu městské části v Praze 6.  

 
Ad C) Materiály dobové dokumentace 
Obsahují opisy článků Obvodní rady v Praze XVIII pro tisk, nepatrné torzo 

Zpravodaje ONV v Praze 6 z let 1958-1960, 1975-1989, torzo výstřižkového archivu 
k událostem v šestém pražském obvodu na přelomu 50. a 60.let minulého století a 
rukopis o historii Dělnického divadla v Břevnově v letech 1910-1950.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Při pořádání fondu byla provedena rozsáhlá technická skartace, při níž bylo 
vytříděno celkem 7 bm multiplicitních písemností. Do jiných oddělení pražského 
městského archivu bylo delimitováno 7,81 bm velmi různorodého materiálu, přičemž 
k těmto přesunům byly pořízeny delimitační  protokoly.  

Rozsah pomůckou zpřístupněných archiválií činí 130,08 bm. Většina 
písemností fondu se nachází v kartonech, samostatně je uloženo celkem 108 knih. 
Fond  obsahuje 1173 kartonů, mimo kartony i v kartonech uložených 19 úředních 

                                                 
24 V době od 24.10.1948 do 31.12.1956 mohly čs. soudy vyslovit rozsudkem i vedlejší trest 
ztráty státního občanství.  Bylo tomu tak na základě § 53 zákona na ochranu lidově 
demokratické republiky č. 231/1948 Sb. při odsouzení pro zločin velezrady, vyzvědačství, 
válečného škůdnictví, válečné zrady, prorady, neoprávněného opuštění republiky a 
neuposlechnutí výzvy k návratu. S odsouzením ke ztrátě st.občanství byla spojena ztráta 
způsobilosti k nabytí těchto práv a také ztráta volebního práva. 
25 Písemnosti trestních komisí vyšetřovacích a nalézacích ÚNV hl.m.Prahy, které prováděly  
řízení podle dekretu prezidenta republiky č.138/45 Sb. o trestání některých provinění proti 
národní cti,  jsou uloženy v pražském městském archivu ve fondu Malý dekret 1945-1948. 



 

XXXIII 
 
   
 
 
knih z let 1945-1988 (včetně kroniky revolučního Národního výboru V Podbabě 
z května-června 1945), 1 rukopis k historii Dělnického divadla v Břevnově (1978); 99 
podacích deníků z let 1945-1970  (včetně podacího deníku revolučního Národního 
výboru na Hanspaulce z května-června 1945) se 4 indexy (z let 1955-1959) a torzo 
ve třech kartonech uložené jmenné kartotéky bezpečnostní komise OR v Praze 
XVIII z let 1945-1949 ke spisům šetření státní a národní spolehlivosti.   

 
Zpracovaný fond nemůže ukázat, vzhledem k rozbití materiálu, přesný obraz 

skutečnosti.  I když  oproti stavu z roku 1996 se podařilo doplnit některé chybějící 
ročníky i jednotlivé zápisy z jednání správních orgánů, zůstávají tyto bohužel 
mezerovité. Citelné jsou, patrně již definitivní, ztráty zápisů z  50. a 60. let minulého 
století. I když byly ve fondu ponechány a soustředěny veškeré materiály  vztahující 
se k mimořádným záležitostem,(jako byla např. likvidace živností etc….), je jejich 
obraz vzhledem k torzovitosti materiálu často také neúplný. Ve fondu se nachází 
torza agend, zajímavé jednotlivosti  i ukázky a vzorky  z dlouhodobých běžných 
agend. Dobře dochované celky představují provázané písemnosti ONV v Praze 6 a 
jeho předchůdců – spisy spolků a organizací, písemnosti agendy hospodaření 
s národním majetkem a řízení podle dekretu prezidenta republiky č.33/45 Sb. 

 
 
V. ZÁZNAM O USPOŘÁDÁNÍ FONDU, PRAMENY A LITERATURA  
 

Fond uspořádala v letech 2005-2008 v Archivu hl.m.Prahy, inventář sestavila 
a úvod napsala v roce 2008 PhDr. Ivana Dejmková.  

 
 
Stěžejní legislativní normy- citované v úvodu- byly uveřejňovány ve Sbírce 

zákonů republiky Československé a Československé socialistické republiky; další 
předpisy lze nalézt  pak ve Sbírce oběžníků pro KNV, od r.1954  Sbírce instrukcí pro 
výkonné orgány NV, od r.1961 Sbírce směrnic  pro  NV a ve Věstníku vlády ČSR pro 
NV. 

 
Všeobecný přehled literatury k vývoji veřejné správy v českých zemích po 

roce 1945 je uveden v publikaci JANA JANÁKA- ZDEŇKY HLEDÍKOVÉ- JANA  
DOBEŠE, Dějiny správy v českých zemích. Od počátku státu po současnost, Praha 
2005, s 456.  

Základní prací o vývoji organizace pražských správních orgánů (Ústředního 
národního výboru hl.Prahy-později Národního výboru hl.m.Prahy a současně i 
místních a později obvodních pražských národních výborů) v letech 1945-1965, ze 
které bylo čerpáno i v úvodní části inventáře, zůstává dodnes rozsáhlá studie  
ANDĚLÍNA MERTY, Pražské národní výbory. Vývoj jejich organizace v letech 1945-
1965, Praha 1966. Vývoj správy metropole v období 1945-1989 je přehledně 
zachycen v publikaci VÁCLAVA LEDVINKY-JIŘÍHO PEŠKA, Praha, Praha 2000,  



 

XXXIV 
 
   
 
 
s. 657-664. Základní informace k této problematice lze nalézt také v rozšířeném 
vydání Dějin Prahy v datech, které zpracoval kolektiv autorů pod vedením  ZDEŇKA 
MÍKY; vyšlo v Praze 1999. Obnovení pražské samosprávy v roce 1990 a v 
historickém kontextu i předchozího období veřejné správy v Praze se dotýká studie 
JIŘÍHO EXNERA, Obce, města, městské části. O místní veřejné správě a její 
dekoncentraci statutárními vyhláškami v územně členěných městech, Praha 2004.  
     Spisové služby  a diplomatiky písemností národních výborů  se dotýkají  
práce JOSEFA NUHLÍČKA, Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955, 
Archivní časopis 5, 1955, s.135 an. a EVY ŠMILAUEROVÉ,  Správní vývoj a 
diplomatika písemností ONV v letech 1945-1960, Sborník archivních prací 32, 1982, 
s.43-170.  Táž autorka uveřejnila v Archivním časopise (AČ 48/2, 1998, s.65 an.) ze 
svých zkušeností vycházející návod k pořádání fondů okresních národních výborů 
z let  1945-1990   

Důležitou pomůcku k orientaci v písemnostech spolkové agendy  fondu 
představuje edice MARKA LAŠŤOVKY-BARBORY LAŠŤOVKOVÉ- TOMÁŠE RATAJE- 
JANY RATAJOVÉ- JOSEFA TŘIKAČE, Pražské spolky. Soupis pražských spolků na 
základě úředních evidencí z let 1895-1990, Praha 1998, která je opatřena úvodní 
studií T.RATAJE a  J. RATAJOVÉ.  

Problematiku státního občanství lze sledovat v uceleném přehledu let 1918-
1992 (od vzniku Československa do rozpadu československé federace) ve studii 
JANA ČERNÉHO-MILOŠE VALÁŠKA, České státní občanství. Ucelený výklad 
právních předpisů upravujících státní občanství České republiky v návaznosti na  
státní občanství ČSR, ČSSR a ČSFR, Praha 1996.26  
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
26 Podrobněji k dekretu prezidenta republiky č.33/45 Sb. v návaznosti na změny v oblasti 
státního občanství na území bývalého Československa po r. 1938: VLADIMÍR VERNER, Státní 
občanství a opce v důsledku připojení sudetského území k Německu, Praha 1938; VLADIMÍR 
VERNER, Přezkoušení česko-slovenského státního občanství, vlád. nařízení č.15/39 Sb. a 
č.34/39 Sb. a výklad, Praha 1939; EMIL SOBOTA, Státní příslušnost, národnost a rasa. 
Nejnovější předpisy vážící se k úpravě státního občanství z hlediska změn územních, politických, 
národnostních a rasových, Praha 1939; JAN HAPALA, Žádosti o vydávání osvědčení o 
protektorátní příslušnosti a určení „Protektorátní a domovské příslušnosti“, Pardubice 1940; 
JOSEF ŠEBESTÍK-ZDENĚK LUKEŠ, Přehled předpisů o Němcích a osobách považovaných za 
Němce, Praha 1946; VLADIMÍR VERNER, Státní občanství podle ústavního dekretu presidenta 
republiky z 2.srpna 1945, Praha 1946; JAROSLAV FUSEK, Osvědčení o státní a národní 
spolehlivosti, Praha 1949; VALDIMÍR VERNER, Státní občanství a domovské právo republiky 
Československé, Praha 1947; JAN KUKLÍK, Mýty a realita tzv. Benešových dekretů: dekrety 
prezidenta republiky 1940-1945, Praha 2002.  



 

XXXV 
 
   
 
 
VI. PŘÍLOHY 

 
Přehled předpisů, kterými se měnily spisové plány pro ONV:  

 
Od 1.1.1949 byl zaveden-oběžníkem MV ze dne 10.12.1948 zn.K-662-6/11-

1948-I/4-  pro krajské a okresní národní výbory tzv. Prozatímní spisový plán pro 
vnitřní správu, který byl založen na principu desetinného třídění.  

K 1.1.1951 byl zaveden- oběžníkem MV z 28.11.1950 zn. 185/14-8/7-1950-
1/6- další spisový plán pro veřejnou správu založený opět na principu desetinného 
třídění, který byl ještě složitější než ten předchozí. Oba spisové plány byly velmi 
složité a pro pracovníky NV málo přístupné, takže v úplnosti většinou nevyly 
užívány.  

Dnem 1.1.1955 vstoupily v platnost: nová směrnice ministerstva vnitra pro 
provádění spisové služby u okresních národních výborů (č.250/1954 Sbírky instrukcí 
pro výkonné orgány NV), která zavedla evidenci písemností v podacím deníku a 
rejstříku, a nový spisový plán, který již nebyl založen na  decimálním systému, ale 
byl dělen podle odborů a agendu odboru dále členila číselná řada hesel. V roce 1959 
vydaný spisový plán (instrukce č.4/59 Sb. i. NV) vycházel z předchozího, doplněn byl 
pouze o všeobecné znaky pro všechny odbory a některá další hesla.  

Platil až do 1.1.1977, kdy vstoupil v platnost- na základě instrukce MV ČSR 
č.14 Ú.v.ČSR; o spisové službě u národních výborů- nový spisový plán, který byl 
rozdělen do hesel podle činností instituce a jeho jednotlivé části nebyly striktně 
určeny pro jednotlivé odbory. V letech 1983 a 1987 byl tento spisový plán 
novelizován –viz  instrukce MV ČSR č.42 ze dne 17.11. 1983, č.j. VS/1-8601/83 a 
instrukce MV ČSR č.12 ze dne 11.12.1987,  č.j. VS/1-11110/675/87, o spisové službě 
u národních výborů -změny však byly nepatrné. 

 
Seznam předsedů ONV v Praze 6 a jeho předchůdců: 
MNV a OR  v Praze XIX, ONV v Praze 6 (1945-1960) 
Václav Jirásek  (úředník, nár.soc.) 1945-2.7.1946 
Josef Čermák (soc.dem.) od 2.7.1946, ten se po 3-5 měsících střídal se zástupcem 
lidovců Janem Hladkým, a to až do února 1948 
Karel Zavadil-únor 1948 ?-konec roku 1951 
Anna Papírníková-konec roku 1951-květen 1954 
Václav Vyšohlíd-květen 1954-1957 
Miloň Kašpar-1957-1960 
MNV a OR v Praze XVIII, ONV v Praze 5 (1945-1960) 
Antonín Anger (úředník, nár.soc.) 1945-? 
Emil Urban (sazeč) 1.4. 1949-1954 ? 
Josef Škrdle 22.5.1954-1960 
ONV v Praze 6 (1960-1990) 
Leo Vybíral 1960-1964 
Jaroslav Klouda 1964-? 



 

XXXVI 
 
   
 
 
JUDr. Štěpán Flajzar srpen 1970-červenec 1986 
RSDr. Jan Nedúchal červenec 1986-únor 1990, v prosinci 1989 odvolán a opět 
zvolen  
Jiří Hermann od února do listopadu 1990; po komunálních volbách zvolen starostou 
Obvodního zastupitelstva MČ v Praze 6 

 
Seznam zkratek: 
 
AMP nebo AHMP- Archiv hlavního města Prahy 
CO-civilní ochrana (obrana) 
ČOZS-Český ovocnářský a zahrádkářský svaz 
ČSČK-Československý červený kříž 
ČSCH-Český svaz chovatelů  
ČSCHDZ-Český svaz chovatelů drobného zvířectva 
ČSM-Československý svaz mládeže  
ČSPO-Československý svaz požární ochrany 
ČSTV-Československý svaz tělesné výchovy 
ČSVTS-Československá vědecko-technická společnost  
ČVTS-Česká vědecko-technická společnost 
ČZS-Český zahrádkářský svaz 
EK-evakuační komise 
KNV-krajský národní výbor 
KSČ-Komunistická strana Československa 
MF -ministerstvo financí 
MLS-místní lidový soud 
MNV-místní národní výbor 
MV-ministerstvo vnitra 
NF-Národní fronta 
NV-národní výbory 
NVP-Národní výbor hlavního města Prahy 
OKD-obvodní kulturní dům  
ONV-obvodní národní výbor 
OPBH -obvodní podnik bytového hospodářství  
OR-obvodní rada 
OÚNZ-obvodní ústav národního zdraví  
OV ČSM-obvodní výbor ČSM  
OV ČSPO-obvodní výbor Čs. svazu požární ochrany 
OV KSČ-obvodní výbor KSČ 
OV SSM-obvodní výbor Socialistického svazu mládeže 
OVNB-obvodní velitelství Národní bezpečnosti 
RaJ Praha 6- Restaurace a jídelny  Praha 6 (obvodní podnik) 
ROH-Revoluční odborové hnutí 
SK-spolkový katastr  



 

XXXVII 
 
   
 
 
SSM-Socialistický svaz mládeže 
TJ-tělovýchovná jednota (složka ČSTV) 
TNP-tábor nucených prací 
ÚNV hl.m.Prahy-Ústřední národní výbor hlavního města Prahy 
VLK -výbor lidové kontroly  
ZNV-zemský národní výbor 
ZO-základní organizace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 1 - 

PÍSEMNOSTI REVOLUČNÍCH NÁRODNÍCH 
VÝBORŮ V PRAZE XIX(1945)

Písemnosti " Národního výboru Na Hanspaulce"

Podací deník  Národního výboru Na 
Hanspaulce ( č.zápisů  1-620) 

1 květen–červen 
1945 

1

Seznam zajištěných vil 2 květen 1945 1

Seznam zajištěných německých bytů  3 květen 1945 1

Soupisy uskladněných věcí ze 
zajištěných bytů 

4 květen–červenec 
(srpen) 1945 

1

Písemnosti týkající se likvidace 
Národního výboru Na Hanspaulce 

5 (květen) září 1945 1

Písemnosti "Národního výboru V Podbabě"

Zpráva o činnosti Národního výboru V 
Podbabě v období od 5.5. do 15.6.1945-
kronika 

6 květen–červen 
1945 

2

Písemnosti "Národního výboru v Praze XIX"

Výkaz darů potravin akce VENKOV 
PRAZE ve prospěch raněných na 
pražských barikádách převzatých 
Národním výborem v Praze XIX 

7 květen 1945 2

Potvrzení a žádanky na  potraviny, 
oděvy, tabák, uhlí, benzín vydané 
Národním výborem v Praze XIX 

8 květen 1945 2

Písemnosti "Národního výboru-odbočka Dejvice"

Národní výbor v Praze XIX-staré 
Dejvice-protokolární spisy č. 1-492 

9 květen–červen 
1945 

2

Podpisové archy dobrovolné sbírky ve 
prospěch pozůstalých padlých v 
osvobozovacích bojích ve dnech 5.-
10.května 1945-rozepisováno po 
jednotlivých domech 

10 květen 1945 3

Svědecké výpovědi k policejnímu 11 květen–červen 3



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 2 - 

šetření osob 1945 

Doklady k zajištění zásobování Dejvic 12 květen–červen 
1945 

3

Soupisy majetku v zajištěných bytech 
německých příslušníků 

13 květen–červen 
1945 

3

Různé účty 14 červen 1945 3

Písemnosti "Československého národního výboru Vokovice-
Veleslavín"

Národní výbor Vokovice-Veleslavín-
protokolární spisy  č. 292-400 

15 květen–červen 
1945 

3

PÍSEMNOSTI MNV V PRAZE XIX (1945)

Schůze MNV v Praze XIX-plénum ze 
dne 1.6 a 2.7. 

16 červen–červenec 
1945 

4

Schůze rady  MNV v Praze XIX z 15.6. 
(se seznamem členů rady) a 17.8. 

17 červen–srpen 
1945 

4

Schůze předsednictva a referentů MNV 
v Praze XIX ze dne 14.7. 

18 červenec 1945 4

Přehled vydání MNV v Praze XIX za 
období od  1.8. do 31.8.1945 

19 srpen 1945 4

PÍSEMNOSTI OBVODNÍ RADY V PRAZE XIX  
(1945-1949)

Organizace činnosti-zápisy z jednání OR a komisí

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ OBVODNÍ RADY

Schůze OR v roce 1945:
zápisy z veřejných schůzí  -14.9.a 
14.10. a schůze OR ze dne 16.11. 

20 1945 4

Schůze OR v roce 1946-část 1.:
schůze OR z 14.1.a  22.2.-  jen 
pozvánky, zápisy ze schůze OR se 
zástupci podnikových a závodních rad 
ze dne 27.2., schůze OR ze dne  5.4.- 
jen pozvánky 

21 1946 4



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 3 - 

Schůze OR v roce 1946-část 2.:
ustavující schůze nové OR-2.7.(se 
seznamem členů OR a komisí), zápisy 
ze schůzí OR ze dne : 12.7., 19.7., 
26.7., 2.8., 9.8., 16.8., 23.8., 30.8., 
13.9., schůze OR a zástupců korporací 
Prahy XIX-20.9., zápis ze schůze OR-
27.9. 

21 1946 5

Schůze OR v roce 1946-část 3.:
zápisy ze schůzí OR ze dne -11.10., 
25.10., 8.11., 22.11., 6.12., 20.12 

21 1946 5

Schůze OR v roce 1947-část 1.:
zápis z mimořádné schůze 13.1., 
referáty komisí  z veřejné schůze ze 
dne 24.1.1947,  zápisy ze schůzí OR ze 
dne: 17.1., 31.1., 14.2., 28.2. 

22 1947 5

Schůze OR v roce 1947-část 2.:
zápisy ze schůzí OR ze dne: 14.3., 
28.3., 11.4., 9.5., 23.5., 6.6., 20.6. 

22 1947 5

Schůze OR v roce 1947-část 3.:
zápisy ze schůzí OR ze dne: 10.10., 
24.10., 7.11., 21.11., 5.12. 19.12 

22 1947 5

Schůze OR v roce 1948-část 1.:
Schůze OR-9.1., mimořádná schůze 
OR-19.1.schůze OR ze dne 23.1., 
mimořádná schůze 30.1. -jen pozvánka, 
zápis o mimořádné schůzi 6.2., zápis ze 
schůze ze dne 20.2.  

23 1948 6

Schůze OR v roce 1948-část 2.:
mimořádná schůze 3.3.- pozvánka, 
zprávy referentů, mimořádná schůze 
25.3.-jen pozvánka, zápis ze schůze ze 
dne 23.4., zápis z veřejné schůze ze 
dne 26.4., zápisy ze schůzí OR ze dne -
7.5., 21.5. 

23 1948 6

Schůze OR v roce 1948-část 3.:
zápisy ze schůzí OR ze dne: 4.6., 18.6., 
2.7., 30.7., 27.8  

23 1948 6

Schůze OR v roce 1948-část 4.:
zápisy ze schůzí OR ze dne: 10.9., 
24.9., 8.10., 22.10 

23 1948 6



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 4 - 

Schůze OR v roce 1948-část 5.:
zápis ze schůze OR ze dne 5.11., zápis 
o veřejné schůzi OR 15.11., zápisy ze 
schůzí ze dne: 19.11., 3.12., 17.12. 

23 1948 6

Schůze OR v roce 1949:
zápisy ze schůzí ze dne: 14.1., 28.1., 
11.2., 25.2, 11.3., 25.3.- jen pozvánka, . 
plenární schůze rady 18.3., seznam 
členů OR a komisí před správní 
reformou 1.4. 

24 1949 6

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ UŽŠÍ OR-PŘEDSEDNICTVA A PŘEDSEDŮ 
KOMISÍ, ZÁPISY Z JEDÁNÍ SBORU REFERENTŮ

Zápisy ze schůzí užší rady a referentů 
komisí-6.9., schůze užší rady s 
předsedy komisí -5.10., 19.10.a 23.11., 
schůze předsednictva a předsedů 
komisí ze dne -8.11., 18.12. 

25 1945 7

Zápisy ze schůzí předsednictva a 
referentů komisí ze dne: 19.1., 24.1., 
14.2., 27.4., 8.7., 28.8., 5.10., 19.10., 
5.11., 15.11., 29.11., 13.12.  

26 1946 7

Schůze  předsednictva v roce 1947-část 
1.:
zápisy ze schůzí ze dne: 3.1., 10.1., 
21.2., 3.3., 14.3., 21.3., 28.3.,11.4., 
25.4., 9.5., 16.5., 30.5. 

27 1947 7

Schůze  předsednictva v roce 1947-část 
2.:
zápisy ze schůzí ze dne: 6.6., 19.6., 
6.10., 7.10., 17.10., 31.10., 7.11., 
17.11., 28.11., 12.12., 30.12., 31.12. 

27 1947 7

Zápisy ze schůzí sboru referentů ze 
dne: 3.9., 17.9. 

28 1948 7

Zápisy ze schůzí sboru referentů ze 
dne: 21.1., 4.2., 18.2., 4.3., 18.3. 

29 1949 7

ZÁPISY Z JEDÁNÍ KOMISÍ

Zápisy ze schůzí bezpečnostní  komise 30 1945–1949 7

Zápisy ze schůzí  budovatelské komise 31 1949 7



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 5 - 

Zápisy ze schůzí  bytové komise 32 1947–1949 7

Zápisy ze schůzí kulturní  komise 33 1947–1949 8

Zápisy ze schůzí plánovací a technické 
komise 

34 1946–1949 8

Zápisy ze schůzí  pozemkové a 
rolnické komise 

35 1947 8

Zápisy ze schůzí  komise pro náhradu 
válečných škod 

36 1945 8

Zápisy ze schůzí  komise pro národní 
správu  majetku 

37 1945–1949 8

Zápisy ze schůzí  sociální  komise 38 1945–1949 9

Zápisy ze schůzí  vojenské a 
tělovýchovné  komise 

39 1947 9

Zápisy ze schůzí  volební  komise 40 1945–1949 9

Zápisy ze schůzí  závodní a podnikové  
komise  

41 1945 9

Zápisy ze schůzí zásobovací a 
dopravní  komise 

42 1945–1949 9

Zápisy ze schůzí zdravotní komise 43 1946–1949 9

Zápisy ze schůzí živnostenské komise 44 1945–1949 9

Ostatní materiály instituce

NÁRODNÍ SPRÁVA , KONFISKACE, PŘÍDĚL 
KONFISKOVANÉHO  MAJETKU 
Doklady o národních správách nemovitostí předané OR v Praze XIX  
referátu pro národní správu majetku ÚNV hl.m.Prahy

Seznam předaných spisů - nemovitosti 
v Praze XIX, do nichž byla Místním 
národním výborem v Praze XIX  
zavedena národní správa 

45 listopad 1945 10

Seznam nemovitostí v Praze XIX, u 
nichž přichází v úvahu ustavení 
národní správy-s uvedením jména 
posledního knihovního majitele neb 
organizace, která nemovitost spravuje, 
popř. u některých nemovitostí  

46 listopad 1945 10



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 6 - 

národního správce, který byl  jmenován 
MNV v Praze XIX  

Seznam nemovitostí v Praze XIX, 
spravovaných Všeobecnou důvěrní 
akciovou společností v Praze II, 
Jindřišská 17 

47 listopad 1945 10

Výpis stavu konta sporožirového účtu 
MNV v Praze XIX u Městské 
spořitelny pražské (pro platby 
nájemného z domů, pro které má být 
zřízena národní správa-za červenec-
říjen 1945) 

48 listopad 1945 10

Seznam předaných spisů týkajících se 
národní správy na nemovitosti v Praze 
XIX v projednávání 

49 listopad 1945 10

Seznam předaných spisů týkajících se 
dosazení národních správ do obecně 
prospěšných stavebních a bytových 
družstev  

50 listopad 1945 10

Seznam výpisů z pozemkových knih 
pro budovy Prahy XIX, pro které je 
případně  nutné zavést národní správu 

51 listopad 1945 10

Seznam osob, které se ucházely o 
ustavení národním správcem u MNV v 
Praze XIX 

52 1945 10

Evidence bytů pro konfiskační řízení

Abecední seznam osob pro konfiskační 
řízení s popisem  předmětu konfiskace- 
jednotlivých bytů v Dejvicích, 
Bubenči, Vokovicích, Veleslavíně, 
Sedlci 

53 b.d. 10

Písemnosti k zajištěnému majetku, jeho ocenění  a organizaci prodeje 

Korespondence k zajištěnému 
nepřátelskému movitému majetku-
žádosti o restituci, výjimku z 
konfiskace, žádosti o přidělení 
zajištěného  majetku do užívání nebo 
jeho odprodej 

54 1945–1947 10



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 7 - 

Seznamy a prohlídky skladišť svršků 
pocházejícících z německého majetku 

55 1946–1947 11

Prodej obrazů- ocenění obrazů, 
korespondence k organizaci prodeje, 
protokoly o předání obrazů do užívání  
různým istitucím 

56 1946–1948 11

Prodej kožešin- ocenění kožešinových 
výrobků, korespondence k organizaci 
prodeje, seznamy žadatelů, kterým byly 
vydány poukazy na kožešiny 

57 1946 11

Prodej textilí- ocenění textilí, žadatelé, 
poukazy na odběr textilií 

58 1946–1947 11

Protokoly zcizovacích komisí pro 
převod konfiskátů do vlastnictví-
uvedena jména a adresy osob, kterým 
byly konfiskáty- (podle vyhlášky 
Osídlovacího úřadu a Fondu národní 
obnovy z 3.12.1946 č.2141)- prodány  

59 1948 11

Jmenování zcizovacích komisí podle 
§4 vyhlášky FNO č.2141, seznamy 
členů komisí, evidence zpracovaných 
spisů a výkazy členům komisí 
přiznaných odměn  

60 1947–1949 11

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 6 (1949-1960)

Organizace činnosti-zápisy z jednání  pléna,  rady, komisí, 
občanských aktivů

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ PLÉNA

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1949
ustavující zasedání-14.4.
veřejné zasedání-24.9.  

61 1949 12

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1950
1.zasedání-14.3.
mimořádné zasedání-12.5.
2.zasedání-21.6.
mimořádné zasedání-28.6.
veřejné zasedání-20.10.
3.zasedání-31.10.
4.zasedání-14.12. 

62 1950 12



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 8 - 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1951:
1.zasedání-23.1.
2.zasedání-12.4.
3.zasedání-28.6.
4.zasedání-4.10.
5.zasedání-19.11.
6.schůze-12.12. 

63 1951 12

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1952
? zasedání pléna-jen prezenční listina-
29.5.
6.zasedání-18.9.
7.zasedání-14.10. 

64 1952 12

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1953:
1.zasedání-20.1. 
2.zasedání-27.2. 
3.zasedání-16.4.
4.zasedání-28.5. 
5.zasedání-3.7. jen pozvánka
6.zasedání-30.7.
7.zasedání-27.8.
8.zasedání-13.10.
9.zasedání-12.11.
10.zasedání-10.12. 
 

65 1953 12

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1954-
část 1.:
1.zasedání-15.1.
2.zasedání-16.2.
3.zasedání-9.3.
4.zasedání-16.4.
mimořádné zasedání-27.4.
 

66 1954 12

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1954-
část 2.:
1.zasedání-22.5.
mimořádné zasedání-4.6.
2.zasedání-16.8.
 

66 1954 13

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1954-
část 3.
3.zasedání-11.10.
4.zasedání-20.12.
návrhy na členy ONV a komisí 1952-

66 1954 13



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 9 - 

1954
evidence členů ONV a pomocných 
sborů 1954-1957 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1955-
část 1.:
mimořádné zasedání-17.1.
5.zasedání-28.2.
mimořádné zasedání-4.4.
6.zasedání-20.6. 

67 1955 14

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1955-
část 2.:
7.zasedání-18.7.
8.zasedání-26.9.
9.zasedání-28.11. 

67 1955 14

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1956-
část 1.:
10.zasedání-9.1.
11.zasedání-27.2.
12.zasedání-9.4. 

68 1956 15

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1956-
část 2.:
13.zasedání-29.6.
14.zasedání-1.10.
15.zasedání-26.11. 

68 1956 15

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1957-
část 1.:
16.zasedání-14.1.
17.zasedání-15.4.
1.ustavující zasedání-28.5.
2.zasedání-24.6. 

69 1957 16

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1957-
část 2.:
3.zasedání-9.9.
4.zasedání-14.10.
5.zasedání-28.11.
slavnostní zasedání-16.12. 

69 1957 16

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1958-
část 1.:
6.zasedání-10.2.
7.zasedání-21.4.
8.zasedání-30.6. 

70 1958 16



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 10 - 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1958-
část 2.:
9.zasedání-6.10.
10.zasedání-3.11.
11.zasedání-15.12. 

70 1958 16

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1959-
část 1.:
12.zasedání-2.2.
13.zasedání-31.3.
14.zasedání-4.5.
15.zasedání-22.6. 

71 1959 17

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1959-
část 2.:
16.zasedání-7.9.
17.zasedání-12.10.
18.zasedání-7.12. 

71 1959 17

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1960:
19.zasedání-25.1.
20.zasedání-28.3.
21.zasedání-2.6. 

72 1960 17

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ  RADY

Schůze rady v roce 1949-část 1.
14.schůze-10.8.
15.schůze-23.8.
16.schůze-6.9.
17.schůze-13.9.
18.schůze-20.9. 

73 1949 18

Schůze rady v roce 1949-část 2.
19.schůze-27.9.
20.schůze-4.10.
21.schůze-11.10.
22.schůze-18.10.
23.schůze-25.10. 

73 1949 18

Schůze rady v roce 1949-část 3.
24.schůze-2.11.
25.schůze-8.11.
26.schůze-15.11.
27.schůze-22.11.
28.schůze-29.11.
29.schůze-6.12.
30.schůze-13.12.

73 1949 18



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 11 - 

31.schůze-20.12.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1950-část 
1.:
1.schůze-3.1.
2.schůze-10.1.
3.schůze-17.1.
4.schůze-24.1.
5.schůze-31.1.
 

74 1950 18

Zápisy ze schůzí rady v roce 1950-část 
2.:
6.schůze-7.2.
7.schůze-14.2.
8.schůze-21.2.
9.schůze-28.2.
10.schůze-7.3.
11.schůze-28.3. 

74 1950 18

Zápisy ze schůzí rady v roce 1950-část 
3.:
12.schůze-11.4.
13.schůze-25.4.
14.schůze-9.5.
15.schůze-23.5.
16.schůze-6.6.
17.schůze-20.6. 

74 1950 18

Zápisy ze schůzí rady v roce 1950-část 
4.:
18.schůze-13.7.
19.schůze-22.8.
mimořádná schůze-21.9.
21.schůze-26.9.
22.schůze-10.10.
23.schůze-24.10.
 

74 1950 18

Zápisy ze schůzí rady v roce 1950-část 
5.:
24.schůze-7.11.
25.schůze-21.11.
mimořádná schůze-28.11.
26.schůze-5.12.
27.schůze-19.12. 

74 1950 18



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 12 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1951-část 
1.:
1.schůze-2.1.
2.schůze-16.1.
3.schůze-30.1.
4.schůze-13.2.
5.schůze-27.2. 

75 1951 19

Zápisy ze schůzí rady v roce 1951-část 
2.:
6.schůze-13.3.
7.schůze-27.3.
8.schůze-10.4.
9.schůze-24.4.
 

75 1951 19

Zápisy ze schůzí rady v roce 1951-část 
3.:
10.schůze-8.5.
11.schůze-22.5.
12.schůze-5.6.
13.schůze-19.6.
 

75 1951 19

Zápisy ze schůzí rady v roce 1951-část 
4.:
15.schůze-10.7.
16.schůze-17.7.
17.schůze-24.7.
18.schůze-31.7.
19.schůze-14.8.
20.schůze-28.8.
 

75 1951 19

Zápisy ze schůzí rady v roce 1951-část 
5.:
21.schůze-11.9.
22.schůze-18.9.
23.schůze-25.9.
24.schůze-2.10.
25.schůze-9.10.
26.schůze-16.10.
27.schůze-23.10.
28.schůze-30.10. 

75 1951 19

Zápisy ze schůzí rady v roce 1951-část 
6.:
29.schůze-6.11.

75 1951 19



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 13 - 

30.schůze-13.11.
31.schůze-20.11.
32.schůze-27.11.
33.schůze-4.12.
34.schůze-11.12.
35.schůze-18.12. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1952-část 
1.:
1.schůze-2.1.
2.schůze-8.1.
3.schůze-15.1.
4.schůze-22.1.
5.schůze-29.1.
 

76 1952 20

Zápisy ze schůzí rady v roce 1952-část 
2.:
6.schůze-5.2.
8.schůze-19.2.
9.schůze-26.2.
10.schůze-4.3.
11.schůze-11.3.
12.schůze-18.3.
13.schůze-25.3. 

76 1952 20

Zápisy ze schůzí rady v roce 1952-část 
3.:
14.schůze-1.4.
15.schůze-8.4.
16.schůze-15.4.
17.schůze-22.4.
18.schůze-29.4.
 

76 1952 20

Zápisy ze schůzí rady v roce 1952-část 
4.:
19.schůze-6.5.
20.schůze-13.5.
21.schůze-20.5.
22.schůze-27.5.
 

76 1952 20

Zápisy ze schůzí rady v roce 1952-část 
5.:
23.schůze-3.6.
24.schůze-10.6.
25.schůze-17.6.

76 1952 20



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 14 - 

26.schůze-24.6.
29.schůze-22.7.
30.schůze-5.8.
32.schůze-26.8.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1952-část 
6.:
33.schůze-2.9.
34.schůze-9.9.
35.schůze-16.9.
36.schůze-23.9.
37.schůze-30.9.
39.schůze-21.10.
40.schůze-28.10. 

76 1952 20

Zápisy ze schůzí rady v roce 1952-část 
7.:
41.schůze-4.11.
42.schůze-11.11.
44.schůze-25.11.
45.schůze-2.12.
47.schůze-16.12. 

76 1952 20

Zápisy ze schůze rady 1953-část 1. -jen 
program schůze, zprávy referentů
1.schůze-6.1.
2.schůze-13.1.
3.schůze-20.1.
4.schůze-27.1.
5.schůze-3.2.
6.schůze-10.2.
7.schůze-17.2.
8.schůze-24.2. 

77 1953 21

Zápisy ze schůze rady 1953-část 2. -jen 
program schůze , zprávy referentů
9.schůze-3.3.
10.schůze-10.3.
11.schůze-24.3.
12.schůze-31.3.
13.schůze-7.4.
14.schůze-14.4.
15.schůze-21.4.
16.schůze-28.4. 

77 1953 21

Zápisy ze schůze rady 1953-část 3. -jen 
program schůze , zprávy referentů

77 1953 21



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 15 - 

17.schůze-5.5.
18.schůze-12.5.
19.schůze-19..5
20.schůze-26.5.
21.schůze-2.6.
22.schůze-16.6.
23.schůze-23.6.
24.schůze-30.6.
26.schůze-14.7. 

Zápisy ze schůze rady 1953-část 4. -jen 
program schůze , zprávy referentů
27.schůze-21.7.
28.schůze-28.7.
29.schůze-4.8.
30.schůze-11.8.
31.schůze-18.8.
34.schůze-8.9.
35.schůze-15.9.
36.schůze-22.9. 

77 1953 21

Zápisy ze schůze rady 1953-část 5. -jen 
program schůze , zprávy referentů
38.schůze-6.10
39.schůze-13.10.
40.schůze-20.10.
42.schůze-3.11.
43.schůze-10.11.
44.schůze-17.11.
45.schůze-24.11.
47.schůze-8.12.
48.schůze-15.12.
49.schůze-22.12. 

77 1953 21

Zápisy ze schůze rady 1954-část 1. 
1.schůze-5.1.
2.schůze-12.1.
3.schůze-19.1.
4.schůze-26.1.
5.schůze-2.2.
6.schůze-9.2.
7.schůze-16.2. 

78 1954 21

Zápisy ze schůze rady 1954-část 2. 
8.schůze-23.2.
9.schůze-2.3.
10.schůze-9.3.

78 1954 21



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 16 - 

11.schůze-16.3.
12.schůze-23.3.
13.schůze-30.3.
14..schůze-6.4. 

Zápisy ze schůze rady 1954-část 3. 
15.schůze-13.4.
16.schůze-20.4.
17.schůze-27.4.
mimořádná.schůze-28.4.
mimořádná schůze-3.5.
18.schůze-4.5.
19..schůze-11.5.
mimořádná schůze-15.5. 

78 1954 21

Zápisy ze schůze rady 1954-část 4. 
2.schůze po volbách-8.6.-jen program, 
zprávy referentů
3.schůze-22.6.-jen program, zprávy 
referentů
4.schůze-6.7.-jen program, zprávy 
referentů
5.schůze-20.7.
6.schůze-3.8.
7.schůze-17.8.
8.schůze-31.8.
mimořádná schůze-7.9. 

78 1954 21

Zápisy ze schůze rady 1954-část 5. 
9.schůze-14.9.
10.schůze-28.9.
11.schůze-5.10.
12.schůze-19.10.
13.schůze-2.11.
14.schůze-16.11.
15.schůze-30.11.
16.schůze-7.12.
17.schůze-21.12. 

78 1954 21

Zápisy ze schůzí rady v roce 1955-část 
1.:
1.schůze-4.1.
2.schůze-18.1.
3.schůze-1.2.
4.schůze-15.2.
mimořádná schůze-22.2. 

79 1955 22

Zápisy ze schůzí rady v roce 1955-část 79 1955 22



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 17 - 

2.:
5.schůze-1.3.
6.schůze-15.3.
mimořádná schůze-22.3.
7.schůze-29.3.
8.schůze-12.4.
9.schůze-19.4. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1955-část 
3.:
10.schůze-3.5.
11.schůze-17.5.
12.schůze-31.5.
13.schůze-14.6.
14.schůze-28.6. 

79 1955 22

Zápisy ze schůzí rady v roce 1955-část 
4.:
15.schůze-12.7.
16.schůze-26.7.
17.schůze-9.8.
mimořádná schůze-16.8.
18.schůze-23.8.
mimořádná schůze-30.8.
 

79 1955 22

Zápisy se schůzí rady v roce 1955-část 
5.:
19.schůze-6.9.
20.schůze-13.9.
mimořádná schůze-26.9.
21.schůze-4.10.
mimořádná schůze-13.10.
22.schůze-18.10. 

79 1955 22

Zápisy ze schůzí rady v roce 1955-část 
5.:
23.schůze-1.11.
24.schůze-15.11.
25.schůze-29.11.
26.schůze-6.12.
27.schůze-20.12. 

79 1955 22

Zápisy ze schůzí rady v roce 1956-část 
1.:
1.schůze-3.1.
2.schůze-17.1.
3.schůze-31.1.

80 1956 23



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 18 - 

4.schůze-14.2.
5.schůze-28.2.
6.schůze-13.3.
7.schůze-27.3.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1956-část 
2.:
8.schůze-10.4.
9.schůze-24.4.
mimořádná schůze-2.5.
10.schůze-8.5.
11.schůze-22.5.
12.schůze-5.6.
13.schůze-19.6. 

80 1956 23

Zápisy ze schůzí rady v roce 1956-část 
3.:
14.schůze-3.7.
15.schůze-17.7.
mimořádná schůze-24.7.
16.schůze31.7.
17.schůze-14.8.
18.schůze-28.8. 

80 1956 23

Zápisy ze schůzí rady v roce 1956-část 
4.:
19.schůze-11.9.
mimořádná schůze-13.9.
mimořádná schůze-18.9.
20.schůze-27.9.
21.schůze-9.10.
22.schůze-23-10. 

80 1956 23

Zápisy ze schůzí rady v roce 1956-část 
5.:
23.schůze-6.11.
mimořádná schůze-13.11.
24.schůze-20.11.
25.schůze-4.12.
26.schůze-18.12.
mimořádná schůze-27.12. 

80 1956 23

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
1.:
1.schůze-8.1.
2.schůze-22.1.
3.schůze-5.2.

81 1957 24



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 19 - 

4.schůze-19.2.
mimořádná schůze-26.2.
5.schůze-5.3. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
2.:
6.schůze-19.3.
7.schůze-2.4.
8.schůze-16.4.
9.schůze-30.4.
10.schůze-14.5.
mimořádná schůze-24.5. 

81 1957 24

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
3.:
ustavující schůze po volbách-30.5.
1.schůze-4.6.
2.schůze-11.6.
mimořádná schůze-18.6.
3.schůze-25.6.
4.schůze-9.7.
5.schůze-23.7. 

81 1957 24

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
4.:
6.schůze-6.8.
7.schůze-20.8.
8.schůze-27.8.
mimořádná schůze-30.8.
 

81 1957 25

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
5.:
9.schůze-10.9.
10.schůze-24.9.
11.schůze-1.10.
12.schůze-15.10.
13.schůze-1.11. 

81 1957 25

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
6.:
14.schůze-8.11.
15.schůze-19.11.
mimořádná schůze-26.11.- chybí zápis
16.schůze-6.12.
mimořádná schůze-10.12.-chybí zápis
17.schůze-17.12.
18.schůze-30.12.

81 1957 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 20 - 

 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1958-část 
1.:
1.schůze-7.1.
2.schůze-14.1.
3.schůze-28.1.
mimořádná schůze-1.2.
4.schůze-11.2.
mimořádná schůze-18.2. 

82 1958 26

Zápisy ze schůzí rady v roce 1958-část 
2.:
5.schůze-24.2.
6.schůze-11.3.
7.schůze-25.3.
mimořádná schůze-1.4.
8.schůze-8.4.
mimořádná schůze-15.4.
9.schůze-22.4. 

82 1958 26

Zápisy ze schůzí rady v roce 1958-část 
3.:
10.schůze-6.5.
mimořádná schůze-13.5.
11.schůze-20.5.
mimořádná schůze-27.5.
12.schůze-3.6.
mimořádná schůze-14.6.
13.schůze-17.6.
 

82 1958 27

Zápisy ze schůzí rady v roce 1958-část 
4.:
mimořádná schůze-24.6.
14.schůze-1.7.
15.schůze-15.7.
16.schůze-29.7.
17.schůze-12.8.
18.schůze-26.8.
mimořádná schůze-29.8. 

82 1958 27

Zápisy ze schůzí rady v roce 1958-část 
5.:
19.schůze-9.9.
20.schůze-23.9.
mimořádná schůze-6.10.
21.schůze-7.10.

82 1958 28



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 21 - 

22.schůze-21.10.
mimořádná schůze-31.10. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1958-část 
6.:
mimořádná schůze-7.11.
23.schůze-11.11.
24.schůze-18.11.
25.schůze-2.12.
mimořádná schůze-12.12.
26.schůze-16.12.
27.schůze-30.12. 

82 1958 28

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
1.:
1.schůze-13.1.
2.schůze-27.1.
mimořádná schůze-30.1.
3.schůze-10.2.
4.schůze-24.2.
schůze rady-interní materiál-
reorganizace ONV-24.2.
mimořádná schůze-3.3.
5.schůze-10.3.
 

83 1959 29

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
2.:
6.schůze-24.3.
7.schůze-7.4.
8.schůze-21.4.
9.schůze-5.5.
mimořádná schůze-12.5.
mimořádná schůze-15.5.
10.schůze-22.5.
 

83 1959 29

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
3.:
11.schůze-5.6.
12.schůze-19.6.
mimořádná schůze-29.6.
13.schůze-3.7.
14.schůze-17.7.
 

83 1959 30

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
4.:

83 1959 30



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 22 - 

15.schůze-31.7.
16.schůze-14.8.
mimořádná schůze-21.8.
17.schůze-28.8. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
5.:
18.schůze-11.9.
19.schůze-25.9.
20.schůze-9.10.
mimořádná schůze-12.10.
21.schůze-23.10.
 

83 1959 31

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
6.:
22.schůze-6.11.
23.schůze-20.11.
24.schůze-4.12.
mimořádná schůze-11.12.
25.schůze-18.12. 

83 1959 31

Zápisy ze schůzí rady v roce 1960-část 
1.:
mimořádná schůze-8.1.
1.schůze-12.1.
mimořádná schůze-19.1.
mimořádná schůze-25.1.
2.schůze-2.2.
3.schůze-9.2. 

84 1960 32

Zápisy ze schůzí rady v roce 1960-část 
2.:
mimořádná schůze-16.2.
4.schůze-23.2.
mimořádná schůze-1.3.
5.schůze-8.3.
mimořádná schůze-15.3.

 

84 1960 32

Zápisy ze schůzí rady v roce 1960-část 
3.:
6.schůze-22.3.
7.schůze-5.4.
mimořádná schůze-12.4.
8.schůze-19.4.
mimořádná schůze-26.4. 

84 1960 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 23 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1960-část 
4.:
9.schůze-3.5.
mimořádná schůze-10.5.
10.schůze-17.5.
11.schůze-31.5.
mimořádná schůze-7.6.
mimořádná schůze-10.6. 

84 1960 33

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ REFERENTŮ

Zápisy ze zasedání úředních referentů  85 1949–1950 34

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ KOMISÍ

Zápisy ze zasedání bezpečnostní 
komise- od srpna 1950 komise pro 
vnitřní věci a bezpečnost, zápisy ze 
zasedání komise pro místní bezpečnost 
(1958-1959) 

86 1949–1950, 
1958–1959 

34

Zápisy ze zasedání bytové komise, 
komise pro bytové hospodářství  

87 1949–1950, 
1957–1960 

34

Zápisy ze zasedání finanční 
komise1949-1950,  finančně -
rozpočtové komise 1957-1960 

88 1949–1950, 
1957–1960 

34

Zápisy ze zasedání hospodářské komise 
1949-1950, komise pro místní 
hospodářství 1957-1960 

89 1949–1950, 
1957–1960 

35

Zápisy ze zasedání plánovací a 
technické komise 1949-1950 (od 
června 1950 rozdělena), zápisy ze 
zasedání technické komise 1950, 
zápisy ze zasedání Obvodní plánovací 
komise 1957-1960 

90 1949–1950, 
1957–1960 

35

Zápisy ze zasedání komise komise 
pracovních sil 1957-1960  

91 1957–1960 35

Zápisy ze zasedání komise pro čsl. 
občanství ( v květnu 1950 zrušena) 

92 1950 35

Zápisy ze zasedání komise pro osvětu, 
školství a tělesnou výchovu 1949-1950, 
( podle pokynu rady ÚNV z 21.3.1950 
zřízena samostatná osvětová komise, 

93 1949–1950, 
1957–1960 

35



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 24 - 

komise pro školství a tělesnou výchovu 
podle usnesení rady z 6.2.1951 
přetvořena na dvě samostatné komise- 
pro školství a pro tělesnou výchovu a 
sport), zápisy ze zasedání osvětové 
komise 1950-1951, komise pro kulturu 
1957-1960 , školské komise 1957-1960 
a komise pro tělesnou výchovu a sport 
1957-1960 

Zápisy ze zasedání komise pro vnitřní 
obchod, výživu a zemědělství 1949-
1950, zápisy ze zasedání ovocnářské 
komise při referátu pro vnitřní obchod, 
výživu a zemědělství 1950,  zápisy ze 
zasedání komise pro obchod 1957-
1960 a zemědělské komise 1957-1960 

94 1949–1950, 
1957–1960 

35

Zápisy ze zasedání komise pro 
všeobecné vnitřní věci (od června 1950 
organizační, od listopadu 1950 komise 
pro lidovou správu) 

95 1949–1950 36

Zápisy ze zasedání komise pro 
vybudování Kulturního domu Prahy 6 

96 1949–1950 36

Zápisy ze zasedání komise pro 
výstavbu 

97 1957–1960 36

Zápisy ze zasedání komise pro 
zkoumání činnosti ONV 6 

98 1952–1953 36

Zápisy ze zasedání průmyslové komise  99 1957–1960 36

Zápisy ze zasedání sociální komise 
1949-1950 ( subkomise pro 
všeobecnou péči sociální, pro prac. 
kádry, akce "Vánoční strom" 1949), 
komise sociálního zabezpečení 1957-
1960 

100 1949–1950, 
1957–1960 

36

Zápisy ze zasedání trestní komise - 
hospodářské přestupky  

101 1949–1950 36

Zápisy ze zasedání vyživovací  
komise - mimořádné 

102 1949–1950 36

Zápisy ze zasedání zdravotnické 
komise, komise pro zdravotnictví 

103 1949–1950, 
1957–1960 

36



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 25 - 

Personální složení komisí a subkomisí  104 1949–1952 37

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ  REFERÁTŮ

Zápisy z jednání bytového referátu 105 1950 38

Zápisy z jednání referátu pro vnitřní 
obchod, výživu a zemědělství 

106 1950 38

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ A ZPRÁVY O ČINNOSTI OKRSKŮ 
LIDOVÉ SPRÁVY, MASOVÁ-POLITICKÁ PRÁCE ČLENŮ ONV

Činnost okrsků lidové správy-část 1. -
pokyny, oběžníky ONV 6 

107 1950–1952 38

Činnost okrsků lidové správy-část 2. -
zápisy z jednání, zprávy o činnosti 
okrsků, důvěrníci a aktivisté 

107 1950–1952 39

Činnost okrsků lidové správy-část 3. -
výpisy ze schůzí 

107 1950 39

Zápisy z jednání Výboru žen 108 1956–1957 40

Hlášení členů ONV 6 o masové-
politické práci mezi občany 

109 1956 40

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 6 (1949-1960)

Ostatní materiály instituce

KNIHY-evidenční, registraturní pomůcky, účetní knihy
Evidenční knihy

Rejstřík přestupků (kniha č.1 uložená 
mimo kartony)

110 1952 1

Registraturní pomůcky
Podací deníky

Podací deník 1956 č.j. 3981-6845 
(kniha č. 2 uložená mimo kartony)

111 1956 2

Podací deník 1957 č.j. 12001-18000 
(kniha č.3  uložená mimo kartony)

112 1957 3

Podací deník 1957 č.j. 24001-30000 
(kniha č.4 uložená mimo kartony)

113 1957 4

Podací deník 1958 č.j. 6001-7200 114 1958 5



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
knihy

 - 26 - 

(kniha č.5 uložená mimo kartony)

Podací deník 1958 č.j. 7201-12000 
(kniha č.6 uložená mimo kartony)

115 1958 6

Podací deník 1958 č.j. 12001-18000 
(knihač.7  uložená mimo kartony)

116 1958 7

Podací deník 1959 č.j. 6000-12000 
(kniha č.8 uložená mimo kartony)

117 1959 8

Podací deník ref. pro vnitřní věci a 
bezpečnost č.j. 1-2646 (kniha č.9  
uložená mimo kartony)

118 1950 9

Indexy

Index spisů-torzo (kniha č.10 uložená 
mimo kartony)

119 1959 10

Index spisů uložených pod zn. PK 
/plánovací komise/ (kniha č. 11 
uložená mimo kartony)

120 1955–1959 11

Účetní knihy

Hlavní kniha 1949 -od 18.6.1949 
(knihač.12  uložená mimo kartony)

121 1949 12

Hlavní kniha 1950 (kniha č.13 uložená 
mimo kartony)

122 1950 13

Bilanční kniha 1953-výnosy (kniha 
č.14 uložená mimo kartony)

123 1953 14

Kniha všeobecné pokladní správy ( 
14.10- 31.12.), pokladna finančního 
referátu (18.6.-31.12.) (kniha č.15 
uložená mimo kartony)

124 1949 15

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 6 (1949-1960)

Ostatní materiály instituce

PÍSEMNOSTI běžné agendy podle spisových skupin
VĚOBECNÉ 
Písemnosti předsedy

Osobní korespondence předsedy K. 
Zavadila 

125 1951 41



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 27 - 

Organizace, členění ONV 6- přesuny agend v referátech a odborech

Organizace, členění ONV 6- přesuny 
agend v referátech a odborech
(připomínkové řízení k trestnímu 
zákonu správnímu 1950, úřední 
místnosti ONV 6  1949-1951) 

126 (1949) 1951–1959 41

Stížnosti, připomínky, podněty 

Stížnosti, oznámení , podněty občanů k 
činnosti ONV 6-část 1. 

127 1950–1951 41

Stížnosti, oznámení , podněty občanů k 
činnosti ONV 6-část 2. 

127 1952–1953, 1959 42

Stížnosti, oznámení, podněty občanů 
Prahy 6 k činnosti  ÚNV hl.m.Prahy 

128 1956 42

Živelné pohromy

Protipovodňová opatření,  zpráva o 
průběhu povodně 1954- vyčíslení 
způsobených škod  

129 1953–1959 42

Soudci z lidu-nábor, volby

Nábory soudců z lidu 1953-1956 
(pokyny, osoby schválené návrhovou 
komisí ONV 6, potvrzené OV KSČ) 

130 1953–1956 43

Volby soudců z lidu podle zákona č. 
36/57 Sb. - zápisy ze schůzí Obvodní 
volební komise, zápisy z veřejných 
schůzí, hodnocení předvolební 
kampaně, sliby soudců z lidu 1957-
1960 

131 1957 (1960) 43

Sčítání lidu

Organizační zajištění sčítání lidu- 
školení sčítacích komisařů 

132 1950 43

VĚCI KÁDROVÉ A PERSONÁLNÍ 

Funkční a platové zařazení pracovníků 
odborů 

133 1958 (1959) 44

Ukázky personální agendy 134 1954–1959 44



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 28 - 

KONTROLA

Prověrky činnosti ONV 6 a odborů 
(zprávy prověrkových skupin ÚNV 1-
7) 

135 1955 44

Rivize činnosti a hopodaření Osvětové 
besedy v Praze 6  za rok 1959 (zprávy 
kontrolních orgánů ONV 6) 

136 1960 45

FINANCE-ROZPOČET, ROZBORY HOSPODAŘENÍ

Rozbor hospodaření za rok 1955 137 1955–1956 46

Rozbor hospodaření za rok 1958 138 1958–1959 47

Rozbor hospodaření za rok 1959 139 1959–1960 48

NÁRODNÍ SPRÁVA MAJETKU
Národní správa-živnosti- likvidace podniků pod národní správou

Likvidace firem pod národní správou-
abecedně-část 1.:
B-Ko /Benda J., Eberhardt R., 
Ebőnhőchová Fr., Čermák M., Hroník 
L.,Kožíšek Fr./ 

140 (1948)1950–1952 49

Likvidace firem pod národní správou-
abecedně-část 2.:
Ki-T /Kindlerová B., Kratochvíl Ant, 
Kuba St., Phillip Fr., Procházková Fr., 
Quadalupi Ant., Trmalová A./ 

140 (1945)–1951 
(1956) 

50

Likvidace firem pod národní správou-
abecedně-část 3.:
V-Z  /Vrchotický K., Walach R. a 
spol., Zavadil L./  

140 (1945)–1950 51

Uprchlický majetek - Akce U / pronájem uprchlického majetku -
bytové zařízení/

Akce U-pronájem bytového zařízení po 
uprchlících- žádosti o přidělení, odhady 
uprchlického majetku  

141 1949–1950 52



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 29 - 

Národní správa -motorová vozidla

Národní správa-motorová vozidla 
zajištěná také v rámci akce T 43-řazeno 
podle poznávacích značek automobilů
část 1.- P 1854-9583 

142 1949–1951 (1958) 52

Národní správa-motorová vozidla-
řazeno podle pozn. značek automobilů
část 2.-P  15194-33125 

142 1949–1951 (1958) 53

Národní správa-varia

Národní správa majetku - varia (mj. 
spis arm. generála S. Ingra ) 

143 (1945)1949–1950 53

ŽIVNOSTENSKÁ AGENDA-doklady o zanikání živností

Živnostenská agenda z let 1949-1950-
živnostenské spisy jednotlivých osob 
včetně starších materiálů -doklady o 
zanikání živností  
abecedně A-H  

144 1949–1950 54

Živnostenská agenda z let 1949-1950-
živnostenské spisy jednotlivých osob 
včetně starších materiálů-doklady o 
zanikání živností 
abecedně CH-M 

144 1949–1950 55

Živnostenská agenda z let 1949-1950-
živnostenské spisy jednotlivých osob 
včetně starších materiálů -doklady o 
zanikání živností
abecedně N-Ž 

144 1949–1950 56

Živnostenská agenda z let 1951-1954-
živnostenské spisy jednotlivých osob 
včetně starších materiálů-doklady o 
zanikání živností
abecedně-část 1.
A-G 

145 1951–1954 57

Živnostenská agenda z let 1951-1954- 
živnostenské spisy jednotlivých osob 
včetně starších materiálů-doklady o 
zanikání živností 
abecedně-část 2.
H-Ř 

145 1951–1954 58



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 30 - 

Živnostenská agenda z let 1951-1954-
živnostenské spisy jednotlivých osob 
včetně starších materiálů-doklady o 
zanikání živností
abecedně-část 3.
S-Ž 

145 1951–1954 59

Korespondence-torzo- začleňování 
živnostníků do národních podniků 

146 1949–1950 59

AGENDA SCHVALOVÁNÍ  SMLUVNÍHO ZCIZENÍ NEBO 
NABYTÍ NEMOVITOSTI

Souhlasy k převodům domů podle vlád. 
nařízení č. 218/ 38 Sb. ve znění vlád. 
nařízení č. 443/41Sb. a zákona č. 65/51 
Sb.
Domy Dejvice čp. 
858,908,963,979,994,1029,1048,1050,1
101,1132,1133,1150,1155,1156,1157,1
183,1192,1201,1230,1260,1306, 
1317,1331 

147 1950–1953 60

VNITŘNÍ VĚCI A  BEZPEČNOST

Torzo korespondence bezpečnostního 
referátu 

148 1949–1951 60

Povolování tanečních zábav , agenda 
předaná 1950 z Obvodního oddělení 
Národní bezpečnosti, řazeno abecedně 
podle názvů restaurací 
část 1.- B-N
 

149 1947–1951 61

Povolování tanečních zábav , agenda 
předaná 1950 z Obvodního oddělení 
Národní bezpečnosti, řazeno abecedně 
podle názvů restaurací 
část 2.- P-Z 

149 1946–1951 61

Instruktáže zpracovatelů agendy 
dobrovolných organizací a 
shromáždění  

150 1956 62

Hodnocení péče o povolance ( oslavy 
dne ČSLA 1955) 

151 1954–1956 62



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 31 - 

Seznamy a zprávy o průběhu soupisu 
osob podle zákona č.74/58 Sb. ze 
17.10.1958  /o trvalém usídlení 
kočujících osob/ 

152 1959 62

Ustavení komisí proti rozkrádání a 
ničení soc. majetku na závodech a v 
ústavech Prahy 6, hlášení z  
jednotlivých závodů a ústavů o 
opatřeních na ochranu soc. majetku 

153 1958–1959 62

Oznámení o  změně náboženského 
vyznání -část 1.
č.j. 3549-16678  

154 1949 62

Oznámení o  změně náboženského 
vyznání -část 2.
č.j. 16679-24384 

154 1949 62

Oznámení o  změně náboženského 
vyznání -část 3.
č.j. 24385-50202 

154 1949 63

Změny hranic správních obvodů-
odstoupení území Petřin z obvodu 
Praha 6 do obvodu  Praha 5 

155 1957 63

Číslování domů 156 1959 63

Inventář razítek ONV 6 157 1950–1953 63

Návrhy na udělení  Dukelské pamětní 
medaile   

158 1959 63

PŘÍSNĚ tajné a tajné spisy

Organizace zdravotní služby CO v 
obvodu Praha 6 / k roku 1956/ (Přísně 
tajné) 

159 1956 64

Organizace zdravotní služby CO v 
obvodu Praha 6 /k roku 1958/-díl I. 
(Přísně tajné) 

160 1958 65

Organizace zdravotní služby CO v 
obvodu Praha 6 /k roku 1958/-díl 
II.(Přísně tajné) 

160 1958 66

Záznamy o zdravotní službě CO v 
obvodu Praha 6 (Tajné) 

161 1959–1960 66



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 32 - 

Různé materiály týkající se zdravotní 
služby CO (Tajné) 

162 1956–1959 67

Akce B Tajné- zápisy komise "B" ONV 
6-projednané případy osob 
přicházejících v úvahu pro vysídlení 
mimo Prahu (kniha) 

163 květen 
1952–červenec 

1953 

68

Akce B Tajné-jmenný rejstřík k 
případům projednávaným v komisi "B" 
ONV 6 (kniha)-s 
poznámkami:schváleno ONV 6 a 
Ústřední komisí nebo schváleno ONV 
6 a zamítnuto ÚNV 

164 1952–1953 68

Akce B Tajné- seznamy případů 
schválených ÚNV-v deskách, které 
obsahují také spis Ing. Arnošta 
Hübnera z roku 1951-34 volných listů 

165 (1951)1952–1953 68

Akce B Tajné- dotazníky osob 
přicházejících v úvahu pro přesídlení 
mimo Prahu v akci B s doporučujícím 
vyjádřením komise ONV 6-schválené 
případy-abecedně A-Ka-svázané-165 
listů včetně desek 

166 1952–1953 68

Akce B Tajné- dotazníky osob 
přicházejících v úvahu pro přesídlení 
mimo Prahu v akci B s doporučujícím 
vyjádřením komise ONV 6-schválené 
případy-abecedně Ke-Os--svázané-116 
listů včetně desek 

167 1952–1953 68

Akce B Tajné- dotazníky osob 
přicházejících v úvahu pro přesídlení 
mimo Prahu v akci B s doporučujícím 
vyjádřením komise ONV 6-schválené 
případy-abecedně Pa-Ško-svázané-109 
listů včetně desek 

168 1951–1953 68

Akce B Tajné- dotazníky osob 
přicházejících v úvahu pro přesídlení 
mimo Prahu v akci B s doporučujícím 
vyjádřením komise ONV 6-schválené 
případy-abecedně Škra-Wo-svázané-
80  listů včetně desek 

169 1952–1953 68

Akce B Tajné- dotazníky osob 170 1952–1953 69



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 33 - 

přicházejících v úvahu pro 
přestěhování v akci B s doporučujícím 
vyjádřením komise ONV 6-abecedně-
A-Z-338 volných listů včetně desek 

Akce B Tajné- dotazníky osob 
přicházejících v úvahu pro přesídlení 
mimo Prahu neschválené komisí ONV 
6-abecedně-B-Z-121 volných listů 
včetně desek 

171 1951–1952 69

Akce B Tajné- dotazníky osob 
přicházejících v úvahu pro přesídlení 
mimo Prahu v akci b s vyjádřením 
komise ONV 6-přesídlení ve III.pořadí-
abecedně-A-Z-145 volných listů včetně 
desek 

172 1952–1953 69

Akce B Tajné-případy v řízení 173 1953 69

Akce B Tajné-vlastní návrhy 174 1952–1953 69

Akce B Tajné-nevyřízené případy-
dotazy na pracoviště 

175 1951–1953 69

Akce B Tajné-spisy postoupené OV 
KSČ 

176 1952 69

PÍSEMNOSTI "OKRESNÍHO REVOLUČNÍHO 
NÁRODNÍHO VÝBORU V PRAZE XVIII"

Potvrzení vydaná Okresním 
revolučním národním výborem v Praze 
XVIII- opisy 

177 květen 1945 70

PÍSEMNOSTI MÍSTNÍHO NÁRODNÍHO VÝBORU V 
PRAZE XVIII

Zavedení národní správy do firmy 
Arch. Vratislav Kopta, výroba 
dřevěného zboží, truhlářství, Praha -
Břevnov, ustavení správce, účetní 
uzávěrka převzaté firmy  

178 červen 1945 70

Různá potvrzení vydaná MNV v Praze 
XVIII-opisy 

179 červen–červenec 
1945 

70



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 34 - 

PÍSEMNOSTI OBVODNÍ RADY V PRAZE XVIII 
(1945-1949)

Orgaizace činnosti -zápisy z jednání OR a komisí

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ OBVODNÍ RADY

Schůze OR v roce 1947
schůze OR ze dne 18.8., 15.9., 17.10., 
17.11( jen zprávy z komisí pro 
zasedání, chybí zápisy ze schůzí)-
členové Obvodní rady pro Prahu XVIII 

180 1947 70

Schůze OR v roce 1948 
schůze OR ze dne -21.5.,19.7.,  27. 9., 
17.11., 28.12
 

181 1948 70

Schůze OR v roce 1949
schůze rady ze dne: 28.1., 18.3., 25.4.- 
koncepty zápisu 

182 1949 70

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ KOMISÍ

Zápisy z jednání bezpečnostní komise 183 1945–1948 70

Zápisy z jednání  komise pro 
organizováníi národní soutěže v 
budovatelském plánu  /Komise pro org. 
2 LBP/ 

184 1947 70

Rozdělení komisí  při OR v Praze 
XVIII, personální obsazení  

185 1945 70

Ostatní materiály instituce

NÁRODNÍ SPRÁVA MAJETKU-PÍSEMNOSTI K ZAJIŠTĚNÉMU 
MOVITĚMU MAJETKU A ORGANIZACI PRODEJE

Deníky komisí zn. A Praha 1-10/ 
XVIII - odhady konfiskovaných věcí v 
domácnostech a u právnických osob 

186 1948 71

Přidělování konfiskovaných věcí 
školám -Břevnov, Střešovice, Liboc 

187 1945–1949 71



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 35 - 

 MAJETEK OSÍDLENCŮ ZANECHANÝ VE VNITROZEMÍ  / 
bytové zařízení/ 

Vyrovnání za bytové zařízení 
zanechané osídlenci ve vnitrozemí -
korespondence 

188 1945–1949 (1951) 71

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 5 (1949-1960)

Organizace činnosti -zápisy z jednání pléna, rady, komisí, 
občanských aktivů

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ  PLÉNA

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1953-
část. 1.
1.schůze-8.1.
mimořádná schůze-13.2.
mimořádná schůze-16.3.
2.schůze-23.3.
3.schůze-2.4.
4.schůze-15.5.
5.schůze-3.7.
mimořádná schůze-23.7. 

189 1953 72

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1953-
část. 2.
7.schůze-12.8.
8.schůze-3.9.
9.schůze-9.10.
10.schůze-12.11.
11.schůze-11.12.
seznamy členů ONV 1951-1953 

189 1953 72

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1954:
1.schůze-15.1.
2.schůze-12.2.
3.schůze-10.3.
4.schůze-30.3.
5.schůze-16.4.
6.schůze-26.4. 

190 1954 72

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1957.
1.schůze-25.5.
2.schůze-19.7.
3.schůze-27.9.
4.schůze-29.11.
slavnostní schůze-14.12.

191 1957 72



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 36 - 

seznam členů ONV 5 a komisí z let 
1954-1957 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1958
5.schůze-31.1.
6.schůze-4.4.
7.schůze-6.6.
8.schůze-7.7.
9.schůze-26.9.
10.schůze-28.11.
11.schůze-20.12. 

192 1958 73

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1959
12.schůze-30.1..
13.schůze-31.3.
14.schůze-29.5.
mimořádná schůze-5.6..
15.schůze-17.7..
16.schůze-25.9.
17.schůze-23.10.
18.schůze-19.12. 

193 1959 74

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1960:
mimořádná schůze-29.1.
19.schůze-5.2.
20.schůze-15.4.
závěrečné zasedání ONV 5-3.6. 

194 1960 
(leden–červen) 

74

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ RADY

Zápisy ze schůzí rady v roce 1949-část 
1.:
1.schůze-25.4.
2.schůze-2.5.
3.schůze-10.5.
4.schůze-17.5.
5.schůze-31.5.
6.schůze-6.6. 

195 1949 75

Zápisy ze schůzí rady v roce 1949-část 
2.:
7.schůze-14.6.
8.schůze-21.6..
9.schůze-28.6.
10.schůze-6.7.
11.schůze-12.7.
12.schůze-19.7.
 

195 1949 75



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 37 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1949-část 
3.:
13.schůze-26.7.
14.schůze-2.8.
mimořádná schůze-22.8.
15.schůze-30.8.
16.schůze-6.9.
17.schůze-13.9.
18.schůze-20.9.
 

195 1949 75

Zápisy ze schůzí rady v roce 1949-část 
4.:
19.schůze-27.9..
20.schůze-4.10.
21. schůze-11.10.
22.schůze-18.10.
23..schůze-25.10.
24.schůze-8.11.
 

195 1949 75

Zápisy ze schůzí rady v roce 1949-část 
5.:
25.schůze-15.11.
26.schůze-22.11.
27. schůze-29.11.
mimořádná schůze-30.11.
28.schůze-6.12.
29..schůze-13.12.
30.schůze-20.12.
mimořádná schůze-29.12. 

195 1949 75

Zápisy ze schůzí rady v roce 1953-část 
1.:
1.schůze-6.1..
2.schůze-13.1.
mimořádná schůze-17.1..
3. schůze-20.1.
4.schůze-27.1.
mimořádná schůze-31.1.
5.schůze-3.2.
6.schůze-10.2.
7.schůze-17.2.
mimořádná schůze-19.2.
 

196 1953 76

Zápisy ze schůzí rady v roce 1953-část 196 1953 76



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 38 - 

2.:
8.schůze-24.2..
9.schůze-3.3.
10.schůze-10.3.
mimořádná schůze-16.3.
11.schůze-24.3.
schůze rady ONV 5 a OV ČSM-27.3.
mimořádná scůze-28.3.
12.schůze-31.3.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1953-část 
3.:
13.schůze-7.4.
14.schůze-14.4.
15.schůze-21.4.
16. schůze-28.4.
17.schůze rady-6.5. 
18. schůze-12.5.
19.schůze-19.5.
20.schůze-26.5.
 

196 1953 76

Zápisy ze schůzí rady v roce 1953-část 
4.:
21.schůze-9.6.
22.schůze-23.6.
23.schůze-26.6.
mimořádná schůze-27.6.
24. schůze-30.6.
25.schůze -7.7.
26. schůze-14.7.
27.schůze-21.7.
 

196 1953 76

Zápisy ze schůzí rady v roce 1953-část 
5.:
28.schůze-28.7.
29.schůze-4.8.
30.schůze-11.8.
31.schůze-18.8.
32. schůze-25.8.
33.schůze -1.9.
34. schůze-8.9.
35.schůze-15.9.
 

196 1953 76



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 39 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1953-část 
6.:
36.schůze-22.9.
37.schůze-29.9.
38.schůze-6.10.
39.schůze-13.10.
40. schůze-20.10.
41.schůze -27.10.
42. schůze-3.11.
43.schůze-10.11.
mimořádná schůze-13.11. 

196 1953 77

Zápisy ze schůzí rady v roce 1953-část 
7.:
44.schůze-17.11.
45.schůze-24.11.
46.schůze-1.12.
47.schůze-8.12.
mimořádná schůze-12.12.
48. schůze-15.12.
49.schůze -22.12.
50. schůze-29.12.
referenti a členové rady 1949-1954
 

196 1953 77

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
1.:
1.schůze-8.1.
2.schůze-15.1.
3.schůze-22.1.
4.schůze-29.1.
5.schůze-5.2.
6.schůze-12.2.
 

197 1957 77

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
2.:
7.schůze-19.2.
8.schůze-26.2.
9.schůze-5.3.
10.schůze-12.3.
11.schůze-19.3.
12.schůze-26.3.
 

197 1957 78

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
3.:

197 1957 78



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 40 - 

13..schůze-2.4.
14..schůze-9.4..
15.schůze-16.4.
16.schůze-23.4.
17.schůze-30.4.
18.schůze-7.5.
19.schůze-14.5.
1.schůze po volbách-28.5.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
4.:
2.schůze-4.6.
3.schůze-11.6.
4.schůze-18.6.
5.schůze-25.6.
6.schůze-9.7.
7.schůze-15.7.
8.schůze-23.7.
9.schůze-30.7. 

197 1957 78

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
5.:
10.schůze-6.8.
11.schůze-13.8.
12.schůze-20.8.
13.schůze-27.8.
14.schůze-3.9.
15.schůze-10.9.
16.schůze-17.9.
17.schůze-24.9.

 

197 1957 78

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
6.:
18.schůze-8.10.
19.schůze-15.10.
20.schůze-22.10.
21.schůze-29.10.
22.schůze-5.11.
23.schůze-12.11.
24.schůze-19.11.
25.schůze-26.11. 

197 1957 78

Zápisy ze schůzí rady v roce 1957-část 
7.:

197 1957 78



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 41 - 

26.schůze-3.12.
27.schůze-10.12.
28.schůze-17.12.
29.schůze-22.12.
30.schůze-29.12. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
1.:
1.schůze-13.1.
2.schůze-27.1.
3.schůze-10.2.
4.schůze-24.2.
5.schůze-10.3.
6.schůze-24.3. 
7.schůze-chybí 

198 1959 79

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
2.:
8.schůze-21.4.
9.schůze-5.5.
10.schůze-19.5.
11.schůze-2.6.
12.schůze-16.6.
13.schůze-30.6. 

198 1959 79

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
3.:
14.schůze-14.7.
15.schůze-28.7.
16.schůze-11.8.
17.schůze-25.8.
18.schůze-8.9.
19.schůze-22.9. 

198 1959 80

Zápisy ze schůzí rady v roce 1959-část 
4.:
20.schůze-6.10.
21.schůze-20.10.
22.schůze-3.11.
23.schůze-17.11.
24.schůze-1.12.
25.schůze-15.12.
26.schůze-29.12. 

198 1959 80

Zápisy ze schůzí rady v roce 1960:
2.schůze-26.1. 

199 1960 80



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 42 - 

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ PŘEDSEDŮ KOMISÍ

Zápisy z jednání předsedů  komisí 200 1958 81

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ KOMISÍ

Zápisy z jednání bytové komise  201 1952–1958 81

Zápisy z jednání  finanční komise, 
finančně-rozpočtové komise od r.1954 

202 1951–1958 81

Zápisy z jednání  plánovací komise  203 1952 81

Zápisy z jednání hospodářské komise 
1951-1953, komise pro místní 
hospodářství 1954-1958 

204 1951–1958 81

Zápisy z jednání  komise pracovních sil 205 1955–1958 81

Zápisy z jednání osvětové komise 1951-
1953, komise pro školství a kulturu 
1955-1956,  komise pro kulturu 1956-
1958, školské komise 1956-1958, 
komise pro školství, kulturu a osvětu 
1958 

206 1951–1953, 
1955–1958 

81

Zápisy z jednání komise pro průmysl, 
dopravu a zemědělství 

207 1955–1958 81

Zápisy z jednání komise pro vnitřní 
obchod, výživu a zemědělství  1952-
1953 /zásobovací komise/, komise pro 
obchod 1954-1958 

208 1952–1958 82

Zápisy z jednání komise pro 
tělovýchovu a sport 

209 1955–1958 82

Zápisy z jednání  komise pro zkoumání 
činnosti ONV 5  

210 1952–1953 82

Zápisy z jednání  komise sociálně-
politické 1952, sociálního zabezpečení 
1954-1958, poradního sboru pro 
rekreaci mládeže do 15 let při ref. práce 
a soc. péče 1951 

211 1951–1958 82

Zápisy z jednání  technické komise 
1950-1952, komise pro výstavbu 1954-
1958, koordinační komise pro akci 5M 
a Z / 1953-1958/ při technickém 
referátu a odboru pro výstavbu 

212 1950–1952, 
1954–1958 

82



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 43 - 

Zápisy z jednání vojenské komise, 
komise péče o povolance 

213 1954–1956 82

Zápisy z jednání zdravotní komise  214 1952, 1955–1958 82

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ KONFERENCÍ LIDOVÉ SPRÁVY, BESEDY 
S OBČANY

Zápisy z jednání konferencí lidové 
správy-  2. zasedání  - 17.10.1953 

215 1953 82

Zápisy ze schůzí a besed s občany 
/všenárodní diskuse o zákonech o NV/, 
zprávy o předvolební kampani 

216 1954 82

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 5 (1949-1960)

Ostatní materiály instituce

KNIHY-registraturní pomůcky-běžná agenda
Podací deníky 

Podací deníky-vedené centrálně
Podací deník 1957-č.j.5941-11940 
(společný protokol ONV 5 mimo 
bytový a finanční odbor) (kniha č.16  
uložená mimo kartony)

217 1957 16

Podací deník 1957-č.j.11941-
12157(společný protokol ONV 5 mimo 
bytový a finanční odbor) (kniha č.17 
uložená mimo kartony)

218 1957 17

Podací deník 1959-č.j.1-2000 
(knihač.18  uložená mimo kartony)

219 1959 18

Podací deník 1959-č.j.2001-4000 
(kniha č.19 uložená mimo kartony)

220 1959 19

Podací deník 1959-č.j.4001-10600 
(kniha č.20 uložená mimo kartony)

221 1959 20

Podací deník 1959-č.j.10601-14410 
(kniha č.21 uložená mimo kartony)

222 1959 21

Podací deník 1959-č.j.14411-16410 
(kniha č.22 uložená mimo kartony)

223 1959 22

Podací deník 1959-č.j.20471-22470 
(kniha č.23 uložená mimo kartony)

224 1959 23



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
knihy

 - 44 - 

Podací deník 1959-č.j.22471-23577 
(kniha č.24 uložená mimo kartony)

225 1959 24

Podací deník 1959-č.j.1-1950 (kniha 
č.25  uložená mimo kartony)

226 1960 25

Podací deník 1960-č.j.1951-3930 
(kniha č.26 uložená mimo kartony)

227 1960 26

Podací deník 1960-č.j.3931-5930 
(kniha č.27 uložená mimo kartony)

228 1960 27

Podací deník 1960-č.j.5931-7580 
(kniha č.28 uložená mimo kartony)

229 1960 28

Podací deník 1960-č.j.7581-9255 do 
18.6.1960 (kniha č.29 uložená mimo 
kartony)

230 1960 29

Podací deníky vedené po odborech
Deník plánovacího odboru 1955 (kniha 
č.30 uložená mimo kartony)

231 1955 30

Deník průmyslového odboru 1955 
(kniha č.31 uložená mimo kartony)

232 1955 31

Deník odboru pro TV a sport 1955 
(kniha č.32 uložená mimo kartony)

233 1955 32

Deník zdravotnického odboru 1955 
(kniha č.33 uložená mimo kartony)

234 1955 33

Podací deník bytového odboru 1956 
(kniha č.34 uložená mimo kartony)

235 1956 34

Podací deník odboru pro vnitřní věci 
1956 (kniha č.35 uložená mimo 
kartony)

236 1956 35

Pomocný záznam pro finanční odbor 
1956-1957 (kniha č.36 uložená mimo 
kartony)

237 1956–1957 36

Pomocný záznam pro finanční odbor 
1957-1958 (kniha č.37 uložená mimo 
kartony)

238 1957–1958 37

Pomocný záznam pro finanční odbor 
1959-1960 (kniha č.38 uložená mimo 
kartony)

239 1959–1960 38



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
knihy

 - 45 - 

Indexy

Index školského odboru 1955-1957 
(kniha č.39 ložená mimo kartony)

240 1955–1957 39

Index odboru průmyslu a dopravy 1955-
1957 (kniha č.40 uložená mimo 
kartony)

241 1955–1957 40

KNIHY přísně tajného a tajného protokolu

Přísně tajný protokol ONV 5 (kniha 
č.41 uložená mimo kartony)

242 1952–1960 41

Tajný protokol ONV 5 (kniha č.42 
uložená mimo kartony)

243 1952–1955 42

Protokol tajných spisů předsedy NV v 
Praze 5 (kniha č.43 uložená mimo 
kartony)

244 (1952) 1956–1958 43

Tajný protokol OV PPS v Praze 5 
(kniha č.44 uložená mimo kartony)

245 1952–1954 44

Tajný protokol OV PPS v Praze 5 
(kniha č.45  uložená mimo kartony)

246 1954–1958 45

Tajný protokol štábu CO v Praze 5 
(kniha č.46 uložená mimo kartony)

247 1956–1960 46

Tajný protokol-pracovní úsek OPK 
(kniha č.47 uložená mimo kartony)

248 1957–1960 47

Tajný protokol-pracovní úsek OPK 
(kniha č.48 uložená mimo kartony)

249 1958–1960 48

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 5 (1949-1960)

Ostatní materiály instituce

PÍSEMNOSTI běžné agendy podle spisových skupin
VŠEOBECNÉ
Statistické výkazy

Statistický materiál- oběžníky SÚS, 
pasportizace obvodu, pokyny ÚNV 
hl.m.Prahy pro obvodní statistiky, 
různé  torzovité  statistické výkazy za 
období (1930) 1949-1952
 

250 1950–1952 83



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 46 - 

Stížnosti, připomínky, podněty

Stížnosti, připomínky, podněty občanů 
k činnosti v Praze ONV 5 

251 1952–1954 84

Soudci z lidu

Soudci z lidu-všeobecné přípisy 
týkající se soudců z lidu pro r.1956, 
odvolání, doplňovací volby a návrhy na 
nové soudce z lidu 1959, záloha 
kandidátů 1960, seznamy sopudců z 
lidu podle jednotlivých uličních výborů 
(1959) 

252 1956–1960 84

KONTROLA 

Kontrola hospodaření škol (prováděná 
orgány ONV v Praze 5) 

253 1954–1956 84

Evidenční listy zotavoven ONV v 
Praze 5,  revizní zprávy o hospodaření 
a činnosti  

254 1950–1952 84

PLÁNOVÁNÍ 

Zprávy o vývoji hospodářství na 
obvodu za léta 1952-1955 doplněné o 
některé údaje od roku 1949 -pro 
Obvodní plánovací komisi ONV v 
Praze 5 

255 1953–1956 85

Návrh plánu hospodářského rozvoje 
obvodu Prahy 5 na rok 1955 

256 1954–1955 85

Návrh plánu hospodářského rozvoje 
obvodu Prahy 5 na rok 1956 

257 1955–1956 86

Návrh plánu hospodářského rozvoje 
obvodu Prahy 5 na rok 1957 

258 1956–1957 86

Materiály týkající se plánu Ř-ustavení 
pracovní komise při ONV v Praze 5 "za 
účelem sestavení plánu Ř podle 
směrnic pro delimitaci podniků soc. 
sektoru a pro přechod soukromých 
podniků do vyšších forem", zápisy z 
jednání komise,  podklady ÚNV pro 

259 1950 87



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 47 - 

sestavení plánu Ř  

Materiály týkající se plánu Ř-přehledy 
o postupu socializace v obvodu Prahy 
5, revize plánu Ř ke dni  30.12.1951( 
ze zbývajícího soukomého sektoru byl 
vypracován nový plán Ř) 

260 1951–1954 87

Materiály týkající se plánu Ř pro obvod 
Prahy 5- vztahující se k jednotlivým 
řemeslným oborům a živnostem-
doplňováno a opravováno podle 
hlášení z VIII.  ref. ONV v Praze 5 

261 1951–1953 87

Materály týkající se plánu Ř- hlášení 
socialistických podniků z obvodu 
Prahy 5 o průběhu získávacích akcí 

262 1950–1951 88

Plán optimální sítě řemesel a dopravy v 
Praze 5 

263 1950 88

Stav a návrhy na reorganizaci 
distribuční sitě v Praze 5 

264 1950–1954 88

Průzkum rozmístění místních služeb v 
Praze 5 

265 1950 88

Stav a výhledový plán sítě 
maloobchodních jednotek, závodů 
společného stravování a dietní kuchyně 
v Praze 5  do r. 1960 

266 1954 88

Návrh výhledového plánu výstavby 
národních, středních a mateřských škol, 
zařízení osvětových a tělovýchovných 
v Praze 5 -připomínky ONV v Praze  5 
k směrnému plánu 

267 1952 89

Připomínky ONV v Praze 5 ke 
krátkodobému plánu výstavby 
hl.m.Prahy 

268 1950 89

Připomínky ONV v Praze 5 k návrhu 
vybavenosti obvodu Prahy 5 
zdravotními službami při 
vypracovávání podrobného územního 
plánu 

269 1953 89

Program pro stavbu nové ústřední 
budovy pro ONV v Praze  5 

270 1949–1950 89



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 48 - 

Plán osvětové činnosti pro  obvod 
Prahy 5 na léta 1954-1955 

271 1953–1955 89

Nouzové stavby v Praze 5  -plánované 
odstraňování nouzových staveb-
dotazníky k obývaným objektům v 
nouzových koloniích, popisy objektů, 
zhodnocení jejich fyzického stavu, 
doporučení k plánovitému odstranění  

272 b.d. 89

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 5 (1949-1960)

Ostatní materiály instituce

FINANCE-ROZPOČET

Rozpočet ONV v Praze  5 - součást 
jednotného rozpočtu ÚNV hl.m.Prahy 
(tabulky rozpočtů ONV v Praze 1-16) -
kniha (kniha č.49 uložená mimo 
kartony)

273 1953–1959 49

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 5 (1949-1960)

Ostatní materiály instituce

FINANCE-ROZPOČET

Vysvětlivky k rozpočtu ONV v Praze 5 
na rok 1956 

274 1956 89

NÁRODNÍ SPRÁVA MAJETKU

Dokumenty týkající se odprodeje 
konfiskovaného movitého uprchlického 
majetku-torzo 

275 1951–1952 90

MATERIÁLY TECHNICKÉHO REFERÁTU A ODBORU 
VÝSTAVBY, MALÁ INVESTIČNÍ ČINNOST-akce  5 M

Materiály z pracovních porad  
technických referentů ONV v Praze  1-
16, přednostů referátu, referentů ONV 
pro výstavbu a přednostů referátu pro 
výstavbu ONV v Praze 1-16 

276 1951–1954 90

Zprávy technického referátu a odboru 
výstavby  pro radu ONV v  Praze  5 z 

277 1949–1954 90



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 49 - 

období, kdy zápisy rady jsou 
dochovány torzovitě 

Operativní zprávy odboru výstavby za 
rok 1954 

278 1954 90

Inventární seznam základních 
prostředků ONV v Praze 5 -budovy -  
č.p. objektů, způsob užívání,  techničtí 
ukazatelé, pořizovací cena  

279 1953 90

Akce 5M-celopražské-plány a výsledky 
jednotlivých ONV v Praze  1-16 ( 
Krajské prováděcí plány 5M, směrnice 
ÚNV hl.m.Prahy k akci 5M, porady k 
akci 5M v referátu výstavby ÚNV 
hl.m.Prahy) 

280 1950–1954 90

Akce 5M v Praze 5- plány, souhrnné 
zprávy ONV v Praze 5 o plnění plánu 
akce 5M 

281 1950–1953 91

Akce 5M v Praze 5-technické zprávy o 
ukončení prací zařazených do akce 5M  

282 1592–1955 91

Akce 5M v Praze 5-přikázané úvěry na 
úhradu nákladů prací zařazených do 
akce 5M 

283 1950–1951 91

Akce 5M v Praze 5 -přenesené úvěry 
na úhradu nákladů prací zařazených do 
akce 5M 

284 1951 91

Akce 5M v Praze 5-evidence 
úhradových a platebních dispozic prací 
v akci 5M za rok 1951 

285 1951 91

Akce M-adaptace rekreačních objektů 
ONV v Praze 5 v Jedlové 

286 1952–1956 91

Různé materiály technického referátu 
(mj. korespondence týkající se 
odstranění komunikačně závadných 
domů v souvislosti se stavbou 
Karlovarské silnice) 

287 1949–1953 91

ŠKOLSTVÍ, OSVĚTA A TĚLOVÝCHOVA

Korespondence referátu pro školství, 
osvětu a tělovýchovu ONV v Praze 5 

288 1949–1953 92



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 50 - 

CÍIRKEVNÍ ZÁLEŽITOSTI

Likvidace kláštera Školských sester 
O.S.F. -soupis inventáře a budovy 
Školských sester O.S.F.  Praha-
Břevnov, Radimova 33 

289 1951–1952 92

Likvidace kláštera Školských sester 
O.S.F. -soupis inventáře a  budovy 
Praha-Břevnov, Potockého ul. čp. 139-
"ALLEMANKA"-dívčí internát, 
seznam chovanek  

290 1950–1952 92

Likvidace kláštera Školských sester 
O.S.F. -převzetí majetku- potvrzení, 
seznamy řeholnic řádu O.S.F. 
převážených z kláštera v Břevnově do 
kláštera Minoritů v Krnově,seznam 
osob zúčastněných při soupisu v 
klášteře Školských sester, seznam 
civilních zaměstnanců  

291 1950 92

Likvidace inventáře z vyklizených 
klášterních objektů v Břevnově  
(Benediktini-zařízení budovy starého 
pivovaru, inventář z majetku Školských 
sester O.S.F.-vyúčtování za odprodej)-
poškozené plísní 

292 1950–1952 92

VNITŘNÍ VĚCI A BEZPEČNOST

Šetření  bezpečnostního referátu-  
udání, stížností- záznamy z předvolání 

293 1949 92

Tábory nucených prací -výměry TNP 
komise č. 1 se sídlem v Praze zřízené 
podle § 3 z.č.247/48  -abecedně  B-Z 

294 1949–1950 92

Tábory nucených prací-seznamy osob 
určených a dodaných do TNP-zprávy 
Obvodního velitelství NB Praha 5 
bezpečnostnímu referátu ONV v Praze 
5 

295 1949 92

Tábory nucených prací- potvrzení o  
propuštění z TNP- Pardubice, 
Dlažkovice(okr.Lovosice), v Brno, 
Příbram-Vojna, Všebořice (p. Bukov), 

296 1949–1951 92



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 51 - 

Kladno-Dříň ,sv. Jan pod Skalou(okr. 
Beroun), Lešany 
Seznam osob  propuštěných z TNP 

Tábory nucených prací- různá 
korespondence bezpečnostního referátu 

297 1949–1950 92

Trestní řízení správní podle zákona 
č.89/50 Sb.-torzo spisů k jednotlivým 
případům 

298 1951–1953 93

Povolování sportovních podniků na 
Státním Masarykově sportovním (pozd. 
Vojenském) stadionu  na Strahově -
agenda předaná z Obvodního velitelství 
NB Praha 5 

299 1949 93

Materiály bezpečnostního referátu-akce 
Dělnické revise-inventární soupis  
zboží v podnicích (podle vyhl. min. 
vnitřního obchodu, zahr.obchodu, 
průmyslu, výživy, vnitra a financí ze 
dne 24.12.1948), statistiky a zprávy z 
průběhu  dělnických kontrol 
 

300 1948–1949 93

Evidence změn náboženského vyznání 301 1949–1951 93

Různé materiály bezpečnostního 
referátu, ref. pro vnitřní věci a 
bezpečnost a bezpečnostní komise (m.j. 
seznamy padlých v květnovém 
povstání 1945 a určení místa zásahu 
pode záznamů ÚNV, doplněné o 
seznamy Svazu bojovníků za svobodu-
pamětní desky) 

302 (1947)1949–1953 93

Inventář razítek ONV 5 303 1956–1960 93

PŘÍSNÉ tajné a tajné spisy

Písemnosti týkající se odškodnění za 
vazbu býv. nám. ministra zahraničí 
ČSR Artura Londona-Přísně tajné 

304 1952–1956 94

Materiály CO-organizace zdravotní 
služby v Praze 5-1956-Přísně tajné 

305 1956 94

Protokol o skartaci tajných spisů ONV 306 1960 94



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 52 - 

v Praze 5, které nebyly 
zaprotokolovány v hlavním tajném 
protokolu a byly v rámci nové 
organizace NV staženy z jednotlivých 
odborů 

Protokol o skartaci spisů býv. OBS CO 307 1960 94

Materiály CO-seznamy a popisy 
stálých krytů pro ukrytí žactva-Tajné 

308 1959 94

Materiály CO- zdravotní služba- 
obsazení štábu ZDRS-CO Praha 5-
Tajné 

309 1955 94

Materiály CO-různé-směrnice, školení, 
plány, zápisy z prověrek řídící skupiny 
ZRDS CO v Praze 5-Tajné 

310 1959–1960 95

Materiály k vyvlastňovacímu řízení ve 
prospěch čsl. státu podle zákona 63/35 
Sb.-týká se parc. č.375/1 role vl.2089 
k.ú.Břevnov, materiály týkající se 
udělení dispozičního práva min.národní 
obrany pro parcely č.323 kn.vl. 2089 
k.ú. Břevnov, 319 a 321 kn.vl.1588 
k.ú.Břevnov-Tajné 

311 1952–1953 95

Materiály týkající se umístění investic 
v I. stavebním obvodu Praha Ruzyně, 
návrh zastavovacího plánu na II. 
stavební obvod v obci Ruzyně, 
vymezení společného stavebního 
obvodu pro obce Ruzyně a Přední 
Kopanina a zájmového území pro 
letiště v Ruzyni (1956)-Tajné 

312 1951–1952, 1956 95

Materiály týkající se územních úprav 
západně od stadionu čsl. armády na 
Strahově prováděných vojenskou 
správou-Tajné 

313 1953 95

Materiály týkající se investičního úkolu 
výstavby leteckého zdravotnictví a 
polikliniky při Ústřední vojenské 
nemocnici v Praze 5-Tajné 

314 1958 95

Zápis o komisionálním převzetí 
stavební akce CO-SPK 5-štolová 

315 1957 95



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 53 - 

stavba pod pod Vojenským stadionem 
na Strahově-Tajné 

Materiály týkající se zastavovacího 
plánu I.stupně-komunikace pro závod 
Laboratorní přístroje n.p.-Tajné 

316 1959 95

Materiály týkající se investičního úkolu 
UKV obousměrné trasy Praha-
Bratislava-Tajné 

317 1956 95

Materiály k akci B v Praze 5-seznamy 
osob schválených Ústřední komisí 
ÚNV"B" k provedení pohovoru-Tajné  

318 1953 95

Materiály k akci S v Praze 5.závěrečné 
hodnocení komise "S" při ONV v Praze 
5 (kopie hlášení radě ÚNV hl.m.Prahy-
k rukám nám. s. Valtra)-Tajné 

319 1959 95

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 6 ( 1960-1990)

Organizace činnosti zápisy z jednání pléna, rady, komisí, 
občanských aktivů

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ PLÉNA

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1960:
1. zasedání nového ONV po volbách- 
24.6.
2. zasedání- 9.9.
3. zasedání- 27.10. 

320 1960 96

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1961:
4. zasedání-7.2. (od roku 1961 jen 
fragmentální zápisy)
6.zasedání-12.6. 

321 1961 96

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1964:
1. ustavující zasedání po nových 
volbách- 30.6.
3. zasedání- 23.11. 

322 1964 96

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1965:
4. zasedání - 8.2. 
6.zasedání-24.5.
7. zasedání - 30.6. 
8. zasedání - 4.10.
9. zasedání - přesné datum neuvedeno-

323 1965 96



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 54 - 

jen zpráva
10. zasedání-20.12. 

Zápisy ze zasedání pléna z roku 1966:
13. zasedání-27.6.
15. zasedání-31.10.
 

324 1966 96

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1967:
22.zasedání-18.12. 

325 1967 96

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1968:
23. zasedání-5.2.
24. zasedání-8.4.
25. zasedání-25.6.
chybí mimořádné zasedání z 22.8.
27. zasedání-28.8.
28. zasedání-23.9.
 

326 1968 97

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1970:
38. zasedání (jen usnesení)-21.12.
 

327 1970 97

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1971:
39.zasedání-1.3.
1. zasedání pléna nového ONV po 
volbách-13.12. 

328 1971 97

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1972-
část 1.:
2. zasedání-7.2.
3. zasedání-10.4.
 

329 1972 97

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1972-
část 2.:
zasedání pléna a konference ONV-29.5.
4. zasedání-26.6.
5. zasedání-9.10.
6. zasedání-30.11. 

329 1972 98

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1973-
část 1.:
mimořádné zasedání-4.1.
7. zasedání-26.2.
8. zasedání-15.4.
9. zasedání-25.6.
10. zasedání-24.9.

330 1973 99



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 55 - 

zasedání pléna a konference ONV-
29.10.
 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1973-
část 2.:
11. zasedání-3.12. 

330 1973 100

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1974-
část 1:
12. zasedání-11.3.
13. zsedání-29.4.
14. zasedání-1.7.
 

331 1974 100

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1974-
část 2.:
15. zasedání-7.10.
16. zasedání-2.12. 

331 1974 101

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1975-
část 1.:
17. zasedání- 20.3.
18. zasedání-21.4.
 

332 1975 101

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1975-
část 2:
19. zasedání-7.7.
20. zasedání-6.10.
21. zasedání (jen usnesení)-15.12. 

332 1975 102

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1976-
část 1:
22. zasedání-23.2.
23. zasedání-5.4.
24. zasedání-14.6.
25. zasedání-24.8.
 

333 1976 102

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1976-
část 2.:
1. zasedání nového ONV po volbách-
11.11.
2. zasedání-28.2.  

333 1976 103

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1977-
část 1.:
3. zasedání-28.3.

334 1977 103



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 56 - 

 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1977-
část 2.:
4. zasedání-25.4.
5. zasedání-20.6.
6. zasedání-10.10.
 

334 1977 104

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1977-
část 3.:
7. zasedání-8.11.
8. zasedání-5.12. 

334 1977 105

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1978-
část 1.:
9. zasedání-13.3.
 

335 1978 105

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1978-
část 2.:
10. zasedání- 17.4.
11. zasedání-19.6.
12. zasedání-25.9.  

335 1978 106

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1978-
část 3.:
13. zasedání-30.10.
14. zasedání-4.12. 

335 1978 107

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1979-
část 1.:
15. zasedání-27.3.
 

336 1979 107

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1979-
část 2.:
16. zasedání-18.6.
17. zasedání- 24.9.
18. zasedání- 10.12.
 

336 1979 108

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1980-
část 1.:
19. zasedání-31.3.
slavnostní zasedání-7.5.
20. zasedání-23.6.
 

337 1980 109



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 57 - 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1980-
část 2.:
21. zasedání-29.9.
22. zasedání-8.12. 

337 1980 110

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1981-
část 1.:
23. zasedání -24.2.
 

338 1981 110

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1981-
část 2.:
24. zasedání - 27.4.
registr poslanců ONV 1981-1986 po 
volbách 6.6.1981
1. zasedání -23.6.

 

338 1981 111

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1981-
část 3.:
2. zasedání-28.9.
 

338 1981 112

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1982-
část 1.:
3. zasedání-8.2.
4. zasedání-29.4.
 

339 1982 112

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1982-
část 2.:
5. zasedání-27.9.
6. zasedání-29.11. 

339 1982 113

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1983-
část 1.:
7. zasedání-24.1.
 

340 1983 113

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1983-
část 2.:
8. zasedání-21.4.
9. zasedání-27.6.
 

340 1983 114

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1983-
část 3.:
10. zasedání-17.10.

340 1983 115



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 58 - 

11. zasedání-12.12. 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1984-
část 1.:
12.zasedání-16.4.
 

341 1984 116

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1984-
část 2.:
13.zasedání-25.6.
14.zasedání-1.10. 

341 1984 117

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1984-
část 3.:
15.zasedání-13.12. 

341 1984 118

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1985-
část 1.:
mimořádné zasedání-7.3.
. 

342 1985 118

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1985-
část 2.:
16. zasedání-15.4.
17.zasedání-24.6. 

342 1985 119

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1985-
část 3.:
18. zasedání-2.10.
19.zasedání-16.12.
. 

342 1985 120

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1986-
část 1.:
20.zasedání-10.2.
21.zasedání-7.4. díl I. 

343 1986 121

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1986-
část 2.:
21. zasedání-7.4. díl II.
ustavující zasedání-24.6. 

343 1986 122

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1986-
část 3.:
2. zasedání-29.9.
3.zasedání-8.12. 

343 1986 123

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1987-
část 1.:
4.zasedání-2.3. 

344 1987 124



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 59 - 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1987-
část 2.:
5..zasedání-27.4.
6.zasedání-22.6.-díl I. 

344 1987 125

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1987-
část 3.:
6..zasedání-22.6.-díl II
7.zasedání-28.9.
 

344 1987 126

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1987-
část 4.:
mimořádné zasedání-19.11.
8.zasedání-14.12. 

344 1987 127

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1988-
část 1.:
9.zasedání-14.3.
10.zasedání-2.5. díl I. 

345 1988 128

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1988-
část 2.:
10.zasedání-2.5. díl II.
11.zasedání-13.6.
 

345 1988 129

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1988-
část 3.:
12..zasedání-26.9.
13.zasedání-5.12. díl I. 

345 1988 130

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1988-
část 4.:
13.zasedání-5.12. díl II.
 

345 1988 131

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1989-
část 1.:
14.zasedání-25.4. díl I.
 

346 1989 131

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1989-
část 2.:
14.zasedání-25.4. díl II
15.zasedání-19.6. díl I. 

346 1989 132

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1989-
část 3.:

346 1989 133



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 60 - 

15.zasedání-19.6. díl II.
16. zasedání-25.9.
 

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1989-
část 4.:
17.zasedání-27.11.
mimořádné zasedání-18.12. díl I. 
 

346 1989 134

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1989-
část 5.:
mimořádné zasedání-18.12. díl II. 
(přiloženy zápisy z jednání pracovní 
komise plenárního zasedání 30.11. a 
6.12. 1989)
 

346 1989 135

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1990-
část 1.:
mimořádné zasedání -15.2.(chybí 
originál zápisu podepsaného 
předsedou, tajemníkem a ověřovateli-
uložena jen kopie)
18.zasedání-1.3.  

347 1990 135

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1990-
část 2.:
19.zasedání-23.4. ( chybí stenografický 
záznam jednání a zápis z jednání)
20.zasedání-19.6. (doložena jen 
neověřená kopie zápisu) 

347 1990 136

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1990-
část 3.:
mimořádné zasedání -11.9.(doložena 
jen neověřená kopie zápisu z jednání)
21.zasedání-25.9.  

347 1990 137

Zápisy ze zasedání pléna v roce 1990-
část 4.:
22.zasedání-6.11. 

347 1990 138



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 61 - 

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ RADY

Zápisy ze schůzí rady v roce 1960-část 
1.:
1. ustavující schůze rady ONV po 
volbách-30.6.
2. schůze-7.7.
3.schůze-21.7.
4.schůze-4.8.
5.schůze-25.8.
6.schůze-1.9.
7.schůze-15.9. 

348 1960 139

Zápisy ze schůzí rady v roce 1960-část 
2.:
8. schůze-29.9.
9.schůze-13.10.
10.schůze-27.10.
11.schůze-10.11.
12.schůze-24.11.
13.schůze-8.12.
14.schůze-29.12. 

348 1960 139

Zápisy ze schůzí rady v roce 1961-část 
1.:
1.schůze-10.1.
2.schůze-24.1.
3.schůze-14.2.
4.schůze-7.3.
5.schůze-21.3.
6.schůze-4.4.
7.schůze-18.4.
8.schůze-2.5.
9.schůze-16.5.
10.schůze-30.5. 

349 1961 140

Zápisy ze schůzí rady v roce 1961-část 
2.:
mimořádná schůze rady-8.6.
11. schůze-20.6
12.schůze-27.6.
13.schůze-11.7.
14.schůze-25.7.
15.schůze-15.8.
16.schůze-22.8.
17.schůze-5.9.
18.schůze-19.9. 

349 1961 141



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 62 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1961-část 
3.:
mimořádná schůze-2.10.
19. schůze-3.10.
20.schůze-17.10.
21.schůze-31.10.
22.schůze-14.11.
23.schůze-28.11.
24. schůze-14.12.
25. schůze-28.12.  

349 1961 142

Zápisy ze schůzí rady v roce 1962-část 
1.:
1.schůze-9.1.
2.schůze-23.1.
3.schůze-6.2.
4.schůze-20.2.
mimořádná schůze-27.2.
5.schůze-6.3.
mimořádná schůze-15.3.
6.schůze-20.3.
 

350 1962 143

Zápisy ze schůzí rady v roce 1962-část 
2.:
mimořádná schůze-23.3.
7.schůze-3.4.
8.schůze-17.4.
9.schůze-10.5.
mimořádná schůze-22.5.
10.schůze-29.5.
11.schůze-12.6.
12.schůze-26.6.
13.schůze-10.7. 

350 1962 143

Zápisy ze schůzí rady v roce 1962-část 
3.:
14.schůze-24.7.
15.schůze-7.8.
16.schůze-21.8.
17.schůze-4.9.
mimořádná schůze-15.9.
18.schůze-18.9.
19.schůze-2.10.
20.schůze-16.10. 

350 1962 144

Zápisy ze schůzí rady v roce 1962 část 350 1962 144



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 63 - 

4.:
mimořádná schůze-23.10.
21.schůze-30.10.
22.schůze-13.11.
23.schůze-27.11.
mimořádná schůze-4.12.
24.schůze-11.12.
25.schůze-28.12. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1963-část 
1.:
1.schůze-8.1.
mimořádná schůze-15.1.
2.schůze-22.1.
3.schůze-5.2.
4.schůze-19.2.
5.schůze-5.3.
6.schůze-19.3.
7.schůze-2.4.
mimořádná schůze-6.4.
8.schůze-16.4.
9.schůze-27.4. 

351 1963 145

Zápisy ze schůzí rady v roce 1963 část 
2.:
10.schůze-14.5.
11.schůze-28.5.
12.schůze-11.6.
13.schůze-25.6.
14.schůze-9.7.
15.schůze-23.7.
16.schůze-6.8.
17.schůze-20.8.
18.schůze-3.9.
19.schůze-17.9. 

351 1963 146

Zápisy ze schůzí rady v roce 1963-část 
3.:
20.schůze-8.10.
21.schůze-15.10.
mimořádná schůze-25.10.
22.schůze-29.10.
23.schůze-12.11.
mimořádná schůze-23.11.
24.schůze-26.11.
25.schůze-10.12.
26.schůze-28.12.

351 1963 147



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 64 - 

mimořádná schůze-30.12. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1964-část 
1.:
1.schůze-14.1.
2.schůze-28.1.
3.schůze-11.2.
4.schůze-25.2.
5.schůze-10.3.
mimořádná schůze-17.3.
6.schůze-24.3.
mimořádná schůze-31.3. 

352 1964 148

Zápisy ze schůzí rady v roce 1964-část 
2.:
7.schůze-7.4.
8.schůze-21.4.
9.schůze-5.5.
10.schůze-19.5.
11.schůze-2.6.
12.schůze-23.6.
 

352 1964 149

Zápisy ze schůzí rady v roce 1964-část 
3.:
8.schůze nového ONV po volbách-
6.10. (1.-7.schůze chybí)-neúplné
9.schůze-20.10. neúplné
10.schůze-3.11.-neúplné
11.schůze-17.11.-neúplné
12.schůze-1.12.-neúplné
13.schůze-15.12.-neúplné
mimořádná schůze-18.12.-neúplné
14.schůze-29.12.-neúplné 

352 1964 149

Zápisy ze schůzí rady v roce 1965-jen 
koncepty-část 1.:
1.schůze-12.1.
2.schůze-26.1.
3.schůze-9.2.
4.schůze-23.2.
5.schůze-9.3.
mimořádná schůze-16.3.
6.schůze-23.3.
7.schůze-6.4.
8.schůze-20.4. 

353 1965 150

Zápisy ze schůzí rady v roce 1965-jen 353 1965 150



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 65 - 

koncepty-část 2.:
9.schůze-4.5.
10.schůze-18.5.
11.schůze-1.6.
12.schůze-15.6.
13.schůze-25.6.
14.schůze-13.7.
15.schůze-27.7. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1965-jen 
koncepty-část 3.:
16.schůze-10.8.
17.schůze-27.8.
19.schůze-21.9.
20.schůze-5.10.
21.schůze-19.10.
22.schůze-2.11.
23.schůze-16.11.
24.schůze-30.11.
25.schůze-14.12.
26.schůze-28.12. 

353 1965 150

Zápisy ze schůzí rady v roce 1966-jen 
koncepty-část 1.:
1.schůze-11.1.
2.schůze-25.1.
3.schůze-8.2.
4.schůze-22.2.
13.schůze-28.6.
16.schůze-9.8.
17.schůze-23.8. 

354 1966 150

Zápisy ze schůzí rady v roce 1966-jen 
koncepty-část 2.:
18.schůze-6.9.
19.schůze-20.9.
20.schůze-4.10.
21.schůze-18.10.
22.schůze-1.11.
23.schůze-15.11.
24.schůze-29.11.
26.schůze-27.12. 

354 1966 150

Zápisy ze schůzí rady v roce 1967:
jen zpráva do rady 22.8. 

355 1967 151

Zápisy ze schůzí rady v roce 1968-jen 
koncepty-část 1.:

356 1968 151



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 66 - 

1.schůze-1.1.
2.schůze-23.1.
3.schůze-6.2.
4.schůze-20.2.
5.schůze-5.3.
6.schůze-19.3.
7.schůze-2.4. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1968-jen 
koncepty-část 2.:
8.schůze-23.4.
9.schůze-30.4.
10.schůze-14.5.
11.schůze-28.5.
12.schůze-11.6.
13.schůze-25.6.
14.schůze-9.7. 

356 1968 151

Zápisy ze schůzí rady v roce 1968-jen 
koncepty-část 3.:
15.schůze-23.7.
16.schůze-6.8.
17.schůze-20.8.
18.schůze-3.9.
19.schůze-17.9.
20.schůze-1.10.
21.schůze-15.10. 

356 1968 151

Zápisy ze schůzí rady v roce 1971-
neúplné-část 1.:
1.schůze-12.1.
2.schůze-26.1.
3.schůze-9.2.
4.schůze-23.2.
5.schůze-9.3.
6.schůze-23.3.
 

357 1971 151

Zápisy ze schůzí rady v roce 1971-
neúplné-část 2.:
7.schůze-6.4.
8.schůze-20.4.
9.schůze-9.5.
10.schůze-18.5.
11.schůze-1.6.
12.schůze-15.6.
13.schůze-28.6.

357 1971 151



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 67 - 

14.schůze-13.7.
15.schůze-27.7.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1971-
neúplné-část 3.:
16.-17.schůze-24.8.
18.schůze-7.9.
19.schůze-21.9.
20.schůze-5.10.
21.schůze-19.10.
22.schůze-9.11.
23.schůze-30.11.
schůze nového ONV po volbách-21.12. 

357 1971 151

Zápisy ze schůzí rady v roce 1972-
neúplné-část 1.:
1.schůze-11.1.
2.schůze-25.1.
3.schůze-8.2.
4.schůze-22.2.
5.schůze-7.3.
6.schůze-21.3.
 

358 1972 152

Zápisy ze schůzí rady v roce 1972-
neúplné-část 2.:
7.schůze-4.4.
8.schůze-18.4.
9.schůze-2.5.
10.schůze-16.5.
11.schůze-6.6.
12.schůze-20.6.
13.schůze-4.7.
14.-15.schůze-15.8.
16.schůze-29.8. 

358 1972 152

Zápisy ze schůzí rady v roce 1972-
neúplné-část 3.:
17.schůze-12.9.
18.schůze-19.10.
19.schůze-24.10.
20.schůze-7.11.
21.schůze-21.11.
22.schůze-5.12.
23.schůze-19.12. 

358 1972 152

Zápisy ze schůzí rady v roce 1973-359 1973 152



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 68 - 

neúplné-část 1.:
1.schůze-30.1.
2.schůze-13.2.
3.schůze-27.2.
4.schůze-13.3.
5.schůze-27.3.
6.schůze-10.4.
7.schůze-24.4.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1973-
neúplné-část 2.:
8.schůze-15.5.
9.schůze-29.5.
10.schůze-12.6.
11.schůze-26.6.
12.schůze-10.7.
13.-14.15. schůze-21.8. 

359 1973 152

Zápisy ze schůzí rady v roce 1973-
neúplné-část 3.:
16.schůze-4.9.
17.schůze-18.9.
18.schůze-2.10.
19.schůze-16.10.
20.schůze-30.10.
21.schůze-13.11.
22.schůze-27.11.
23.schůze-11.12.
24.schůze-28.12. 

359 1973 152

Zápisy ze schůzí rady v roce 1974-část 
1.:
1.schůze-15.1.
2.schůze-29.1.
3.schůze-12.2.
4.schůze-26.2.
5.schůze-2.3.
 

360 1974 353

Zápisy ze schůzí rady v roce 1974-část 
2.:
6.schůze-26.3.
7.schůze-9.4.
8.schůze-23.4.
9.schůze-7.5.
mimořádná schůze-14.5.

360 1974 154



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 69 - 

10.schůze-21.5. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1974-část 
3.:
11.schůze-4.6.
12.schůze-18.6.
13.schůze-2.7.
14.schůze-16.7.
15.-16.schůze-27.8.
17.schůze-10.9.
18.schůze-24.9. 

360 1974 155

Zápisy ze schůzí rady v roce 1974-část 
4.:
19.schůze-8.10.
20.schůze-22.10.
21.schůze-5.11.
22.schůze-19.11.
23.schůze-3.12.
24.schůze-17.12.  

360 1974 156

Zápisy ze schůzí rady v roce 1975-část 
1.:
1.schůze-14.1.
2.schůze-28.1.
3.schůze-11.2.
4.schůze-25.2.
 

361 1975 157

Zápisy ze schůzí rady v roce 1975-část 
2.:
5.schůze-11.3.
6.schůze-25.3.
7.schůze-8.4.
8.schůze-22.4.
9.-10.schůze-20.5. 

361 1975 158

Zápisy ze schůzí rady v roce 1975-část 
3.:
11.schůze-3.6.
12.schůze-17.6.
13.schůze-neúplné-1.7.
14.schůze-neúplné-15.7.
15.-16.schůze-neúplné-26.8.
17.schůze-9.9.
18.schůze-23.9.
19.schůze-7.10. 

361 1975 159



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 70 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1975-část 
4.:
20.schůze-21.10.
21.schůze-4.11.
22.schůze-18.11.
23.schůze-2.12.
mimořádná schůze-15.12.
24.schůze-16.12. 

361 1975 160

Zápisy ze schůzí rady v roce 1976-část 
1.:
1.schůze-13.1.
2.schůze-27.1.
3.schůze-10.2.
4.schůze-24.2.
 

362 1976 161

Zápisy ze schůzí rady v roce 1976-část 
2.:
5.schůze-9.3.
6.schůze-23.3.
7.schůze-neúplné-6.4.
8.schůze-20.4.
9.schůze-4.5. 

362 1976 162

Zápisy ze schůzí rady v roce 1976-část 
3.:
10.schůze-18.5.
11.schůze-neúplné-1.6.
12.schůze-neúplné-15.6.
13.schůze-neúplné-13.7.
14.-15.-16.schůze s přípravou voleb-
24.8. 

362 1976 163

Zápisy ze schůzí rady v roce 1976-část 
4.:
17.schůze-7.9.
18.schůze-21.9.
19.schůze-5.10.
20.schůze-19.10.
21.schůze-2.11.
1.schůze rady po volbách-16.11.
2.schůze-30.11.
3.schůze-14.12.
4.schůze-28.12. 

362 1976 164

Zápisy ze schůzí rady v roce 1977-část 
1.:

363 1977 165



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 71 - 

1.schůze-11.1.
2.schůze-25.1.
3.schůze-8.2.
4.schůze-22.2.
  

Zápisy ze schůzí rady v roce 1977-část 
2.:
5.schůze-8.3.
6.schůze-22.3.
7.schůze-5.4.
8.schůze-19.4. 

363 1977 166

Zápisy ze schůzí rady v roce 1977-část 
3.:
9. schůze-3.5.
10.schůze-17.5.
11.schůze-31.5.
12.schůze-14.6.
13.schůze-28.6.
14.schůze-12.7. 

363 1977 167

Zápisy ze schůzí rady v roce 1977-část 
4.:
15.schůze-26.7.
16.-17.schůze-23.8.
18.schůze-6.9.
19.schůze-20.9. 

363 1977 168

Zápisy ze schůzí rady v roce 1977-část 
5.:
20.schůze-4.10.
21.schůze-18.10.
22.schůze-1.11.
23.schůze-15.11. 

363 1977 169

Zápisy ze schůzí rady v roce 1977-část 
6.:
24.schůze-29.11.
25.schůze-13.12.
26.schůze-27.12. 

363 1977 170

Zápisy ze schůzí rady v roce 1978-část 
1.:
1.schůze-10.1.
2.schůze-24.1.
3.schůze.7.2.
4.schůze-21.2. 

364 1978 171



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 72 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1978-část 
2.:
5.schůze-7.3.
6.schůze-21.3.
7.schůze-4.4.
8.schůze-18.4. 

364 1978 172

Zápisy ze schůzí rady v roce 1978-část 
3.:
9.schůze-2.5.
10.schůze-16.5.
11.schůze-30.5.
12.schůze-13.6.
13.schůze-27.6.
14.schůze-11.7.

 

364 1978 173

Zápisy ze schůzí rady v roce 1978-část 
4.:
15.schůze-25.7.
16.-17.schůze-22.8.
18.schůze-5.9.
19.schůze-19.9.
20.schůze-3.10.
 

364 1978 174

Zápisy ze schůzí rady v roce 1978-část 
5.:
21.schůze-17.10.
22.schůze-31.10.
23.schůze-14.11.
24.schůze-28.11.
25.schůze-12.12.
26.schůze-28.12. 

364 1978 175

Zápisy ze schůzí rady v roce 1979-část 
1.:
1.schůze-9.1.
2.schůze-23.1.
3.schůze-6.2.
4.schůze-20.2.
5.schůze-6.3.
 

365 1979 176

Zápisy ze schůzí rady v roce 1979-část 
2.:
6.schůze-20.3.

365 1979 177



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 73 - 

7.schůze-3.4.
8.schůze-17.4.
9.schůze-15.5.
10.schůze-29.5. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1979-část 
3.:
11.schůze-12.6.
12.schůze-26.6.
13.schůze-10.7.
14.schůze-24.7.
15.schůze-21.8.
16.schůze-4.9.
17.schůze-18.9. 

365 1979 178

Zápisy ze schůzí rady v roce 1979-část 
4.:
18.schůze-2.10.
19.schůze-16.10.
20.schůze-30.10.
21.schůze-13.11.
22.schůze-27.11.
23.schůze-11.12.
24.schůze-27.12. 

365 1979 179

Zápisy ze schůzí rady v roce 1980-část 
1.:
1.schůze-10.1.
2.schůze-22.1.
3.schůze-5.2.
4.schůze-19.2.
5.schůze-4.3. 

366 1980 180

Zápisy ze schůzí rady v roce 1980-část 
2.:
6.schůze-18.3.
7.schůze-1.4.
8.schůze-15.4.
9.schůze-13.5.
10.schůze-27.5. 

366 1980 181

Zápisy ze schůzí rady v roce 1980-část 
3.:
11.schůze-10.6.
12.schůze-24.6.
13.schůze-8.7.
14.schůze-22.7.
15.schůze-19.8.

366 1980 182



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 74 - 

16.schůze-2.9. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1980-část 
4.:
17.schůze-16.9.
18.schůze-30.9.
19.schůze-14.10.
20.schůze-28.10.
21.schůze-11.11. 

366 1980 183

Zápisy ze schůzí rady v roce 1980-část 
5.:
22.schůze-25.11.
23.schůze-9.12.
24.schůze-23.12. 

366 1980 184

Zápisy ze schůzí rady v roce 1981-část 
1.:
1.schůze-6.1.
2.schůze-20.1.
3.schůze-3.2.
4.schůze-17.2.
5.schůze-3.3. 

367 1981 185

Zápisy ze schůzí rady v roce 1981-část 
2.:
6.schůze-17.3.
7.schůze-31.3.
8.schůze-14.4. 

367 1981 186

Zápisy ze schůzí rady v roce 1981-část 
3.:
9.schůze-28.4.
10.schůze-12.5.
11.schůze-26.5.
12.schůze-16.6.
1.schůze -7.7.
2.schůze-21.7. 

367 1981 187

Zápisy ze schůzí rady v roce 1981-část 
4.:
3.schůze-25.8.
4.schůze-15.9.
5.schůze-13.10.
6.schůze-27.10.
7.schůze-10.11. 

367 1981 188

Zápisy ze schůzí rady v roce 1981-část 367 1981 189



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 75 - 

5.:
8.schůze-24.11.
9.schůze-8.12.
10.schůze-22.12. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1982-část 
1.:
1.schůze-5.1.
2.schůze-19.1.
3.schůze-2.2.
4.schůze-16.2.
5.schůze-2.3. 

368 1982 190

Zápisy ze schůzí rady v roce 1982-část 
2.:
6.schůze-16.3.
7.schůze-30.3.
8.schůze-13.4.
9.schůze-27.4. 

368 1982 191

Zápisy ze schůzí rady v roce 1982-část 
3.:
10.schůze-11.5.
11.schůze-25.5.
12.schůze-8.6.
13.schůze-22.6.
14.schůze-6.7. 

368 1982 192

Zápisy ze schůzí rady v roce 1982-část 
4.:
15.schůze-20.7.
16.schůze-17.8.
17.schůze-31.8.
18.schůze-14.9.
19.schůze-28.9. 

368 1982 193

Zápisy ze schůzí rady v roce 1982-část 
5.:
20.schůze-12.10.
21.schůze-26.10.
22.schůze-9.11.
23.schůze-23.11.
24.schůze-7.12.
25.schůze-21.12. 

368 1982 194

Zápisy ze schůzí rady v roce 1983-část 
1.:
1.schůze-4.1.

369 1983 195



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 76 - 

2.schůze-18.1.
3.schůze-1.2.
4.schůze-15.2.
5.schůze-1.3.
6.schůze-15.3. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1983-část 
2.:
7.schůze-29.3.
8.schůze-12.4.
9.schůze-26.4.
10.schůze-10.5.
11.schůze-24.5.
12.schůze-7.6.
13.schůze-21.6.
14.schůze-19.7. 

369 1983 196

Zápisy ze schůzí rady v roce 1983-část 
3.:
15.schůze-30.8.
16.schůze-13.9.
17.schůze-27.9.
18.schůze-11.10.
19.schůze-25.10.
20.schůze-8.11.
21.schůze-22.11.
22.schůze-6.12.
23.schůze-20.12. 

369 1983 197

Zápisy ze schůzí rady v roce 1984-část 
1.:
1.schůze-17.1.
2.schůze-31.1.
3.schůze-14.2.
4.schůze-28.2.
5.schůze-13.3.
6.schůze-27.3. 

370 1984 198

Zápisy ze schůzí rady v roce 1984-část 
2.:
7.schůze-10.4.
8.schůze-24.4.
9.schůze-8.5.
10.schůze-22.5.
11.schůze-5.6.
12.schůze-19.6.
13.schůze-3.7.

370 1984 199



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 77 - 

14.schůze-17.7.
15.schůze-28.8.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1984-část 
3.:
16.schůze-11.9.
17.schůze-25.9.
18.schůze-9.10.
19.schůze-23.10.
20.schůze-6.11.
21.schůze-20.11.
22.schůze-4.12.
23.schůze-18.12. 

370 1984 200

Zápisy ze schůzí rady v roce 1985-část 
1.:
1.schůze-8.1.
2.schůze-22.1.
schůrady rady ONV s předs. 
Obv.odbor.rady-29.1.
3.schůze-5.2.
4.schůze-19.2.
5.schůze-5.3.
6.schůze-19.3. 

371 1985 201

Zápisy ze schůzí rady v roce 1985-část 
2.:
7.schůze-2.4.
8.schůze-16.4.
9.schůze-14.5.
10.schůze-28.5.
11.schůze-11.6.
12.schůze-25.6.
13.schůze-16.7. 

371 1985 202

Zápisy ze schůzí rady v roce 1985-část 
3.:
14.schůze-27.8.
15.schůze-3.9.
16.schůze-17.9.
17.schůze-1.10.
18.schůze-15.10.
19.schůze-29.10.
20.schůze-12.11.
21.schůze-26.11.
22.schůze-10.12. 

371 1985 203



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 78 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1986-část 
1.:
1.schůze-7.1.
2.schůze-21.1.
schůze rady ONV v Praze 6 a 
předsednictva Obvodní odborové rady 
v Praze 6-28.1.
3.schůze-4.2. 

372 1986 204

Zápisy ze schůzí rady v roce 1986-část 
2.:
4.schůze-18.2.
5.schůze-4.3. 

372 1986 205

Zápisy ze schůzí rady v roce 1986-část 
3.:
6.schůze-18.3.
7.schůze-1.4. 

372 1986 206

Zápisy ze schůzí rady v roce 1986-část 
4.:
8.schůze-15.4.
9.schůze-29.4.
10.schůze-13.5.

 

372 1986 207

Zápisy ze schůzí rady v roce 1986-část 
5.:
11.schůze-27.5.
12.schůze-10.6.
1.schůze-1.7.
2.schůze-15.7.
 

372 1986 208

Zápisy ze schůzí rady v roce 1986-část 
6.:
3.schůze-26.8.
4.schůze-9.9.
 

372 1986 209

Zápisy ze schůzí rady v roce 1986-část 
7.:
5.schůze-23.9.
6.schůze-7.10.
7.schůze-21.10.
8.schůze-7.11. 

372 1986 210



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 79 - 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1986-část 
8.:
9.schůze-18.11.
10. schůze-2.12.
11.schůze-16.12. 

372 1986 211

Zápisy ze schůzí rady v roce 1987-část 
1.:
1. schůze-6.1.
2.schůze-20.1.
3.schůze-3.2 
 

373 1987 212

Zápisy ze schůzí rady v roce 1987-část 
2.:
4.schůze-17.2.
5.schůze-3.3. 

373 1987 213

Zápisy ze schůzí rady v roce 1987-část 
3.:
6.schůze-17.3.
7.schůze-31.3.. 

373 1987 214

Zápisy ze schůzí rady v roce 1987-část 
4.:
8.schůze-14.4.
9.schůze-28.4.
10.schůze-12.5.
 

373 1987  215

Zápisy ze schůzí rady v roce 1987-část 
5.:
11.schůze-26.5.
12.schůze-9.6.
13.schůze-23.6. 

373 1987 216

Zápisy ze schůzí rady v roce 1987-část 
6.:
14.schůze-7.7.
15.schůze-28.7.
16.schůze-25.8.
17.schůze-8.9. 

373 1987 217

Zápisy ze schůzí rady v roce 1987-část 
7.:
18.schůze-22.9.
19.schůze-6.10.
20.schůze-20.10.

373 1987 218



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 80 - 

21.schůze-3.11.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1987-část 
8.:
22.schůze-17.11.
23.schůze-1.12.
24.schůze-15.12. 

373 1987 219

Zápisy ze schůzí rady v roce 1988-část 
1.:
1.schůze-5.1.
2.schůze-19.1.
3.schůze-2.2. 

374 1988 220

Zápisy ze schůzí rady v roce 1988-část 
2.:
4.schůze-16.2.
5.schůze-1.3. 

374 1988 221

Zápisy ze schůzí rady v roce 1988-část 
3.:
6..schůze-15.3.
7.schůze-29.3.
8.schůze-12.4.
 

374 1988 222

Zápisy ze schůzí rady v roce 1988-část 
4.:
9.schůze-26.4.
10.schůze-10.5.
11.schůze-24.5. 

374 1988 223

Zápisy ze schůzí rady v roce 1988-část 
5.:
12.schůze-6.6.
13.schůze-21.6.
14.schůze-19.7. 

374 1988 224

Zápisy ze schůzí rady v roce 1988-část 
6.:
15.schůze-23.8.
16.schůze-6.9. 

374 1988 225

Zápisy ze schůzí rady v roce 1988-část 
7.:
17.schůze-20.9.
18.schůze-4.10.
19.schůze-18.10.

374 1988 226



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 81 - 

20.schůze-1.11.
 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1988-část 
8.:
21.schůze-15.11.
22.schůze-29.11.
23.schůze-13.12.
mimořádná schůze-19.12. 

374 1988 227

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
1.:
1. schůze-10.1.
2.schůze-24.1.
3.schůze-7.2.
 

375 1989 228

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
2.:
4. schůze-21.2.
5.schůze-7.3.
 

375 1989 229

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
3.:
6. schůze-21.3.
7.schůze-4.4.
 

375 1989 230

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
4.:
8.schůze-18.4.
9.schůze-2.5.
10.schůze-16.5.
 

375 1989 231

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
5.:
11.schůze-30.5.
12.schůze-13.6.
13.schůze-27.6.

 

375 1989 232

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
6.:
14.schůze-11.7.
15.schůze-22.8.

375 1989 233



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 82 - 

 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
7.:
16.schůze-5.9.
17.schůze-19.9.

 

375 1989 234

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
8.:
18.schůze-3.10.
19.schůze-17.10.
20.schůze-31.10..

 

375 1989 235

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
9.:
21.schůze-14.11.
mimořádná schůze-23.11.
mimořádná schůze-27.11.
22.schůze-28.11.
23.schůze-12.12.

 

375 1989 236

Zápisy ze schůzí rady v roce 1989-část 
10.:
1.ustavující schůze-21.12.1989

 

375 1989 237

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
1.:
2. schůze-9.1.1990 (jen kopie zápisu)
3.schůze-23.1.1990

 

376 1990 237

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
2.:
4.schůze-6.2.
mimořádná schůze-15.2.
ustavující schůze-20.2.

376 1990 238



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 83 - 

 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
3:
2.schůze-27.2. ( jen kopie zápisů z 
jednání)
3.schůze-6.3. (jen kopie zápisu z 
jednání)
4.schůze-20.3.  (jen kopie zápisu z 
jednání)

 

376 1990 239

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
4:
5.schůze-27.3.
6.schůze-.3.4. 

376 1990 240

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
5:
7.schůze-17.4.
8.schůze-24.4.
9.schůze-8.5. 

376 1990 241

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
6:
10.schůze-22.5.
11.schůze-5.6.
 

376 1990 242

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
7:
12.schůze-18.6.
mimořádná schůze-26.6.(jen kopie 
zápisu z jednání)
13.schůze-24.7. -díl I. 

376 1990 243

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
8.:
13.schůze-24.7. díl II
14.schůze-21.8.
15.schůze-4.9. 

376 1990 244

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
9.:

376 1990 245



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 84 - 

mimořádná schůze-7.9.
16.schůze-18.9.
17.schůze-2.10. 

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
10.:
18.schůze-16.10.
19.schůze-30.10. 

376 1990 246

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
11.:
20.schůze-13.11. 

376 1990 247

Zápisy ze schůzí rady v roce 1990-část 
12.:
mimořádná schůze-23.11.
21.schůze-29.11. 

376 1990 248

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ STÁLÝCH KOMISÍ

Zápisy z jednání plánovací komise  377 1974–1979, 
1986–1988, 1990 

249

Zápisy z jednání finanční komise-část 
1.  

378 1968–1972 250

Zápisy z jednání finanční komise-část 
2. 

378 1973–1981 251

Zápisy z jednání finanční komise-část 
3.  

378 1982–1990 252

Zápisy z jednání komise výstavby  379 1974–1979,1990 253

Zápisy z jednání komise komunálního 
hodpodářství, dopravy a zemědělství 

380 1976–1978, 1979 253

Zápisy z jednání komise dopravy, 
energetiky a zemědělství 

381 1990 253

Zápisy z jednání  komise bytového 
hospodářství  

382 1974–1979,1990  253

Zápisy z jednání  komise obchodu a 
služeb  

383 1974–1979, 1990 253

Zápisy z jednání komise školství a 
kultury 

384 1967, 1974–1977 253

Zápisy z jednání komise kultury 385 1978–1979,1990 253



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 85 - 

Zápisy z jednání zdravotnické komise  386 1974–1979, 1990 253

Zápisy z jednání komise sociálního 
zabezpečení  

387 1974–1979, 1990 254

Zápisy z jednání  komise mládeže a 
tělovýchovy 

388 1974–1979, 1990 254

Zápisy z jednání komise pro ochranu  
veřejného pořádku 

389 1974–1978, 1990 254

Povodňová komise- jen personální 
obsazení 

390 1977 254

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ VEDOUCÍCH FUNKCIONÁŘŮ ONV 6-torzo

Zápisy z jednání vedoucích 
funkcionářů ONV 6 

391 1986–1990 255

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ VEDOUCÍCH ODBORŮ  A ŮTVARŮ ONV 
6-torzo

Zápisy z jednání vedoucích odborů a 
útvarů ONV 6 

392 1987–1990 255

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ VEDOUCÍCH ORGANIZAČNÍCH ODBORŮ 
A VEDOUCÍCH PERSONÁLNÍCH ŮTVARŮ PRAHY 1-10-torzo 

Zápisy z jednání vedoucích 
funkcionářů organizačních odborů a 
vedoucích personálních útvarů ONV v 
Praze 1-10 

393 1986–1990 255

ZÁPISY Z RAJÓNOVÝCH PORAD FUNKCIONÁŘŮ-ukázky

Zápisy z rajónových porad 
funkcionářů - část 1. -únor-březen 1989 

394 1987, 1989 256

Zápisy z rajónových porad funkcionářů-
část 2.- září 1989 

394 1989 257

ZÁPISY Z VEŘEJNÝCH SCHŮZÍ OBČANŮ, ZPRÁVY O 
ČINNOSTI OBČANSKÝCH VÝBORŮ

Zápisy z veřejných schůzí občanů v 
jednotlivých volebních obvodech v 
roce 1989-část I.-(březen-duben) 

395 1989 258

Zápisy z veřejných schůzí občanů v 
jednotlivých volebních obvodech v 

395 1989 259



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 86 - 

roce 1989- část 2.-
(říjen-prosinec) 

Zápisy z veřejných schůzí občanů v 
jednotlivých volebních obvodech v 
roce 1990
(březen-duben) 

395 1990 259

Sumáře hlášení občanských výborů o 
činnosti za rok 1988-ukázka 

396 1988 260

Seznamy členů, sociální, politické a 
věkové složení občanských výborů 

397 1972–1973,1981 261

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ PORADNÍCH PRACOVNÍCH KOMISÍ A 
SKUPIN-ukázky

Zápisy z jednání poradních pracovních 
komisí-pro otázky cikánského 
obyvatelstva, pro práci s osobami 
propuštěnými z výkonu trestu, komise 
branné výchovy, soutěžní a 
zvelebovací, racionalizační komise, 
komise pro ukrytí 
obyvatelstva,Obvodní energetické 
komise a  Obvodního štábu čistoty- a 
pracovních skupin - pro hodnocení 
plnění volebního programu NF, pro 
řízení masové politické práce a pro 
řízení sběru kovového šrotu,  redakční 
rady Zpravodaje ONV 6 

398 1974–1990 262

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 6 ( 1960-1990)

Ostatní materiál instituce

KNIHY-registraturní pomůcky-běžná agenda
Podací deníky

Podací deník 1960 čj. 19911-21950 
(kniha č.50 uložená mimo kartony)

399 1960 50

Podací deník 1960 čj.21951-23690 
(knihač.51  uložená mimo kartony)

400 1960 51

Podací deník 1960 čj. 23691-25690 
(kniha č.52 uložená mimo kartony)

401 1960 52

Podací deník 1960 čj.25691-27670 402 1960 53



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
knihy

 - 87 - 

(kniha č.53 uložená mimo kartony)

Podací deník 1960 čj. 27671-29650 
(kniha č.54 uložená mimo kartony)

403 1960 54

Podací deník 1960 čj. 39691-42021 
(kniha č.55 uložená mimo kartony)

404 1960 55

Podací deník 1961 čj. 3600-3800 
(kniha č.56 uložená mimo kartony)

405 1961 56

Podací deník 1961 čj. 12001-14000 
(kniha č.57 uložená mimo kartony)

406 1961 57

Podací deník 1961 čj. 140001-16000 
(kniha č.58 uložená mimo kartony)

407 1961 58

Podací deník 1961 čj. 16001-18000 
(kniha č.59 uložená mimo kartony)

408 1961 59

Podací deník 1961 čj. 18001-20000 
(knihač.60 uložená mimo kartony)

409 1961 60

Podací deník 1961 čj. 20001-22000 
(knihač.61 uložená mimo kartony)

410 1961 61

Podací deník 1961 čj. 22001-24000 
(kniha č.62 uložená mimo kartony)

411 1961 62

Podací deník 1961 čj. 24001-26000 
(kniha č.63 uložená mimo kartony)

412 1961 63

Podací deník 1961 čj. 26001-28000 
(kniha č.64 uložená mimo kartony)

413 1961 64

Podací deník 1961 čj. 28001-30000 
(kniha č.65 uložená mimo kartony)

414 1961 65

Podací deník 1961 čj. 32001-34000 
(kniha č.66 uložená mimo kartony)

415 1961 66

Podací deník 1961 čj. 34001-36000 
(knihač.67  uložená mimo kartony)

416 1961 67

Podací deník 1961 čj. 38001-40000 
(kniha č.68 uložená mimo kartony)

417 1961 68

Podací deník 1961 čj. 40001-42000 
(knihač.69 uložená mimo kartony)

418 1961 69

Podací deník 1961 čj. 42001-44000 
(kniha č.70 uložená mimo kartony)

419 1961 70



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
knihy

 - 88 - 

Podací deník 1962 čj. 6001-8000 
(kniha č.71 uložená mimo kartony)

420 1962 71

Podací deník 1962 čj. 8001-10000 
(kniha č.72 uložená mimo kartony)

421 1962 72

Podací deník 1962 čj.10001-12000 
(kniha č.73 uložená mimo kartony)

422 1962 73

Podací deník 1962 čj.12001-14000 
(kniha č.74 uložená mimo kartony)

423 1962 74

Podací deník 1962 č.j.14001-16000 
(knihač.75  uložená mimo kartony)

424 1962 75

Podací deník 1962 čj.16001-18000 
(kniha č.76 uložená mimo kartony)

425 1962 76

Podací deník 1962 čj.22001-26000 
(kniha č.77 uložená mimo kartony)

426 1962 77

Podací deník 1962 čj.26001-30000 
(kniha č.78 uložená mimo kartony)

427 1962 78

Podací deník 1962 čj.38001-43112 
(kniha č.79 uložená mimo kartony)

428 1962 79

Podací deník 1963 čj 10001-12000 
(knihač.80 uložená mimo kartony)

429 1963 80

Podací deník 1963 čj.12001-14000 
(kniha č.81 uložená mimo kartony)

430 1963 81

Podací deník 1963 čj.14001-16000 
(kniha č.82  uložená mimo kartony)

431 1963 82

Podací deník 1963 čj.16001-18000 
(kniha č.83 uložená mimo kartony)

432 1963 83

Podací deník 1963 čj.20001-22000 
(kniha č.84 uložená mimo kartony)

433 1963 84

Podací deník 1963 čj.22001-24000 
(kniha č.85 uložená mimo kartony)

434 1963 85

Podací deník 1963 čj.26001-28000 
(kniha č.86 uložená mimo kartony)

435 1963 86

Podací deník 1963 č.j.28001-30000 
(knihač.87 uložená mimo kartony)

436 1963 87

Podací deník 1963 čj.30001-32000 437 1963 88



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
knihy

 - 89 - 

(knihač.88 uložená mimo kartony)

Podací deník 1963 čj.32001-34000 
(kniha č.89 uložená mimo kartony)

438 1963 89

Podací deník 1963 č.j.34001-36000 
(knihač.90 uložená mimo kartony)

439 1963 90

Podací deník 1963 čj.38001-38072 
(kniha č.91 uložená mimo kartony)

440 1963 91

Podací deník 1964 čj.16001-18000 
(kniha č.92 uložená mimo kartony)

441 1964 92

Podací deník 1965 čj.1-2000 
(knihač.93  uložená mimo kartony)

442 1965 93

Podací deník 1965 čj.2001-4000 (kniha 
č.94 uložená mimo kartony)

443 1965 94

Podací deník 1965 čj.8000-10000 
(kniha č.95 uložená mimo kartony)

444 1965 95

Podací deník 1965 čj.26000-28000 
(knihač.96  uložená mimo kartony)

445 1965 96

Podací deník 1965 čj.28001-30000 
(kniha č.97 uložená mimo kartony)

446 1965 97

Podací deník 1966 čj.18001-20000 
(kniha č.98 uložená mimo kartony)

447 1966 98

Podací deník 1968 čj.1-2000 (kniha 
č.99 uložená mimo kartony)

448 1968 99

Podací deník 1968 čj.2000-4000 (kniha 
č.100 uložená mimo kartony)

449 1968 100

Podací deník 1968 čj.14000-16000 
(kniha č.101 uložená mimo kartony)

450 1968 101

Podací deník 1968 čj.16001-18000 
(knihač.102  uložená mimo kartony)

451 1968 102

Podací deník 1969 čj.8000-10000 
(kniha č.103 uložená mimo kartony)

452 1969 103

Podací deník 1969 čj.10001-12000 
(kniha č.104 uložená mimo kartony)

453 1969 104

Podací deník 1969 čj.18001-20000 
(kniha č.105 uložená mimo kartony)

454 1969 105



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
knihy

 - 90 - 

Podací deník 1969 čj.20000-22000 
(knihač.106 uložená mimo kartony)

455 1969 106

Podací deník 1970 čj. 26001-28000 
(kniha č.107 uložená mimo kartony)

456 1970 107

PÍSEMNOSTI ONV V PRAZE 6 ( 1960-1990)

Ostatní materiál instituce

PÍSEMNOSTI běžné agendy podle spisových skupin
VŠEOBECNÉ
Písemnosti předsedů, místopředsedů, náměstků a tajemníka

Písemnosti místopředsedů- příprava a 
realizace hlavních investičních akcí v 
obvodě Prahy 6 -družstevní, 
induviduální  a podniková výstavba 

457 1984–1990 263

Organizace, členění, působnost

Zápisy o delimitacích na úsecích 
vnitřní správy, kontroly, místního 
hospodářství, obchodu, vodního 
hospodářství a zemědělství, 
zdravotnictví, školství a kultury, 
sociálního zabezpečení,stavebnictví  za 
obce přecházející do obvodu Prahy 6 a 
úpravě hranic mezi okresem Praha-
západ a ONV Praha 6 

458 1967 264

Posílení aparátu ONV 6 v souvislosti s 
připojením obcí Lysolaje, Nebušice, 
Suchdol a Řepy k obvodu Prahy 6  

459 1967–1968 264

Vliv delimitace na vlastní rozpočet 
ONV Praha-západ u MNV 
přecházejících do obvodu ONV 6, 
delimitační tabulky, plány obcí 1969-
1970 

460 1967–1970 264

Organizační řád ONV 6 461 1979 264

Hodnocení výkonu státní správy a 
úrovně odvolacího řízení 

462 1986–1989 264



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 91 - 

Rehabilitace

Zajištění společenských a sociálních 
práv rehabilitovaných osob NV-
instrukce 

463 1968–1969 265

Evidence  podaných žádostí o 
rehabilitaci 

464 1968–1969 (1970) 265

Žádosti jednotlivých osob o 
rehabilitaci  

465 1968–1969 (1970) 265

Soudní rozhodnutí o rehabilitaci osob, 
které měly trvalé bydliště v obvodu 
ONV 6- na vědomí ONV 6 

466 1969 265

Statistické výkazy

Statistické výkazy o sociální péči ONV 
6 a řízených MNV-statistika doplňkové 
péče, depistáž starých občanů 

467 1968–1990 266

Statistické výkazy o přestupcích 
projednaných orgány ONV 6 za léta 
1962-1970, 1973, 1975-1979
statistika odvolání-1962-1968 

468 1962–1979 267

Statistické výkazy o předepsaných a 
přijatých poplatcích za znečišťování 
ovzduší za léta 1982-1989 

469 1983–1990 267

Statistické výkazy-vnitřní správa ONV 
6 a řízené MNV 1982-1985 , 1990 ( 
statistické výkazy o pracovnících a 
mzdových fondech -1961-1962 

470 1961–1962 , 
1982–1985, 1990 

(1991) 

268

Statistické výkazy-OPBH Praha 6  471 1982–1985 268

Stížnosti, podněty a oznámení 

Stížnosti občanů-ukázka 472 1957–1970 269



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 92 - 

Volby  poslanců zastupitelských sborů, soudců a soudců z lidu 

Volby 1964-poslanců zastupitelských 
sborů a soudců Obvodního soudu v 
Praze 6 - část 1. -příprava voleb- 
rozdělení volebních obvodů, plány 
práce volebních komisí, zápisy z 
jednání okresní volební komise 

473 1964 269

Volby 1964-poslanců zastupitelských 
sborů a soudců Obvodního soudu v 
Praze 6 - část 2. - volby do 
zastupitelských sborů- sčítání 
hlasů,výsledky hlasování 

473 1964 270

Volby 1964- poslanců zastupitelských 
sborů a soudců Obvodního soudu v 
Praze 6 - část 3. -voby soudců-  sčítání 
hlasů,výsledky hlasování 

473 1964 271

Poslanci NVP za ONV 6- dokumentace 
kandidátů pro volby 1971, 1976, 
hodnocení činnosti  poslanců NVP za 
ONV 6 za funkční období 1976-1980, 
1981-1985 

474 1971–1985 272

Poslanci ONV 6- seznamy poslanců 
1971-1986, registr poslanců 1986-1989 

475 1971–1989 273

Kádrové materiály /dotazníky/ soudců 
z lidu -abecedně -část 1.-B-G 

476 (1956) 1962 274

Kádrové materiály /dotazníky/ soudců 
z lidu-abecedně-část 2. -H-J  

476 (1956) 1962 274

Kádrové materiály /dotazníky/ soudců 
z lidu abecedně-část 3. -K-L 

476 (1956) 1962 274

Kádrové materiály /dotazníky/ soudců 
z lidu -abecedně-část 4.-M-N 

476 (1956) 1962 274

Kádrové materiály /dotazníky/ soudců 
z lidu -abecedně-část 5.- P-R 

476 (1956) 1962 274

Kádrové materiály /dotazníky/ soudců 
z lidu -abecedně-část 6.-Ř-Š 

476 (1956) 1962 275

Kádrové materiály /dotazníky/ soudců 
z lidu -abecedně-část 6.-T-Ž 

476 (1956) 1962 275

Soudci z lidu -volební období 1990-477 1990 275



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 93 - 

1994, kandidáti, kádrové materiály, 
soudcovský slib 

Soudci z lidu Obvodního soudu pro 
Prahu 6- volební období 1990-1994 ( 
kandidáti-kádrový materiál,  
soudcovský slib) 

477 1990 276

Soudci z lidu místních lidových soudů-
složení soudů, kandidáti-kádrové 
materiály, hodnocení činnosti MLS 

478 1963–1968 277

Různé volební materiály, referáty 479 1961–1962 277

VĚCI KÁDROVÉ A PERSONÁLNÍ 

Začleňování uvolněných pracovníků při 
reorganizaci národních výborů v Praze 
6, systematizace aparátu rady ONV v 
Praze 6 

480 1960 277

Ukázky personální agendy 481 1974–1986 277

KONTROLA
Materiály z jednání Obvodní komise lidové kontroly a statistiky 
Prahy 6

Materiály pro jednání Obvodní komise 
lidové kontroly a statistiky Prahy 6 

482 1966 278

Výbor lidové kontroly  ONV Praha 6-zápisy z jednání výboru, 
pracovních skupin

Výbor lidové kontroly (VLK) ONV 
Praha 6-zápisy z jednání -část 1. 

483 1979 278

VLK ONV Praha 6- zápisy z jednání -
část 2.. 

483 1980 279

VLK ONV Praha 6-zápisy z jednání -
část 3.. 

483 1981 280

VLK ONV Praha 6-zápisy z jednání -
část 4. 

483 1988 280

Zápisy z jednání pracovních skupin 
Výboru lidové kontroly ONV Praha 6 

484 1977–1989 281

VLK ONV Praha 6- kádrové složení, 
dotazníky aktivistů 

485 1979–1989 281



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 94 - 

VLK ONV Praha 6-spolupráce  s 
prokuraturou 

486 1975–1989 281

VLK ONV Praha 6-spolupráce  s 
finanční správou v Praze 6 

487 1976–1988 281

VLK ONV Praha 6- spolupráce  s 
orgány ministerstva vnitra a lidové 
kontroly ČSR 

488 1972–1982 281

VLK ONV Praha -spolupráce  s OV 
SSM v Praze 6 

489 1974–1987 281

VLK ONV Praha 6-spolupráce s 
obvodní pobočkou Státní banky 
československé 

490 1981–1989 281

Prověrky prováděné Výborem lidové kontroly ONV Praha 6- zápisy, 
zprávy, hodnocení -různé

Soustavná kontrola plnění opatření k 
nápravě prověrky správnosti 
hospodaření s rozpočtovými prostředky 
u vybraných MNV na území 
hl.m.Prahy (MNV Suchdol, MNV 
Řepy)
(příkaz č. 22/80, zpráva projednána na 
zasedání VLK  ONV 6 -30.4.1981) 

491 1980–1981 282

Soustavná kontrola plnění opatření k 
prověrce uplatňování zásad státní 
bytové politiky
příkaz č.2/81, projednánano VLK 
17.12.1981 

492 1981 282

Soustavná kontrola plnění opatření k 
prověrce racionálního využívání 
lůžkových zdravotnických zařízení 
OÚNZ 6
příkaz č7/81, projednánano VLK ONV 
6-26.2.1981 

493 1981 282

Soustavná kontrola plnění opatření k 
prověrce evidence (uspokojování) 
potřeb uživatelů bytů PPD 4
příkaz č 8/81, projednánano VLK ONV 
6-26.2.1981 

494 1981 282

Soustavná kontrola plnění opatření k 495 1981 282



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 95 - 

prověrce zásobování obyvatelstva 
ovocem a zeleninou
příkaz č 11/81, projednánano VLK 
ONV 6-27.8.1981 

Prověrka plnění usnesení rady ONV 6 
č. 72/81 a kontroly plnění opatření k 
prověrce činnosti drobné provozovny 
MNV Řepy
příkaz č 15/81, projednánano VLK 
ONV 6-22.10.1981 

496 1981 282

Soustavná kontrola plnění opatření k 
prověrce zajištění úkolů instrukce MO 
ČSR č.6/79  (o některých opatřeních a 
zabezpečení poctivosti prodeje a 
ochrany majetku v socialistickém 
vlastnictví ve veřejném stravování a 
vybraných otázek úrovně služeb 
poskytovaných těmito organizacemi)
příkaz č 17/81, projednánano VLK 
ONV 6-26.1.1982 

497 1981–1982 282

Soustavná kontrola plnění opatření k 
odstranění závad zjištěných prověrkou 
využití kapacit mateřských škol
příkaz č 20/81, projednánano VLK 
ONV 6-17.12.1981 

498 1981 282

Kontrola plnění opatření k prověrce 
aktivního zahraničního cestovního 
ruchu 

499 1981 282

Hodnocení prověrek a periodických revizí hospodaření  v působnosti 
ONV a jím řízených organizací

Prověrky organizace a řízení práce, 
ochrany soc. majetku, hospodaření -
zvláštní školy v obvodu Prahy 6 

500 1960–1962 283

Prověrky organizace a řízení práce, 
ochrany soc. majetku, hospodaření -
Obvodní lidová knihovna v Praze 6 

501 1962 283

Prověrky organizace a řízení práce, 
ochrany soc. majetku, hospodaření --
Lidová škola umění v Praze 6 

502 1962–1963 283

Prověrky organizace a řízení práce, 503 1963 283



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 96 - 

ochrany soc. majetku, hospodaření -
Obvodní dům pionýrů a mládeže v 
Praze 6 

Prověrky organizace a řízení práce, 
ochrany soc. majetku, hospodaření -
Domova mládeže v Dejvicích a 
dětských domovů v Liběchově, v 
Radeníně a Stránově u Mladé Boleslavi 

504 1962–1963 283

Prověrky vyřizování stížností 
pracujících-na odborech ONV 6, v 
Restauracích a jídelnách v Praze 6 

505 1960–1961 283

Periodické revize hospodaření 
Restaurací a jídelen v Praze 6 

506 1978–1987 283

Periodické revize hospodaření 
Obvodního podniku bytového 
hospodářství v Praze 6 

507 1977–1983 283

Periodické revize hospodaření 
Obvodního podniku bytového 
hospodářství v Praze 6 

507 1983–1990 284

Periodické revize hospodaření 
Obvodního ústavu národního zdraví v 
Praze 6 

508 1978–1988 284

Periodické revize hospodaření 
Obvodního ústavu sociálních služeb v 
Praze 6 

509 1981–1988 285

Periodické revize hospodaření 
Obvodního kulturního domu v Praze 6 

510 1975–1989 285

Periodické revize hospodaření Školské 
správy při ONV v Praze 6 

511 1979–1990 286

Revize hospodaření v drobných 
provozovnách při ONV v Praze 6 

512 1985–1987 287

Mimořádná kontrolní akce v 
hospodářské správě ONV 6 

513 1989 287

Různé materiály k periodickým revizím 
hospodaření 

514 1979–1989 287

Roční hodocení výsledků periodických 
revizí hospodaření provedených v 
působnosti ONV 6 a jím řízených 

515 1982–1990 288



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 97 - 

organizací za období 1981-1989 a 
l.pololetí 1990 

Vnitropodnikové revize hospodaření 
OPBH v Praze 6-část 1. 

516 1978–1980 290

Vnitropodnikové revize hospodaření 
OPBH v Praze 6-část 2. 

516 1980–1983 289

PLÁNOVÁNÍ
Pětilété plány hospodářství řízeného ONV v Praze 6 a nevýrobní 
činnosti

Materiály k 5. 5LP- návrh na léta 1971-
1975, situační zpráva o současném 
zajištění potřeb rozvoje obcí 
připojených ku Praze 1.1.1968  

517 1970–1972 291

Materiály k 7. 5LP-část 1. - návrh a 
předběžný rozpis na léta 1981-1985 

518 1980 291

Materiály k 7. 5LP-část 2.-návrh a 
předběžný rozpis na léta 1981-1985 

518 1980 292

Materiály k 7. 5LP-část 3.-sestava a 
směrnice na rok 1983 

518 1982 293

Materiály k 7. 5LP-část 4.-analýza 
1971-1980, očekávaný vývoj v 
7.pětiletce 1981-1985 

518 1983 293

Materiály k 7. 5LP-část 5.-rozbor 
plnění plánu 

518 1986 294

Materiály k 8. 5LP-část 1.-návrh plánu 
na léta 1986-1990 

519 1985 294

Materiály k 8. 5LP-část 2.-návrh plánu 
na léta 1986-1990 

519 1985 295

Materiály k 8. 5LP-část 3.-návrh plánu 
na léta 1986-1990 

519 1985 296



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 98 - 

Roční prováděcí plány hospodářství řízeného ONV 6 a nevýrobní 
činnosti

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1978-
rozpisy, komentáře, rozbory plnění-část 
1.
 

520 1978–1979 297

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1978-
rozpisy, komentáře, rozbory plnění-část 
2.
 

520 1978–1979 298

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1978-
rozpisy, komentáře, rozbory plnění-část 
3.
 

520 1978–1979 299

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1979-
rozpisy, komentáře, rozbory plnění-část 
1. ( jen pro OPBH v Praze 6 a bytové 
hospodářství RO MNV)
 

521 1979–1980 299

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1979-
rozpisy, komentáře, rozbory plnění-část 
2. ( jen pro OPBH v Praze 6 a bytové 
hospodářství RO MNV)
 

521 1979–1980 300

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1980-
rozpisy, komentáře, změny, rozbory 
plnění-část 1.
 

522 1980–1981 300

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1980-
rozpisy, komentáře, změny, rozbory 
plnění-část 2.
 

522 1980–1981 301

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1980-

522 1980–1981 302



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 99 - 

rozpisy, komentáře, změny, rozbory 
plnění-část 3.
 

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1981-
rozpisy, komentáře, změny, rozbory 
plnění-jen bytové hospodářství RO 
MNV
 

523 1981–1982 303

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1982-
jen rozpisy, komentáře 

524 1981–1982 303

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1983-
jen rozpisy, komentáře 

525 1982–1983 303

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1984-
jen rozpisy, komentáře 

526 1983–1984 304

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1986-
návrh, rozpisy, komentáře, rozbory 
plnění-část 1.
 

527 1985–1986 304

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1986-
návrh, rozpisy, komentáře, rozbory 
plnění-část 2.
 

527 1985–1986 305

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1987-
návrh, rozpisy, komentáře, rozbory 
plnění-část 1
 

528 1986–1987 306

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1987-
návrh, rozpisy, komentáře, rozbory 
plnění-část 2.
 

528 1986–1987 307

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1987-

528 1986–1987 308



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 100 - 

návrh, rozpisy, komentáře, rozbory 
plnění-část 3.
 

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1987-
návrh, rozpisy, komentáře, rozbory 
plnění-část 4.
 

528 1986–1987 309

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1988- 
rozpisy, rozbory plnění
 

529 1987–1988 310

Roční plánování hospodářství řízeného 
ONV a nevýrobní činnosti na rok 1989- 
rozpisy,komentáře, rozbory plnění
 

530 1989–1990 311

FINANCE-rozpočet,finanční plány,finanční vypořádání, rozbory 
hospodaření
Rozpočtový výhled, finanční vypořádání, výsledky finančního 
hospodaření ONV v Praze 6

Rozbor finančního hospodaření za rok 
1960 

531 1961 312

Rozbor finančního hospodaření za rok 
1961  

532 1962 312

Rozbor finančního hospodaření za rok 
1962 

533 1963 312

Rozbor hospodaření za rok 1963 534 1963–1964 313

Rozbor hospodaření  za rok 1964 535 1964–1965 313

Rrozbor hospodaření  za rok 1965 536 1965–1966 314

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1966-část 1. 

537 1966–1967 314

Rozpočet, finanční vypořádání za rok 
1966-část 2. 

537 1966–1967 315

Rozbor finančního hospodaření  ONV 
v Praze 6 a podřízených organizací za 
rok 1967 

538 1968 315

Rozpočtový výhled  na léta 1968-1970  539 1968 315



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 101 - 

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1968 

540 1968–1969 316

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1973-část 1. 

541 1972–1974 317

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1973-část 2. 

541 1972–1974 318

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1974-část 1. 

542 1973–1975 319

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1974-část 2. 

542 1973–1975 320

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření na rok  1975-část 1. 

543 1974–1976 321

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  na rok 1975-část 2. 

543 1974–1976 322

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1975-část 3. 

543 1974–1976 323

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1975-část 4. 

543 1974–1976 324

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1976-část 1. 

544 1975–1977 325

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1976-část 2. 

544 1975–1977 326

Rozpočtový rozpis na léta  1976-1980 
přepočtený na nové velkoobchodní 
ceny 

545 1977 327

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1977-část 1. 

546 1976–1978 328

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1977-část 2. 

546 1976–1978 329

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1977-část 3.   

546 1976–1978 330

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1978-část 1. 

547 1977–1979 331

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1978-část 2. 

547 1977–1979 332



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 102 - 

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1978-část 3 

547 1977–1979 333

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1978-část 4. 

547 1977–1979 334

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1979-část 1. 

548 1978–1980 335

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1979-část 2. 

548 1978–1980 336

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1979-část 3. 

548 1978–1980 337

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1979-část 4. 

548 1978–1980 338

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1980-část 1. 

549 1979–1981 339

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1980-část 2. 

549 1979–1981 340

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1980-část 3. 

549 1979–1981 341

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1980-část 4. 

549 1979–1981 342

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1980-část 5. 

549 1979–1981 343

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1980-část 6. 

549 1979–1981 344

Rozpočet, rozbor hospodaření za rok 
1981-část 1. 

550 1980–1982 345

Rozpočet, rozbor hospodaření za rok 
1981-část 2. 

550 1980–1982 346

Rozpočet, rozbor hospodaření za rok 
1981-část 3. 

550 1980–1982 347

Rozpočet, rozbor hospodaření za rok 
1981-část 4. 

550 1980–1982 348

Rozpočet, rozbor hospodaření za rok 
1981-část 5. 

550 1980–1982 349

Rozpočet, rozbor hospodaření za rok 550 1980–1982 350



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 103 - 

1981-část 6. 

Rozpočet, rozbor hospodaření za rok 
1981-část 7. 

550 1980–1982 351

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1982-část 1. 

551 1981–1983 352

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1982-část 2. 

551 1981–1983 353

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1982-část 3. 

551 1981–1983 354

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1982-část 4. 

551 1981–1983 355

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1982-část 5. 

551 1981–1983 356

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1982-část 6. 

551 1981–1983 357

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1982-část 7. 

551 1981–1983 358

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1982-část 8. 

551 1981–1983 359

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1983-část 1. 

552 1982–1984 360

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1983-část 2. 

552 1982–1984 361

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1983-část 3. 

552 1982–1984 362

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1983-část 4. 

552 1982–1984 363

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1983-část 5. 

552 1982–1984 364

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1983-část 6.  

552 1982–1984 365

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1983-část 7.  

552 1982–1984 366

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1983-část 8.  

552 1982–1984 367



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 104 - 

Rozpočet,finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1984-část 1. 

553 1983–1985 368

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1984-část 2. 

553 1983–1985 369

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1984-část 3. 

553 1983–1985 370

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1984-část 4. 

553 1983–1985 371

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1984-část 5. 

553 1983–1985 372

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1984-část 6. 

553 1983–1985 373

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1984-část 7. 

553 1983–1985 374

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1985-část 1. 

554 1984–1986 375

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1985-část 2. 

554 1984–1986 376

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1985-část 3. 

554 1984–1986 377

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1985-část 4. 

554 1984–1986 378

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1985-část 5. 

554 1984–1986 379

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1985-část 6. 

554 1984–1986 380

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1985-část 7. 

554 1984–1986 381

Rozpočtový výhled na léta 1986-1990 555 1984–1986 382

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1986-část 1. 

556 1985–1987 383

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1986-část 2. 

556 1985–1987 384

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1986-část 3. 

556 1985–1987 385



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 105 - 

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1986-část 4. 

556 1985–1987 386

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1986-část 5. 

556 1985–1987 387

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1986-část 6. 

556 1985–1987 388

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1986-část 7. 

556 1985–1987 389

Schválený rozpočet, rozpis rozpočtu na 
rok 1987-část 1. 

557 1986–1987 390

Rozpis rozpočtu, předkontace na rok  
rok 1987-část 2. 

557 1986–1987 391

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1988-část 1. 

558 1987–1989 392

Rozpoče, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1988-část 2. 

558 1987–1989 393

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1988-část 3. 

558 1987–1989 394

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření za rok 1988-část 4. 

558 1987–1989 395

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1989-část 1. 

559 1988–1990 396

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1989-část 2. 

559 1988–1990 397

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1989-část 3. 

559 1988–1990 398

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1989-část 4. 

559 1988–1990 399

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1989-část 5. 

559 1988–1990 400

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1990-část 1. 

560 1989–1991 401

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1990-část 2. 

560 1989–1991 402

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 560 1989–1991 403



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 106 - 

hospodaření  za rok 1990-část 3. 

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1990-část 4. 

560 1989–1991 404

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1990-část 5. 

560 1989–1991 405

Rozpočet, finanční vypořádání, rozbor 
hospodaření  za rok 1990-část 6. 

560 1989–1991 406

Finanční plány, rozpočty, rozbory hospodaření  hospodářských, 
rozpočtových a příspěvkových organizací 

Restaurace a jídelny v Praze 6 -finanční 
plán, rozbor hospodaření ( za rok 1972) 

561 1971–1972 407

Restaurace a jídelny v Praze 6 -finanční 
plán, rozbor hospodaření (za rok 1973) 

561 1972–1974 408

Restaurace a jídelny v Praze 6 -finanční 
plán, rozbor hospodaření (za rok 1985) 

561 1985–1986 409

Restaurace a jídelny v Praze 6 -finanční 
plán, rozbor hospodaření (za rok 1986) 

561 1986–1987 410

Restaurace a jídelny v Praze 6-finanční 
plán, rozbor hospodaření (za rok 1987) 

561 1986–1988 411

Restaurace a jídelny v Praze 6-finanční 
plán, rozbor hospodaření (za rok 1988)  

561 1987–1989 412

Restaurace a jídelnyv Praze 6-finanční 
plán, rozbor hospodaření (za rok 1989) 

561 1988–1990 413

Obvodní podnik bytového hospodářství 
v Praze 6-finanční plán, rozbor 
hospodaření (za rok 1986) 

562 1986–1987 414

Obvodní podnik bytového hospodářství 
v Praze 6-finanční plán, rozbor 
hospodaření (za rok 1987) 

562 1986–1988 415

Obvodní podnik bytového hospodářství 
v Praze 6-finanční plán, rozbor 
hospodaření ( za rok 1988)  

562 1987–1989 416

Obvodní podnik bytového hospodářství 
v Praze 6-od 1.7.1989 Bytový podnik v 
Praze 6, s.p.- finanční plán, rozbor 
hospodaření za rok 1989-část 1. 

562 1988–1990 417



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 107 - 

Obvodní podnik bytového hospodářství 
v Praze 6-od 1.7.1989 Bytový podnik v 
Praze 6, s.p. -finanční plán, rozbor 
hospodaření za rok 1989-část 2. 

562 1988–1990 418

Bytový podnik v Praze 6 s.p.-finanční 
plán, rozbor hospodaření ( za rok 1990) 

562 1989–1990 (1991) 419

Roční rozvahy stavebních bytových 
družstev v Praze 6 za léta 1961-1963 

563 1961–1964 419

Obvodní ústav národního zdraví v 
Praze 6-plán, rozpočet na léta 1981-
1984 

564 1980–1984 420

Obvodní kulturní dům v Praze 6-
komplexní rozbor činnosti a 
hospodaření za léta 1985 a 1986 

565 1985–1987 421

Obvodní kulturní dům v Praze 6-
komlexní rozbor činnosti a hospodaření 
za léta 1987 a 1988 

565 1986–1989 422

Obvodní kulturní dům v Praze 6-
komplexní rozbor činnosti a 
hospodaření za rok 1989 

565 1989–1990 423

Drobné provozovny ONV a MNV -
rozbory hospodaření za léta 1988-1990 

566 1988–1990 423

Samostatná provozovna  ONV 6- 
rozbor hospodaření za rok 1989-1990 

567 1989–1990 424

Samostatná provozovna Delta založená 
1.10.1989 na základě usnesení rady z 
19.9.1989-rozbor hospodaření za říjen-
prosinec 1989 a  za rok 1990 

568 1989–1991 424

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Koncepce ochrany přírody na území 
hl.m..Prahy 

569 1971–1987 425

Ochrana zeleně- prověrky 
maloplošných chráněných území v 
obvodu ONV 6 

570 1981–1990 425

Ochrana zeleně- dostavba areálu 
ÚMCH ČSAV v Praze 6, průzkum 
zeleně v ochran. pásmu  

571 1987 425



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 108 - 

Ochrana zeleně-výjimky k povolení 
vjezdu do chráněného území 

572 1986–1990 426

Ochrana zeleně-evidence povolovacího 
řízení kácení stromů rostoucích mimo 
les a kontroly výsadby náhradní zeleně 

573 1984–1989 426

Ochrana zeleně-povolení kácení stromů 
rostoucích mimo les-jednotlivé případy-
vzorek-část 1. 

574 1988 426

Ochrana zeleně-povolení kácení stromů 
rostoucích mimo les-jednotlivé případy-
vzorek-část 2. 

574 1988 427

Ochrana zeleně-stížnosti na 
poškozování zeleně a odvolání proti 
rozhodnutí ONV o kácení stromů 

575 1981–1985 427

Ochrana zeleně-různé ( podání VB o 
přestupcích proti ochraně přírody, 
zápisy z jednání aktivu Státní ochrany 
přírody na odboru školství a kultury 
ONV 6, filmování v přírodě, Den 
životního prostředí Prahy 6) 

576 1972–1988 428

Znečišťování ovzduší-roční hlášení  
úletu škodlivin do ovzduší podle 
zákona č. 35/67Sb. -kotelny OPBH 
Prahy 6 

577 1981–1990 428

Znečišťování ovzduší-roční hlášení 
úletu škodlivin do ovzduší dalších 
znečišťovalelů podle zákona 35/67 Sb. 
za léta 1985-1987 

578 1986–1988 429

Znečišťování ovzduší-roční hlášení 
úletu škodlivin do ovzduší podle 
zákona 35/67 Sb za léta 1984-1990 -
znečišťovatelé nepodléhající 
zpoplatnění 

579 1985–1990 (1991) 429

Znečišťování ovzduší- evidence 
uložených poplatků  

580 1967–1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší-složka OPBH 6  581 1983–1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší -složka Federální 
ministerstvo vnitra (velká a malá 
ubytovna Veleslavín) 

582 1983–1990(1991) 430



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 109 - 

Znečišťování ovzduší-složka ČSA 
Ruzyně 

583 1983–1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší- složka ČEZ 
teplárenské závody Praha (teplárna 
Veleslavín) 

584 1983–1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší-složka ČEZ 
teplárenské závody (výtopna Juliska) 

585 1983–1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší-složka ČEZ 
teplárenské závody Praha-výtopna 
Dědina 

585 1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší-složka ČEZ 
teplárenské závody Praha-výtopna 
Řepy 3 

585 1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší-složka ČEZ 
teplárenské závody Praha-výtopna 
Řepy 4 

585 1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší-složka ČEZ 
teplárenské závody Praha-výtopna 
Řepy 5 

585 1990 (1991) 430

Znečišťování ovzduší-složka Vojenská 
správa budov 0006-ul. Pilotů 217, 
kasárna Ruzyně 

586 1978–1986 (1991) 431

Znečišťování ovzduší-složka Vojenská 
správa budov 0013, Dělostřelecká  
30/121, Praha 6, Střešovice 

587 1978–1990 (1991) 431

Znečišťování ovzduší-složka Vojenská 
správa budov MNO 0014,Tychonova 
1/221, Dejvice 

588 1978–1985 431

Znečišťování ovzduší-složka Vysoká 
škola zemědělská-výtopna Praha 6-
kotelna Sedlec 

589 1977–1989 431

Znečišťování ovzduší-složka  Dopravní 
podnik hl.m. Prahy-provozovna 
Dejvice 

590 1977–1989 431

Znečišťování ovzduší-různé stížnosti a 
místní  šetření 

591 1978–1988 431



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 110 - 

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Místní šetření sociálních poměrů-
vzorek 

592 1987–1989 432

Žádosti o mimořádnou finanční 
výpomoc-vzorek 

593 1986–1989 432

Sociálně-právní ochrana dětí a mládeže-
spisy zn. Om 5-648/64 /vzorek/ 

594 1964 433

Sociálně-právní ochrana dětí a mládeže-
spisy zn. Om 649-722/64, 8-513/65 
/vzorek/ 

594 1964–1965 434

Sociálně-právní ochrana dětí a mládeže-
spisy zn. Om 516-650/65 /vzorek/ 

594 1965 435

Sociálně-právní ochrana dětí a mládeže-
spisy zn. Om 218,350/67, 40-560/76 
/vzorek/ 

594 1967,1976 436

Sociálně-právní ochrana dětí a mládeže-
spisy zn. Om 1-418/77 /vzorek/ 

594 1977 437

Sociálně-právní ochrana dětí a mládeže-
spisy zn. Om 440-553/77, 5-531/80 
/vzorek/ 

594 1977, 1980 438

VŠEOBECNÁ VNITŔNÍ SPRÁVA A OCHRANA VEŘEJNÉHO 
POŘÁDKU

Směrnice o povolování řízení 
sportovních podniků 

595 1966–1968 439

Komisionelní prohlídky sportovišť-
stadion na Strahově 

596 (1959) 1960–1974 439

Komisionelní prohlídky sportovišť-
stadion Dukla 

597 1961, 1967–1969 439

Povolování sportovních podniků-
evidence-kniha 

598 1962–1967 439

Povolování sportovních a jiných  
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím-areál Dukla Praha na Julisce 

599 1965–1988 439

Povolování sportovních a jiných 
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím-areál TJ Rudá Hvězda-stadión 

600 1971–1988 440



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 111 - 

Markéta v Praze 6 v Břevnově 

Povolování sportovních a jiných 
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím-areál Strahov 

601 1982–1988 440

Povolování sportovnícha jiných  
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím-areál Strmý vrch na Panenské 

602 1971–1986 441

Povolování sportovních a jiných 
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím-areál Divoká Šárka 

603 1972–1988 441

Povolování sportovních a jiných  
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím-areál koupaliště Džbán 

604 1973–1988 441

Povolování sportovních a jiných 
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím-areál Obora Hvězda 

605 1987–1988 441

Povolování sportovních a jiných  
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím- motocyklové závody v Šárce 

606 (1956) 1960–1972 441

Povolování sportovních a jiných 
podniků-korespondence k jednotlivým 
akcím-cyklistické závody 

607 1970–1971 441

Povolování sportovních a jiných 
podniků-různé akce-korespondence-
chronologicky 

608 1967–1990 442

Povolování kulturních akcí-koncerty, 
plesy 

609 1988–1989 443

Povolování zábavních podniků-cirkus 
Humberto..etc. 

610 (1954) 1960–1971 443

Bezpečnostní prohlídky kin 611 (1952) 1960–1970 443

Povolování filmování v přírodě 612 1987–1988 443

Jmenování matrikářů, předávání 
matričních agend-připojené obce 

613 (1952) 1969–1975 444

Povolení pobytu cizinců-vyjádření 
odboru vnitřních věcí k žádostem o 
povolení pobytu 

614 1970–1982 444



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 112 - 

Osoby pobírající důchody ze zahraničí 615 1976–1978 445

Prověřování amnestovaných osob a 
další šetření obyvatelstva 

616 1961, 1964–1970 445

Válečné hroby, památníky-kontrola 
údržby čestných pohřebišť 

617 (1952) 1960–1970 445

Místopis obvodu Prahy 6-přípravné 
práce, (materiály k udělení popisných 
čísel v býv. Praze 5 i 6 z let 1957-1959) 

618 (1957–1959) 1961 445

 Varia-jednotlivosti

Žádosti o vydání, prodloužení 
loveckého lístku /Alexandr Dubček, 
Josef Smrkovský, Zdeněk Fierliger/, 
rozhodnutí o odebrání lovec. lístku 
J.Smrkovskému, lovecký lístek Zd. 
Fierlingera 

619 (1948–1958)1962–
1971 

446

Zápis z celoměstského semináře k 
aktuálním otázkám církevně-politické 
situace- 27.2.1969 

620 1969 446

Spis p. Stuliglové-korespondence ONV 
v Praze 6 se St.úřadem 
soc.zabezpečení, míst.odd.VB, 
Obvod.soudem pro Prahu 6... etc.  

621 1965–1975 446

Spisy rodinného domku č.p.1828 
Dejvice-vzorek bytového odboru 

622 (1951)1960–1970 446

PŘÍSNÉ tajné a tajné spisy

Plán svolávání evakuačních komisí a 
středisek (Přísně tajné) 

623 1963 447

Doklady evakuační komise obvodu-
předseda EK obvodu (Přísně tajné) 

624 1963 447

Doklady evakuačních středisek (Přísně 
tajné) 

625 1963 448

Doklady evakuačních středisek (Přísně 
tajné) 

625 1963 449

Materiál člena EK-školství (Přísně 
tajné) 

626 1963 450

Materiál k evakuaci škol (Přísně tajné) 626 1963 451



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 113 - 

Materiál člena EK-zásobování (Přísně 
tajné) 

627 1963 452

Materiál člena EK-zdravotnická služba 
(Přísně tajné) 

628 1963 453

Pokyny pro občanské výbory (Přísně 
tajné) 

629 1963 454

Pokyny pro občanské výbory (Přísně 
tajné) 

629 1963 455

Směrnice ONV v Praze 6 pro činnost 
po vyhlášení stupňů pohotovosti 
(Přísně tajné) 

630 1982 456

Plán činnosti odboru obchodu a služeb 
ONV v Praze 6 po vyhlášení stupňů 
pohotovosti-část 1. -kniha (Přísně 
tajné) 

631 1982 456

Plán činnosti odboru obchodu a služeb 
ONV v Praze 6 po vyhlášení stupňů 
pohotovosti-část 2. -kniha (Přísně 
tajné) 

632 1982 456

Přílohy k plánu činnosti odboru 
obchodu a služeb ONV v Praze 6 po 
vyhlášení stupňů pohotovosti-kniha 
(Přísně tajné) 

633 1982 456

Vzorová dokumentace pro zpracování 
plánů činnosti odborů ONV, řízených 
podniků a organizací po vyhlášení 
stupňů pohotovosti (Tajné) 

634 1982 456

Komentář k vypracování rozpočtového 
plánu OOS ONV v Praze 6 na léta 
1986-1990-kniha (Tajné) 

635 1985 456

Dokumentace odboru obchodu a služeb 
ONV v Praze 6 k plnění úkolů branné 
pohotovosti státu-kniha (Tajné) 

636 1981–1988 456



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 114 - 

PÍSEMNOSTI  MNV ŘÍZENÝCH ONV V PRAZE 6 V 
OBCÍCH PŘIPOJENÝCH KU PRAZE V LETECH 
1968 a 1974

MNV v Praze 6 - Lysolajích

Zápisy z plenárních zasedání  637 1971–1987 457

Zápisy ze schůzí rady  638 1972–1977 457

Zápisy ze schůzí rady  638 1978–1988 (1990) 458

Statistické výkazy pro FSÚ 
(pracovníci, mzdové prostředky, 
investiční výstavba) 

639 1968–1975 458

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory hospodaření 

640 1985–1987 459

Hospodaření -rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční  rozbory finančního 
hospodaření 

640 1988–1989 460

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční  rozbory finančního 
hospodaření 

640 1990 461

Periodické revize finančního 
hospodaření 

641 1968–1989 (1990) 461

Různé 642 1972–1988 461

Složka písemností (revize hospodaření 
MNV) z období před připojením obce 
ku Praze 

643 1959–1961 461

MNV v Praze 6 - Nebušicích

Zápisy z plenárních zasedání a 
veřejných schůzí 

644 (1977)1988–1990 462

Zápisy ze schůzí rady 645  1988–1990 462

Statistické výkazy pro FSÚ 
(pracovníci, mzdové prostředky, 
investiční výstavba) 

646 1968–1976 462

Hospodaření- rozpočet, plán investiční 
výstavby a projektových prací, roční 
výsledky finančního hospodaření 

647 1985 462



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 115 - 

Hospodaření- rozpočet, plán investiční 
výstavby a projektových prací, 
výsledky finančního hospodaření 

647 1986–1989 463

Hospodaření- rozpočet, plán investiční 
výstavby a projektových prací, roční  
výsledky finančního hospodaření, 
návrh rozočtu na rok 1991  

647 1990 (1991) 464

Periodické revize finančního 
hospodaření, mimořádná kontrola- 
1990 

648 1979–1988, 1990  464

Různé 649 1988–1989 464

Složka písemností ( revize hospodaření 
MNV) z období před připojením obce 
Nebušice ku Praze 

650 1949–1967 464

MNV v Praze 6 - Přední Kopanině

Zápisy z plenárních zasedání 651 1974–1980, 
1986–1990 

465

Zápisy ze schůzí rady 652 1974–1980, 
1986–1990 

465

Statistické výkazy pro FSÚ 
(pracovníci, mzdové prostředky) 

653 1974–1975 465

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního  
hospodaření 

654 1985–1988 466

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření, vypořádání za rok 1990, 
návrh rozpočtu na rok 1991 

654 1989–1990 (1991) 467

Periodické revize finančního 
hospodaření 

655 1975–1990 467

Různé 656 1986–1988 467

MNV v Praze 6 - Řepích

Zápisy z plenárních zasedání 657 1977–1980,1986–
1990 

468



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 116 - 

Zápisy ze schůzí rady 658 (1971) 1972, 
1974–1977, 
1978–1980 

468

Zápisy ze schůzí rady 658 1986–1990 469

Statistické výkazy pro FSÚ 
(pracovníci, mzdové prostředky) 

659 1968–1976 469

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření 

660 1985 469

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření 

660 1986 470

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření 

660 1987–1989 (1990) 471

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření 

660 1990 (1991) 472

Periodické kontroly finančního 
hospodaření 

661 1981–1990 472

Různé 662 1977–1988 473

Písemnosti- ( plány rozvoje obce, 
revize hospodaření MNV)- z období 
před připojením obce Řepy ku Praze 

663 1958–1967(1968) 473

MNV v Praze 6- Suchdole

Zápisy z plenárních zasedání  664 (1971)1972–1980 474

Zápisy z plenárních zasedání 664 1986–1990 475

Zápisy ze zasedání rady 665 (1971)1972–1976 475

Zápisy ze zasedání rady 665 1977–1980, 
1986–1990 

476

Statistické výkazy pro FSÚ 
(pracovníci, mzdové prostředky) 

666 1968–1975 476

Finanční plánování-rozpis 7. pětiletého 
plánu 

667 1980 477



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 117 - 

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření za rok 1985 

668 1984–1986 477

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření za rok 1986 

668 1985–1987 478

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření za rok 1987 

668 1986–1988 479

Hospodaření-rozpočet, úpravy 
rozpočtu, roční rozbory finančního 
hospodaření za rok 1988 

668 1987–1989 480

Hospodaření- úpravy rozpočtu, roční 
rozbory finančního hospodaření za rok 
1989 

668 1989–1990 481

Hospodaření- rozpočet, roční rozbory 
finančního hospodaření za rok 1990, 
investiční akce 1982-1990 

668 (1982–1990) 
1990–1991 

482

Periodické revize finančního  
hospodaření 

669 1982–1990 483

Různé 670 1978–1989 483

Různé 670 1977–1990 484

Složka písemností (plány rozvoje obce, 
revize hospodaření MNV( z období 
před připojením obce Suchdol ku 
Praze)   

671 1959–1967 484

PROVÁZANÉ PÍSEMNOSTI ONV v Praze 6 (1960-
1990) a jeho předchůdců, agendy předávané a 
doplňované

SPISY SPOLKŮ A ORGANIZACÍ 

SPOLKY- vedené v evidenci (tzv. spolkovém katastru) pražského 
policejního ředitelství  

Spolky sign. I spolkového katastru 
(náboženské) -Místní odbor Kostnické 
Jednoty v Břevnově (srv. SK I/076)

672 I/0076 1923–1951 485

Spolky sign. II spolkového katastru 673 II/0192 1901–1956 485



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 118 - 

(dobročinné a humanitní)-Ústřední 
Matice školská-odbor Praha XIX v 
Bubenči (srv.SK II/0192)

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní) -Dobročinný 
spolek 10ti haléř v Břevnově (srv. SK 
II/0288)

674 II/0288 1919–1951 485

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní) -Konference 
u sv. Markéty v Břevnově (srov. SK 
II/302)

675 II/0302 1910–1951 485

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Místní odbor 
Ústřední Matice školské pro Střešovice 
a okolí (srv.SK II/0306)

676 II/0306 1922–1951 485

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Spolek 
Československého Červeného kříže v 
Břevnově a Liboci (srv.SK II/0494)

677 II/0494 1920–1952 485

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Spolek 
Československého Červeného kříže ve 
Střešovicích (srv. SK II/0513)

678 II/0513 1921–1951 485

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Družina čs. 
válečných poškozenců-místní skupina 
Bubeneč (srv.SK II/0651)

679 II/0651 1924–1952 486

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Spolek ku 
podporování nemajetných studujících 
reálného gymnásia v Praze XIX 
(srv.SK II/0669)

680 II/0669 1924–1955 486

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Spolek 
Československého Červeného kříže ve 
Vokovicích-Veleslavíně v Praze XIX 
(srv. SK II/0697)

681 II/0697 1924–1951 486

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Družina čs. 
válečných poškozenců-místní skupina 

682 II/0704 1925–1952 486



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 119 - 

Břevnov (srv. SK II/ 0704)

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní) -Dobročinný 
a humanitní spolek Rychta baráčníků 
Veleslavín (srv.SK II/0715)

683 II/0715 1924–1952 487

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Družina čs. 
válečných poškozenců-místní skupina 
ve Vokovicích, Veleslavíně (srv. SK 
II/0725)

684 II/0725 1926–1952 487

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Spolek 
Československého Červeného kříže v 
Bubenči-Dejvicích  (srv. SK II/0793)

685 II/0793 1928–1953 487

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Charita-farní 
odbor v Praze Střešovicích (srv.SK 
II/0901)

686 II/0901 1932–1951 488

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Sociální 
odbor náboženské obce církve čs. 
(české) v Praze XIX-Dejvicích (srv.SK 
II/0942)

687 II/0942 1934–1951 488

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Sociální 
odbor náboženské obce církve čs.( 
české) v Břevnově (srv. SK II/1045)

688 II/1045 1936–1951 488

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Masarykova 
liga proti tuberkolose-odbor v Praze 
XVIII-Břevnov (srv.SK II/1141)

689 II/1141 1939–1950 488

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Masarykova 
liga proti tuberkulose-odbor v Praze 
XIX (srv. SK II/1145)

690 II/1145 1939–1952 488

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Arcidiecézní 
svaz Katolické charity-místní skupina v 
Praze XIX Dejvicích (srv.SK II/1167)

691 II/1167 1941–1949 488

Spolky sign. II spolkového katastru 692 II/1172 1942–1951 488



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 120 - 

(dobročinné a humanitní)-Odbor 
sociální práce církve českomoravské v 
Liboci (srv. SK II/1172)

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Arcidiecézní 
svaz Katolické charity-místní skupina v 
Praze XVIII- Břevnově (srv.SK II/1173)

693 II/1173 1941–1950 488

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Odbor 
sociální práce církve českomoravské ve 
Vokovicích, Veleslavíně (srv. SK 
II/1187)

694 II/1187 1942–1951 488

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Ústřední 
matice školská pro Prahu XVIII-
Břevnov -místní odbor (srv.SK II/1213)

695 II/1213 1948–1951 488

Spolky sign. II spolkového katastru 
(dobročinné a humanitní)-Ústřední 
jednota invalidů (srv. SK II/1214), spis  
také v centrálním archivu policejního 
ředitelství -  II-55 , 1949-1953, 
č.kart.107

696 II/1214 1952–1953 488

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Dělnická beseda, spolek 
vzájemně se podporující a vzdělávací v 
Podbabě (srv. SK III/0096)

697 III/0096 1909–1953 489

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné) -Vzájemně se podporující 
spolek "Svůj k svému" pro Malý 
Břevnov a okolí (srv. SK III/0173)

698 III/0173 1916–1951 489

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Vzájemně se podporující 
spolek pro Dejvice a okolí (srv.SK 
III/0196), spis uložen  také v 
centrálním archivu policejního 
ředitelství-III-16, 1950, č.kart.130

699 III/0196 1916–1950 489

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Řemeslnicko-živnostenská 
beseda, vzájemně se podporující spolek 
v Dejvicích a okolí (srv. SK III/0198)

700 III/0198 1916–1953 489



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 121 - 

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Vzájemně se podporující 
spolek "Havlíček" samostatných mistrů 
a živnostníků pro Břevnov a okolí 
(srov. SK III/0333)

701 III/0333 1919–1951 489

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Podpůrná jednota "Ctirad" 
pro Podbabu a okolí (srv. SK 
III/0414),spis uložen také v centrálním 
archivu policejného ředitelství III-
27,1950,č.kart.150

702 III/0414 1916–1950 490

Spolky sign.III spokového katastru 
(podpůrné)-Vzájemně se podporující 
spolek "Svépomoc" v Břevnově (srov. 
SK III/0429)

703 III/0429 1916–1951 490

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Vzájemně se podporující 
jednota "Šárka" pro Šárku a okolí (srv. 
SK III/0470)

704 III/0470 1919–1952 490

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Nemocenská pokladna 
Sboru dobrovolných hasičů v Břevnově 
(srv. SK III/0475)

705 III/0475 1920–1950 490

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Vzájemně se podporující a 
vzdělávací spolek nár. soc." Havlíček" 
v Liboci a okolí (srv. SK III/0726)

706 III/0726 1912–1950 490

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Vzájemně se vzdělávací a 
podporovací spolek "Vlastimil" v 
Liboci a okolí (srv. SK III/0731)

707 III/0731 1914–1951 491

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Spolek ku podporování 
řezníků a uzenářů v Praze XIX a VII 
(srv. SK III/0811), spis  také v 
centrálním archivu policejního 
ředitelství-1952, kart.č.178

708 III/0811 1930–1953 491

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné) -Podpůrný spolek řezníků a 
uzenářů pro Břevnov a okolí (srov.SK 
III/0860)

709 III/0860 1933–1951 491



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 122 - 

Spolky sign.III spolkového katastru 
(podpůrné)-Sociální spolek 
zaměstnanců zbrojovky Brno, odbočka 
v Praze-Dejvicích (srv. SK III/1113)

710 III/1113 1947–1948 491

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Spolek pěstitelů králiků v Břevnově a 
okolí, od r.1947 Spolek chovatelů 
drobného hospodářského zvířectva v 
Břevnově a okolí  (srv.SK VII/0041)

711 VII/0041 1908–1951 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Spolek chovatelů králíků a  drobného 
zvířectva pro Liboc a okolí, Spolek 
chovatelů králíků a drobného zvířectva 
v Praze Liboci /1931/, Spolek 
chovatelů drobného zvířectva v Praze 
Liboci /1947/  (srv. SK VII/0220)

712 VII/0220 1925–1948 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Spolek chovatelů králíků a  drobného 
zvířectva pro Liboc a okolí, Spolek 
chovatelů králíků a drobného zvířectva 
v Praze Liboci /1931/, Spolek 
chovatelů drobného zvířectva v Praze 
Liboci /1947/  (srv. SK VII/0220)

712 VII/0220 1952 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Klub králikářů pro Prahu XIX-
Vokovice a okolí, Spolek chovatelů 
drobného hospodářského zvířectva v 
Praze XIX-Vokovicích a okolí/1947/  
(srv. SK VII/0303)

713 VII/0303 1933–1950 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Ústřední sdružení zahrádkářů a 
chovatelů drobného zvířectva v 
republice čs.-odbor pro Malý Břevnov 
(srv. SK VII/0339)

714 VII/0339 1935–1951 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Ústřední sdružení zahrádkářů a 

715 VII/0345 1936–1946 492



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 123 - 

chovatelů drobného zvířectva v 
republice čs.-odbor Střešovice a okolí 
(srv. SK VII/0345)

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Ústřední sdružení zahrádkářů a 
chovatelů drobného zvířectva v 
republice čs.-odbor Praha XIX Dejvice 
(srv. SK VII/0357)

716 VII/0357 1937–1946 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Spolek chovatelů drobného 
hospodářského zvířectva ve 
Střešovicích a okolí  (srv. SK VII/0396)

717 VII/0396 1940–1959 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Česká myslivecká jednota-okresní  
myslivecký spolek Praha sever (srv.SK 
VII/0429), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství- VII-21, 1919-
1948, č.kart.248

718 VII/0429 1942–1954 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Spolek zahrádkářů v Břevnově, 
pobočka Jednoty zahrádkářů (srv. SK 
VII/0460)

719 VII/0460 1947–1950 492

Spolky sign.VII spolkového 
katastru(zemědělské, lesnické a 
okrašlovací)-Spolek zahrádkářů v 
Dejvicích č.16, pobočka Jednoty 
zahradníků v Praze (srv. SK VII/0487)

720 VII/0487 1947–1952 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Spolek zahrádkářů ve Střešovicích č. 
26, včleněný do Čs. svazu zahrádkářů a 
ovocnářů (srv. SK VII/0500)

721 VII/0500 1947–1958 (1961) 492

Spolky sign.VII spolkového 
katastru(zemědělské, lesnické a 
okrašlovací)-Spolek zahradkářů  ve 
Střešovicích (srv. SK VII/0512)

722 VII/0512 1947–1953 492



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 124 - 

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Spolek zahrádkářů v Praze XIX č.40 
(srv. SK VII/0523)

723 VII/0523 1950 492

Spolky sign.VII spolkového katastru 
(zemědělské, lesnické a okrašlovací)-
Spolek zahrádkářů železničních 
zaměstnanců v Praze XIX-Bubenči 
č.61 (srv. SK VII/0538)

724 VII/0538 1950 492

Spolky sign.VIII spolkového katastru 
(pro obchod, živnost a průmysl)-Klub 
kadeřníků v Praze XIX (srv. SK 
VIII/0921), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství-VIII-
48,1949,č.kart.319

725 VIII/0921 1937–1949 493

Spolky sign.VIII spolkového katastru 
(pro obchod, živnost a průmysl)-Klub 
kadeřníků v Praze XVIII a okolí (srv. 
SK VIII/1018), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství -VIII-
50,1949,kart.č.323

726 VIII/1018 1941–1949 493

Spolky sign. IX spolkového katastru-
muzejní, umělecké a vědecké-Spolek 
výtvarných umělců Mánes (srv. SK 
IX/0052)

727 IX/0052 1929–1944 493

Spolky sign. IX spolkového katastru-
muzejní, umělecké a vědecké-
Společnost přátel starožitností v Praze 
(srv. SK IX/0058)

728 IX/0058 1950–1951 493

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Občanská beseda v Tejnce v Břevnově 
(srv. SK XI/0023)

729 XI/0023 1917–1950 493

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Vzájemně se podporující ochotnická 
jednota "Lípa slovanská" ve 
Střešovicích  (srv. SK XI/0025)

730 XI/0025 1918–1951 493

Spolky sign. XI spolkového katastru 731 XI/0047 1918–1951 494



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 125 - 

(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Vzájemně se podporující ochotnická 
jednota "Ratolest" v Podbabě (srv. SK 
XI/0047) 

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Ochotnická jednota "Veleslavín" (srv. 
SK XI/0068)

732 XI/0068 1885–1951 494

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské, zábavní)-
Baráčníci Břevnovští,Vlastenecko-
dobročinná sdružená Obec Baráčníků 
Velký Břevnov (od 1940) (srv.SK 
XI/0090)

733 XI/0090 1921–1950 494

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Ochotnická beseda "Havlíček" pro 
Malý Břevnov, osadu Bílou Horu a 
okolí (srv. SK XI/0302)

734 XI/0302 1941–1951 495

Spolky sign.XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Vlastenecko dobročinný spolek Obec 
Baráčníků Bubenečských a okolí (srv. 
SK XI/0317) 

735 XI/0317 1916–1954 495

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
"Tylova družina" pro postavení 
Národního domu v Břevnově (srv SK 
XI/0443), další spis 1920-1936, SÚA 
kart.č.364

736 XI/0443 1919–1950 495

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Družstvo pro vystavění a vydržování 
Dělnického divadla v Břevnově srv. SK 
XI/0533

737 XI/0533 1921–1951 495

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Beseda na Ořechovce (srv. SK XI/0614)

738 XI/0614 1923–1951 495

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Dramatický odbor při církvi čs. v 

739 XI/0646 1924–1951 495



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 126 - 

Dejvicích srv. SK XI/0646, další spis 
1927-1943, SÚA kart.č.366

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Družstvo pro zřízení a vydržování 
lidového divadla v Horní Liboci (srv. 
SK XI/0662)

740 XI/0662 1920–1951 495

Spolky sign.XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Vlastenecko-dobročinná sdružená obec 
Baráčníků pro Dejvice a okolí (srov.SK 
XI/0712)

741 XI/0712 1926–1954 496

Spolky sign.XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Vlastenecko dobročinná sdružená Obec 
Baráčníků pro Střešovice a okolí (srv. 
SK XI/0760), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství- XI-41,1950, 
č.kart.507

742 XI/0760 1927–1950 496

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
"Lidová scéna"-ochotnický spolek pro 
postavení katolického Lidového domu 
v Břevnově (srv. SK XI/0779)

743 XI/0779 1928–1951 496

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Divadelní spolek Bělohorská scéna v 
Břevnově (srv. SK XI/0804)

744 XI/0804 1929–1950 497

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Kroužek přátel loutkového divadla 
finančních zaměstnanců "Malá 
loutková scéna v Bubenči" (srv. SK 
XI/0823), spis uložen také v centrální 
archivu pražského policejního 
ředitelství-XI-43,1929-1954,kart.č.513

745 XI/0823 1948–1951 497

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
I.vlastenecko-dobročinná Obec 
Baráčníků Jana Žižky z Trocnova v 

746 XI/0857 1930–1951 497



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 127 - 

Břevnově  (srv.SK XI/0857)

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Ochotnická beseda "J.K.Tyl" 
Veleslavín- Vokovice  (srv.SK 
XI/0862)

747 XI/0862 1930–1950 497

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Spolek divadelních ochotníků "Tyl" v 
Praze Dejvicích na Horní Šárce (srv. 
SK XI/0881)

748 XI/0881 1931–1952 498

Spolky sign. XI spokového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-I. 
Vlastenecko dobročinná sdružená Obec 
Baráčníků Bílá Hora v Malém 
Břevnově (srv. SK XI/0937)

749 XI/0937 1932–1951 498

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Vlastenecko dobročinná sdružená obec 
Baráčníků Praha XIX Sedlec (srv. SK 
XI/0973)

750 XI/0973 1933–1954 498

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Jednota divadelních ochotníků "Roman 
Tůma" v Praze XIX (srv. SK XI/ 0990)

751 XI/0990 1933–1956 498

Spolky sign. XI spokového katastru 
(ochotnické, čtenářské, zábavní-
Vlastenecko dobročinná sdružená obec 
Baráčníků Dejvice pod Bruskou (srv. 
SK XI/1009), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství -XI-50,1949, 
kart.č.524

752 XI/1009 1934–1953 499

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Dramaticko-hudební jednota 
ochotnická ve Vokovicích Veleslavíně 
"Šárka" (srv. SK XI/1035), spis uložen 
také v centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství-XI-51,1935-
1949,kart.č.525

753 XI/1035 1949 499



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 128 - 

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Vlastenecko dobročinná sdružená Obec 
Baráčníků " U sv. Matěje" v Horní 
Šárce  (srv. SK XI/1118)

754 XI/1118 1937–1954 499

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Ochotnický spolek "Pokrok" v 
Břevnově (srv. SK XI/1129)

755 XI/1129 1938–1951 499

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
"Scéna dobré snahy" spolek 
divadelních ochotníků ve Střešovicích 
(srv SK XI/1190)

756 XI/1190 1945–1951 499

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
"Úsvit" spolek pro pěstování lidového 
umění se sídlem v Břevnově (srv. SK 
XI/1196)

757 XI/1196 1945–1950 499

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Divadelní spolek na Andělce (srv. SK 
XI/1203)

758 XI/1203 1945–1951 499

Spolky sign. XI spolkového katastru 
(ochotnické, čtenářské a zábavní)-
Loutková scéna ve Vokovicích (srv. 
SK XI/1226)

759 XI/1226 1947–1951 499

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Pěvecký spolek 
"Václav v Bubenči" (srv. SK XII/0016)

760 XII/0016 1951 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Tamburašský sbor 
"Vilhar" v Dejvicích (srv. SK XII/0106)

761 XII/0106 1919–1950 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Odborové 
sdružení českých hudebníků v 
republice čs.-místní skupiny Břevnov 
(srv.SK XII/0197)

762 XII/0197 1919–1951 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Občanská beseda 

763 XII/0204 1920–1951 500



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 129 - 

Svatopluk ve Střešovicích (srv. SK 
XII/0204)

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Tamburašský sbor 
"Zrinskij" v Břevnově (srv. SK 
XII/0209), spis uložen  také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství-XII-7,1950, 
kart.č.550

764 XII/0209 1920–1950 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Odborové 
sdružení hudebníků v republice čs.-
místní skupina v Podbabě (srv. SK 
XII/0218)

765 XII/0218 1920–1951 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Odborové 
sdružení hudebníků v republice čs. - 
místní pobočka ve Vokovicích (srv. SK 
XII/0262)

766 XII/0262 1920–1951 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Ruzyňsko-
Libocký zpěvácký spolek "Hvězda" 
(srv. SK XII/0284)

767 XII/0284 1905–1954 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Tamburašské 
sdružení "Jaro" v Podbabě (srv. SK 
XII/0297)

768 XII/0297 1925–1951 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Dělnické Pěvecké 
sdružení Podbělohorské ve 
Střešovicích (srv SK XII/0298), spis 
uložen  také v centrální archivu 
pražského policejního ředitelství- XII-
9,1950,kart.č.554

769 XII/0298 1925–1950 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Sbor tamburašů 
"Šárka" ve Veleslavíně (srv. SK 
XII/0335)

770 XII/0335 1930–1949 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Pěvecký sbor 
"Hlahol" v Praze XIX (srv. SK 

771 XII/0353 1932–1953 500



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 130 - 

XII/0353)

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Pěvecký kroužek 
v Liboci (srv. SK XII/0355)

772 XII/0355 1933–1950 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Pěvecký spolek 
"Šárka" ve Vokovicích-Veleslavíně 
(srv SK XII/0366)

773 XII/0366 1934–1949 500

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Cyrilská jednota 
při seminárním kostele sv. Vojtěcha v 
Praze Dejvicích (srv. SK XII/0408)

774 XII/0408 1941–1951 501

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)Svaz lidových 
hudebníků-odbor Střešovice (srv. SK 
XII/0418)

775 XII/0418 1943–1951 501

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Svaz lidových 
hudebníků v Čechách a na Moravě 
(srv. SK XII/0419)

776 XII/0419 1944–1951 501

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Pěvecký sbor 
"Foester-Hálek" v Praze XVIII 
Břevnově (srv. SK XII/0421)

777 XII/0421 1945–1951 501

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Farní jednota 
Cyrilská v Praze XVIII-Liboci (srv. SK 
XII/0431)

778 XII/0431 1946–1950 501

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Pěvecký sbor 
"Bělohor" Malý Břevnov (srv. SK 
XII/0432)

779 XII/0432 1946–1951 501

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Hudební kroužek 
PO v Praze XIX (srv. SK XII/0445)

780 XII/0445 1948–1950 501

Spolky sign. XII spolkového katastru 
(pěvecké a hudební)-Tamburašský sbor 
"Vlast" ve Vokovicích (srv. SK 
XII/0448), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 

781 XII/0448 1948–1951 501



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 131 - 

policejního ředitelství-XII-
12,1951,kart.č.561

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)Tělocvičná jednota "Sokol" 
v Břevnově (srv. SK XIII/0014)

782 XIII/0014 1908–1951 501

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Střešovická tělocvičná 
jednota "Sokol" (srv. SK XIII/0015)

783 XIII/0015 1917–1951 502

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Tělocvičná jednota 
"Sokol" Praha Dejvice I (srv. SK 
XIII/0022)

784 XIII/0022 1916–1951 503

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Tělocviční jednota 
"Sokol" v Bubenči (srv. SK XIII/0025)

785 XIII/0025 1917–1951 504

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Tělocvičná jednota 
"Sokol" v Praze XIX-Podbabě (srv.SK 
XIII/0028) 

786 XIII/0028 1916–1950 504

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Dělnická tělocvičná 
jednota v Dejvicích (srv. SK XIII/0062)

787 XIII/0062 1920–1949 505

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Jednota Orla čs. pro 
Bubeneč a okolí (srv. SK XIII/0092)

788 XIII/0092 1922–1950 505

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-II. dělnická tělocvičná 
jednota v Břevnově (srv. SK XIII/0113)

789 XIII/0113 1921–1950 505

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Dělnická tělocvičná 
jednota I. v Bubenči (srv.SK XIII/0116)

790 XIII/0116 1921–1949 505

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Tělocvičná jednota 
"Sokol" ve Vokovicích (srv. SK 
XIII/0143)

791 XIII/0143 1912–1951 505

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Dělnická tělocvičná 
jednotaVokovice Veleslavín (srv. SK 
XIII/0145)

792 XIII/0145 1922–1950 506



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 132 - 

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Dělnická tělocvičná 
jednotav Liboci (srv.SK XIII/0154)

793 XIII/0154 1923–1950 506

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Tělocvičná jednota 
"Sokol" v Praze-Liboci (srv. SK 
XIII/0164)

794 XIII/0164 1914–1951 506

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Tělocviční jednota 
"Sokol" Praha Sedlec (srv. SK 
XIII/0171)

795 XIII/0171 1923–1951 506

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Dělnická tělocvičná 
jednota v Střešovicích (srv. SK 
XIII/0179)

796 XIII/0179 1923–1950 506

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Dělnická tělocvičná 
jednota v Malém Břevnově  (srv. SK 
XIII/0227)

797 XIII/0227 1931–1950 507

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Tělocviční jednota 
"Sokol"Dejvice II, Hanspaulka (srv. SK 
XIII/0237)

798 XIII/0237 1933–1951 507

Spolky sign. XIII spolkového katastru-
Jednota československého Orla Praha 
XVIII Břevnov (srv. SK XIII/0280)

799 XIII/0280 1947–1950 507

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Tělocviční jednota 
"Sokol" vědeckých a výzkumných 
ústavů (srv. SK XIII/0293)

800 XIII/0293 1948–1949 507

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Závodní tělocviční jednota 
"Sokol" vozovna Vokovice (srv. SK 
XIII/0328)

801 XIII/0328 1948–1951 507

Spolky sign. XIII spolkového katastru 
(tělocvičné)-Závodní tělocviční jednota 
"Sokol" vozovna Střešovice (srv.SK 
XIII/0331)

802 XIII/0331 1949–1951 507

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Klub českých velocipedistů 

803 XIV/0079 1921–1950 508



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 133 - 

Břevnov (srv. SK XIV/0079)

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub Bubeneč v 
Praze XIX (srv. SK XIV/0239)

804 XIV/0239 1909–1950 508

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Klub Athletů "Břevnov" v 
Břevnově (srv. SK XIV/0311)

805 XIV/0311 1921–1950 508

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub Dejvice v 
Praze XIX (srv. SK XIV/0341)

806 XIV/0341 1916–1950 508

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub 
"Střešovice"  (srv. SK XIV/0389)

807 XIV/0389 1921–1950 508

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub A.F.K. 
Republikán v Podbabě (srv. SK 
XIV/0422)

808 XIV/0422 1920–1950 508

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub "Hvězda" v 
Břevnově (srv. SK XIV/0430), též sign. 
XIV/0186

809 XIV/0430 1920–1950 509

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub "Slavoj" 
Dejvice v Praze XIX (srv. SK 
XIV/0469)

810 XIV/0469 1921–1950 509

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub "Sparta" 
Dejvice (srv. SK XIV/0477)

811 XIV/0477 1921–1950 509

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub "Rudá 
hvězda" v Bubenči (srv. SK XIV/0569)

812 XIV/0569 1922–1950 509

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub "Viktoria" 
Malý Břevnov (srv. SK XIV/0602)

813 XIV/0602 1922–1950 509

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub "Hvězda" v 
Liboci (srv. SK XIV/0701)

814 XIV/0701 1922–1950 510

Spolky sign. XIV spolkového katastru 815 XIV/0719 1922–1950 510



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 134 - 

(sportovní)-Sportovní klubVeleslavín v 
Praze XIX (srv. SK XIV/0719)

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Dělnický klub šachistů v 
Břevnově (srv. SK XIV/0966)

816 XIV/0966 1930–1950 510

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Spolek chovatelů 
poštovních holubů "Šárkaˇ" v Liboci 
(srv. SK XIV/1008)

817 XIV/1008 1930–1952 510

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-DTJ klub Viktoria Dejvice 
(srv. SK XIV/1272)

818 XIV/1272 1934–1950 510

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-"Skaut Junák II "-místní 
sdružení Svazu junáků skautů a 
skautek republiky čs. pro Prahu (srv. 
SK XIV/1302)

819 XIV/1302 1934–1950 510

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Tennisový klub Břevnov 
(srv. SK XIV/1325)

820 XIV/1325 1934–1950 510

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub Hanspaulka 
v Praze XIX (srv. SK XIV/1363)

821 XIV/1363 1935–1950 510

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Tennisový klub 
"Stromovka" v Praze XIX (srv. SK 
XIV/1408)

822 XIV/1408 1936–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Seton-tábor se sídlem v 
Praze Střešovicích, spolek pro 
prázdninovou péči o mládež a dospělé 
(srv. SK XIV/1441)

823 XIV/1441 1936–1947 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-První kuželkářský kroužek 
Břevnov (srv. SK XIV/1491)

824 XIV/1491 1941–1951 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Tenisový odbor 
Hospodářského klubu nad Šárkou v 
Praze XIX (srv.SK XIV/1514)

825 XIV/1514 1937–1950 511



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 135 - 

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Lawn Tennis Club Praha 
XIX. Vokovice (srv. SK XIV/1556)

826 XIV/1556 1937–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Kuželkářský kroužek" 
Hvězda" v Břevnově (srv. SK 
XIX/1647)

827 XIV/1647 1941–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Trampský osadní klub 
"Ruding" (srv. SK XIV/1674)

828 XIV/1674 1939–1951 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub 
zaměstnanců pražských akciových 
cihelen v Praze 6 Jenerálka, Nebušice, 
Vokovice (srv. SK XIV/1735)

829 XIV/1735 1940–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sportovní klub Unie v 
Praze XIX (srv. SK XIV/1763)

830 XIV/1763 1943–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Šachový klub "Moravec" 
(srv. SK XIV/1766)

831 XIV/1766 1943–1951 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Československá obec 
turistická-odbor v Praze XIX-Dejvice 
(srv. SK XIV/1797)

832 XIV/1797 1946–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sdružení přátel Junáka v 
Praze XVIII- Liboci (srv. SK 
XIV/1827)

833 XIV/1827 1946–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Československá obec 
turistická-odbor v Praze 6 (srv. SK 
XIV/1833)

834 XIV/1833 1946–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Autoklub Praha XIX, 
odbočka AKRČs (srv. SK XIV/1848)

835 XIV/1848 1945–1952 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Autoklub Praha XVIII, 
odbočka AKRČs (srv SK XIV/1849)

836 XIV/1849 1946–1948 511



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 136 - 

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Autoklub Praha XVIII, 
odbočka AKRČs (srv. SK XIV/1849)

836 XIV/1849 1950–1952 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Spolek chovatelů 
poštovních holubů "Hvězda" pro Prahu 
XVIII a XIX (srv. SK XIV/1869)

837 XIV/1869 1946–1951 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sdružení přátel Junáka II 
středisko Valla v Praze 6 (srv. SK 
XIV/1873)

838 XIV/1873 1947–1950 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Vojenský šachový klub 
Ústředního domu armády v Praze XIX 
(srv. SK XIV/1898), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství- XIV-
59,1951,kart.č.672

839 XIV/1898 1946–1954 511

Spolky sign. XIV spolkového katastru 
(sportovní)-Sdružení přátel Junáka v 
Praze XVIII-Střešovicích (srv. SK 
XIV/1908)

840 XIV/1908 1948–1950 511

Spolky sign. XV spolkového katastru 
(vojenských vysloužilců)-Sdružení čs. 
vysloužilých vojínů a účastníků 
světové války-místní skupina Praha 
XIX, Dolní Šárka (srv. SK XV/0125)

841 XV/0125 1935–1949 512

Spolky sign. XV spolkového katastru 
(vojenských vysloužilců)-Sdružení čs. 
vysloužilých vojínů a účastníků  
světové války-místní skupina Praha 
XIX, Podbaba (srv. SK XV/0131)

842 XV/0131 1935–1949 512

Spolky sign. XV spolkového katastru 
(vojenských vysloužilců)-Sdružení čs. 
vysloužilých vojínů a účastníků 
světové války-místní skupina Praha 
XIX, Dejvice (srv. SK XV/0140) 

843 XV/0140 1936–1950 512

Spolky sign. XVI spolkového katastru 
(hasičské)-Sbor dobrovolných hasičů v 
Břevnově (srv. SK XVI/0001)

844 XVI/0001 1916–1950 512



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 137 - 

Spolky sign. XVI spolkového katastru 
(hasičské)-Sbor dobrovolných hasičů v 
Malém Břevnově (srv. SK XVI/0005)

845 XVI/0005 1917–1950 512

Spolky sign. XVI spolkového katastru 
(hasičské)-Sbor dobrovolných hasičů 
Praha Střešovice (srv. SK XVI/0016), 
spis uložen také v centrálním archivu 
pražského policejního ředitelství XVI-
1,1949-1951,kart.č.688

846 XVI/0016 1916–1952 512

Spolky sign. XVI spolkového katastru 
(hasičské)-Sbor dobrovolných hasičů v 
Dejvicích (srv. SK XVI/0018)

847 XVI/0018 1921–1954 512

Spolky sign. XVI spolkového katastru 
(hasičské)-Sbor dobrovolných hasičů 
ve Vokovicích (srv. SK XVI/0043)

848 XVI/0043 1931–1954 513

Spolky sign. XVI spolkového katastru 
(hasičské)-Sbor dobrovolných hasičů v 
Liboci (srv. SK XVI/0045)

849 XVI/0045 1912–1950 513

Spolky sign. XVIII spolkového katastru 
(akciové společnosti)-Spolek pro 
chemickou a hutní výrobu, závod 
Neratovice (srv. SK XVIII/0703)

850 XVIII/0703 1946–1950 513

Spolky sign. XX spolkového katastru 
(dělnické, odborné a vzdělávací)-
Ústřední škola dělnická (ÚŠD) -
odbočka pro Prahu XVIII Břevnov (srv. 
SK XX/2596)

851 XX/2596 1947–1951 513

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Družstvo pro vystavění 
tělocvičny "Sokolu" ve Střešovicích 
(srv. SK XXII/0092)

852 XXII/0092 1916–1951 513

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Družstvo pro vystavění 
tělocvičny "Sokolu" v Dejvicích (srv. 
SK XXII/0144), spis je uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství- XXII-11,1951, 
kart.č.827

853 XXII/0144 1916–1951 513

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Družstvo pro vystavění 

854 XXII/0770 1919–1950 513



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 138 - 

tělocvičny "Sokolu" v Břevnově (srv. 
SK XXII/0770)

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Čs. obec legionářská-místní 
jednota Dejvice (srv. SK XXII/0991)

855 XXII/0991 1921–1949 514

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Čs. obec legionářská-místní 
jednota pro Vokovice-Veleslavín (srv. 
SK XXII/0992)

856 XXII/0992 1922–1949 514

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Spolek majitelů domů, domků 
a nemovitostí pro Liboc a okolí (srv. 
SK XXII/1037)

857 XXII/1037 1922–1951 514

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Čs. obec legionářská-místní 
jednota v Břevnově a okolí (srv. SK 
XXII/1044)

858 XXII/1044 1922–1949 514

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Družstvo pro vystavění 
tělocvičny "Sokola" pro Liboc a okolí 
(srv.SK XXII/1064)

859 XXII/1064 1913–1951 514

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Spolek čs. nájemníků v Praze-
odbočka Břevnov a okolí, Střešovice, 
Liboc, Vokovice, Veleslavín (srv. SK 
XXII/1245)

860 XXII/1245 1924–1951 514

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Čs. obec legionářská-místní 
jednota pro Liboc a okolí (srv. SK 
XXII/1285)

861 XXII/1285 1922–1951 514

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Družstvo pro zbudování a 
udržování tělocvičny "Sokolu" v Praze 
XIX-Vokovicích, Veleslavíně (srv. SK 
XXII/1450)

862 XXII/1450 1929–1951 514

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Jednota pro postavení neb 
rozšíření katolického kostela v Praze 
XIX-Bubenči (srv. SK XXII/1592)

863 XXII/1592 1928–1951 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 864 XXII/1622 1928–1951 515



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 139 - 

(různé)-Spolek majitelů domů a domků 
ve Vokovicích-Veleslavíně (srv. SK 
XXII/1622)

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Spolek nezávislých nájemníků 
v Praze XVIII-Břevnově (srv.SK 
XXII/2157)

865 XXII/2157 1934–1951 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka v Praze 
XVIII - Břevnově (srv. SK XXII/2253)

866 XXII/2253 1935–1949 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka v Praze 
XVIII - Bílé Hoře (srv. SK XXII/2330)

867 XXII/2330 1936–1949 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Spolek vlastníků majetku na 
Slovensku a bývalé Podkarpatské Rusi 
(srv. SK XXII/2845), spis je uložen  
také v centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství- XXII-145,1939-
1957,kart.č.1000

868 XXII/2845 1950 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Jednota majitelů domů a 
domků v Břevnově (srv. SK XXII/2924)

869 XXII/2924 1940–1951 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Jednota majitelů domů a 
domků v Praze-Bubenči (srv. SK 
XXII/2925)

870 XXII/2925 1950–1951 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Jednota majitelů domů a 
domků v Liboci (srv. SK XXII/2926)

871 XXII/2926 1940–1951 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Jednota majitelů domů a 
domků vPraze XIX-Dejvicích (srv. SK 
XXII/2934)

872 XXII/2934 1940–1951 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka Praha-
Bubeneč I (srv. SK XXII/3026), spis 

873 XXII/3026 1949–1950 515



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 140 - 

uložen  také v centrálním archivu 
pražského policejního ředitelství- XXII-
151,1946-1948,kart.č.1011

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka Praha-
Jenerálka (srv. SK XXII/3039), spis 
uložen také v centrálním archivu 
pražského policejního ředitelství- XXII-
151

874 XXII/3039 1949–1950 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR V 
Československu-odbočka Praha Staré 
Dejvice-Hanspaulka (srv. SK 
XXII/3058), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství- XXII-
151,1950,kart.č.1012

875 XXII/3058 1946–1951 515

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Jednota majitelů domů a 
domků v Praze XVIII ve Střešovicích 
(srv. SK XXII/3065)

876 XXII/3065 1946–1951 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka ve Střešovicích (srv. SK 
XXII/3105)

877 XXII/3105 1946–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka Veleslavín-Vokovice (srv. SK 
XXII/3123)

878 XXII/3123 1946–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka Bojová skupina Trojský 
ostrov v Praze XIX (srv.SK XXII/3130)

879 XXII/3130 1946–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka Praha XIX 
Ústřed. řed.st.lesů a statků (srv. SK 
XXII/3150)

880 XXII/3150 1949–1950 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR V 

881 XXII/3174 1946–1951 516



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 141 - 

Československu-odbočka Praha-
Dejvice II (srv. SK XXII/3174)

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka Praha XIX-
Podbaba, Sedlec u Prahy (srv. SK 
XXII/3189)

882 XXII/3189 1946–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka Liboc (srv. 
SK XXII/3190), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policejního ředitelství- XXII-
152,1950,č.kart.1014

883 XXII/3190 1945–1950 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka v Břevnově (srv. SK 
XXII/3205)

884 XXII/3205 1946–1950 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka v Praze XIX (srv. SK 
XXII/3206)

885 XXII/3206 1946–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Jednota majitelů domů a 
domků v Bílé Hoře, v Ruzyni se sídlem 
Praze XVIII  (srv. SK XXII/3209), spis 
uložen také v centrálním archivu 
pražského policejního ředitelství-XXII-
152,1951,č.kart.1014

886 XXII/3209 1946–1951 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka Praha XIX 
Podbaba (srv. SK XXII/3212)

887 XXII/3212 1946–1950 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz osvobozených polit. 
vězňů a pozůstalých po polit. obětech 
nacismu a fašismu-míst. odbočka Praha 
XVIII (srv. SK XXII/3222)

888 XXII/3222 1946–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz osvobozených polit. 
vězňů a pozůstalých po polit. obětech 

889 XXII/3230 1945–1949 516



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 142 - 

nacismu a fašismu-míst. odbočka Praha 
XIX (srv. SK XXII/3230)

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočkav Praze XVIII-Bílá Hora (srv. 
SK  XXII/ 3240)

890 XXII/3240 1946–1948 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel Titovy Jugoslávie 
(srv. SK XXII/3262), spis uložen také v 
centrálním archivu pražského 
policeního ředitelství -XXII-
152,1951,č.kart.1015

891 XXII/3262 1947–1951 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka I rev. baterie Hanspaulka (srv. 
SK XXII/3281)

892 XXII/3281 1946–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka "General Vedral" v Praze XIX 
(srv.SK XXII/3284)

893 XXII/3284 1947–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka Sdružení barikádníků v Praze 
XVIII v Břevnově  (srv. SK XXII/3295)

894 XXII/3295 1945–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka Sdružení barikádníků v Praze 
XIX Bořislavka (srv. SK XXII/3296)

895 XXII/3296 1945–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel Titovy Jugoslávie v 
Čs.-odbočka Praha Vokovice-
Veleslavín (srv. SK XXII/3300)

896 XXII/3300 1946–1950 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka 37 Bílá Hora (srv. SK 
XXII/3304)

897 XXII/3304 1946–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz přátel SSSR v 
Československu-odbočka Praha XIX, 
Vokovice (srv. SK XXII/3336)

898 XXII/3336 1946–1950 516



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 143 - 

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Sdružení katolické mládeže v 
Praze Bubenči (srv. SK XXII/3337)

899 XXII/3337 1947–1950 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka Všeobecné národní hnutí-
odboj domácí-skupina gen. Vojta- 
pplk. Vosátka (srv. SK XXII/3338)

900 XXII/3338 1947–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka "Sázava" v Praze XIX (srv. 
SK XXII/3346)

901 XXII/3346 1947–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka"Vašek" v Praze XIX (srv. SK 
XXII/3347)

902 XXII/3347 1947–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-místní 
odbočka Národní obranný svaz, Praha 
XVIII, Střešovice (srv. SK XXII/3349)

903 XXII/3349 1947–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-
Sdružení pražských barikádníků, 33, 
odbočka Střešovice (srv. SK 
XXII/3354)

904 XXII/3354 1947–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz národní revoluce-
Sdružení barikádníků, místní odbočka 
Vokovice-Veleslavín (srv. SK 
XXII/3355)

905 XXII/3355 1947–1949 516

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Sdružení rodičů a přátel 
studenstva Státního francouzského 
reálného gymnasia v Praze XIX (srv. 
SK XXII/3443)

906 XXII/3443 1948–1955 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Sdružení rodičů a přátel žatctva 
státního  reálného gymnasia v Praze 
XIX (srv. SK XXII/3449)

907 XXII/3449 1948–1951 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 908 XXII/3461 1948–1949 517



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 144 - 

(různé)-Sdružení rodičů a přátel žactva 
Arcibiskupského gymnasia v Praze 
XIX (srv. SK XXII/3461)

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina Praha XIX-Hanspaulka (srv. 
SK XXII/3485)

909 XXII/3485 1949–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Praze-Staré Dejvice, sídlem 
Praha XIX (srv. SK XXII/3497)

910 XXII/3497 1948–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Praze ve Střešovicích (srv. 
SK XXII/3524)

911 XXII/3524 1948 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Malém Břevnově (srv. SK 
XXII/3528)

912 XXII/3528 1948 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Praze-Dejvicích I (srv. SK 
XXII/3530)

913 XXII/3530 1948–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Praze-Vokovicích-
Veleslavíně (srv. SK XXII/3532)

914 XXII/3532 1948–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Praze-Dejvicích II (srv. SK 
XXII/3533)

915 XXII/3533 1948 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina Praha-Bubeneč (srv. SK 
XXII/3534)

916 XXII/3534 1948–1949 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Sdružení katolické mládeže v 
Praze Liboci (srv. SK XXII/3558)

917 XXII/3558 1948–1949 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 

918 XXII/3564 1948 517



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 145 - 

skupina vPraze Břevnově, v Praze 
XVIII-odbočka mistra Jana Husa (srv. 
SK XXII/3564)

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Praze XVIII, R.G. (srv.SK 
XXII/3573)

919 XXII/3573 1948 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Petřinách-Liboci (srv. SK 
XXII/3576)

920 XXII/3576 1948 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina Dejvice Juliska (srv. SK 
XXII/3577)

921 XXII/3577 1948 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Praze XIX, F.R.G. (srv. SK 
XXII/3604)

922 XXII/3604 1948 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz české mládeže-místní 
skupina v Praze XIX-Benešovo R.G. 
(srv. SK XXII/3691)

923 XXII/3691 1948–1949 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Břevnov, Praha XVIII (srv. SK 
XXII/3741)

924 XXII/3741 1949 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX -1 (srv. SK 
XXII/3764)

925 XXII/3764 1949–1951 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Bílá Hora (srv. SK XXII/3766)

926 XXII/3766 1949–1951 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX-11 (srv. SK 
XXII/3767)

927 XXII/3767 1949–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-

928 XXII/3768 1949–1950 517



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 146 - 

jednota Praha XIX-10 (srv. SK 
XXII/3768)

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX-9 (srv. SK 
XXII/3769)

929 XXII/3769 1949–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX-8 (srv. SK 
XXII/3770)

930 XXII/3770 1949–1951 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX-6 (srv. SK 
XXII/3771)

931 XXII/3771 1949–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX-5 (srv. SK 
XXII/3772)

932 XXII/3772 1949–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX-4 (srv. SK 
XXII/3773)

933 XXII/3773 1949–1950 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX-3 (srv. SK 
XXII/3774)

934 XXII/3774 1949–1951 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Praha XIX-2 (srv. SK 
XXII/3775)

935 XXII/3775 1949–1951 517

Spolky sign. XXII spolkového katastru 
(různé)-Svaz bojovníků za svobodu-
jednota Střešovice (srv. SK XXII/3776)

936 XXII/3776 1948–1951 517

SPOLKY a ORGANIZACE -v evidenci ONV

zn. ONV IV-XXII (1949-1953) -
Loutková scéna Ústředního domu 
armády (zn. ONV  IV/10)

937 ONV IV/10 1949 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Kolektiv hudebníků z povolání (ONV 

938 ONV VI/14 1949–1950 518



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 147 - 

zn. VI/14)

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Městský hudební ústav hl. m. Prahy, 
pobočka Praha 6 (zn.ONV VI/15)

939 ONV VI/15 1950 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-Svaz 
české mládeže v Praze XVIII-2.odbor 
(zn. ONV VII/15)

940 ONV VII/15 1949 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Obvodní rada osvětová (zn. ONV X/1)

941 ONV X/1 1949–1950 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Kulturní dům Julia Fučíka (zn. ONV  
X/8)

942 ONV X/8 1949–1951 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-Svaz 
bojovníků za svobodu, okresní výbor, 
Praha XVIII (zn. ONV XI/11)

943 ONV XI/11 1949 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-Svaz 
bojovníků za svobodu, jednota XVIII, 
Liboc (ONV zn. XI/12)

944 ONV XI/12 1949–1950 518

zn .ONV IV-XXII (1949-1953)-Svaz 
protifašistických bojovníků, jednota 
XII, Praha 6, Nebušice (zn.ONV XI/13)

945 ONV XI/13 1949–1951 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-Čs. 
svaz mládeže-různé odbočky (zn.ONV 
XII/13-22)

946 ONV XII/13- 1949–1950 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)- 
Bořislavka, obecně prospěšné stavební 
a bytové družstvo zaměstnanců obce 
hl.m. Prahy (zn.ONV XIII/6)

947 ONV XIII/6 1949–1950 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-Uran, 
obecně prospěšné stavební a bytové 
družstvo v Praze Dejvicích (zn.ONV 
XIII/7)

948 ONV XIII/7 1949–1951 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Stavební bytové družstvo stát. 
kancelářských úředníků aj. v Praze 
Bubenči (zn.ONV XIII/9)

949 ONV XIII/9 1951 518

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Jednotné vojenské bytové družstvo v 

950 ONV XIII/10 1949–1951 518



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 148 - 

Praze (zn.ONV XIII/10)

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-Svaz 
čs.-sovětského přátelství-různé 
odbočky (zn. ONV XV/12-54)

951 ONV XV/12- 1950–1952 518

zn. ONV IV-XXII (1949_1953)-
Vojenská sokolská jednota (zn.ONV 
XVII/14)

952 ONV XVII/14 1949–1950 519

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Ústřední dům armády (zn.ONV 
XVII/15)

953 ONV XVII/15 1949–1950 519

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-Sokol 
Aritma (zn. ONV XVII/17)

954 ONV XVII/17 1949–1951 519

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Družstvo Meta (zn.ONV XVII/18)

955 ONV XVII/18 1949–1952 519

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-
Okresní výbor Sokola Praha 6 (zn. 
ONV XVII/19)

956 ONV XVII/19 1949–1950 519

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)-Sokol 
Ruzyně (zn. ONV XVII/20)

957 ONV XVII/20 1949 519

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)- Svaz 
čs.-sovětského přítelství -různé 
odbočky ve Střešovicích a Břevnově 
(zn. ONV XXII)

958 ONV XXII 1947–1950 519

zn. ONV IV-XXII (1949-1953)- Svaz 
čs-sov. přátelství-různá oznámení-
rejstříky odboček (zn. onv XXII/5-37)

959 ONV XXII/5- 1950–1951 519

Různé -zbytky různých spolků-např. 
Baráčníci, Sokol, Junák, ČSM  

960 bez zn. 1949–1953 519

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH II/6-14)

961 ROH II/6-14 1945–1950 520

zn. ROH II-XXII  (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH III/1-4,6-12)

962 ROH III/1-4.6 1946–1950 520

zn. ROH II-XXII /(1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH IV/1-7,10)

963 ROH IV/1-7,1 1946–1949 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH V/1-5)

964 ROH V/1-5 1946–1950 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-965 ROH VI/1-2 1946–1950 520



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 149 - 

pobočné spolky (zn. ROH VI/1-2)

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH VII/1-3)

966 ROH VII/1-3 1947–1949 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn.ROH VIII/1-5,7-12)

967 ROH VIII/1-5 1946–1950 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH IX/1-2)

968 ROH IX/1-2 1946–1950 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH X/1-5)

969 ROH X/1-5 1946–1950 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH XII/1-13)

970 ROH XII/1-1 1946–1950 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH XIV/1-4)

971 ROH XIV/1-4 1946–1950 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH XV/1-11)

972 ROH XV/1-1 1946–1950 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH XVI/1-3)

973 ROH XVI/1-3 1948–1952 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH XVII/1)

974 ROH XVII/1 1948–1952 520

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-pobočné 
spolky (zn. ROH XVIII/1-9)

975 ROH XVIII/1 1946–1950 521

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH XXI/1,3-8)

976 ROH XXI/1, 1946–1950 521

zn. ROH II-XXII (1945-1952)-ROH-
pobočné spolky (zn. ROH XXII/1-6)

977 ROH XXII/1- 1946–1952 521

ROH-zaměstnanci různých podniků-
evidenční karty (zn. ROH)

978 ROH 1946–1950 

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)-Čs. 
svaz chovatelů drobného hosp. 
zvířectva-místní organizace Praha 6-
Petřiny (zn. ONV 15-98-49)

979 ONV 15-98-4 1962 521

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)- 
Spolek zahrádkářů, kolonie Višňovky 
(zn. ONV 15-98-50)

980 ONV 15-98-5 1955–1957 521

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)-
Spolek chovatelů drobného 

981 ONV 15-98-5 1955–1958 521



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 150 - 

hospodářského zvířectva pro Prahu 1-6 
(zn. ONV 15-98-51)

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)-
Svaz VŠ studenstva Čech a Moravy-
studentská samospráva fakulty stavební 
(zn. ONV 15-98-52)

982 ONV 15-98-5 1968 521

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)-
Svaz VŠ studentstva Čech a Moravy-
akademická rada FEL ČVUT Praha 
(zn. ONV 15-98-53)

983 ONV 15-98-5 1968 521

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)-
Junácká rada Prahy 6 (zn. ONV 15-98-
54)

984 ONV 15-98-5 b.d. 521

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)-Čs. 
svaz zahrádkářů a ovocnářů-místní 
pobočka Sedlec (zn. ONV 15-98-55)

985 ONV 15-98-5 1965–1969 521

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)-Čs. 
svaz zahrádkářů a ovocnářů-místní 
pobočka Na Rybníčkách v Sedlci (zn. 
ONV 15-98-56)

986 ONV 15-98-5 1959–1962 521

zn. ONV 15-98-49/58 (1955-1969)-
Čs.svaz zahrádkářů a ovocnářů-místní 
pobočka Květena č.41 (zn.ONV 15-98-
58)

987 ONV 15-98-5 1955–1965 521

Klub K 231- bez značky 988 bez zn. 1968 521

Různé materiály k zániku a 
začleňování spolků-seznamy, spolkové 
předpisy, spolkové informace-bez 
sign.  

989 bez zn. 1949–1959 522

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků Malý Břevnov-Bílá 
Hora  (starý spolek, který pokračoval 
po roce 1951- sign.ONV I/1, stará sign. 
spolkového katastru XI/0937)

990 ONV I/1 1950–1977 523

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků Jana Žižky z Tocnova 
v Břevnově (starý spolek, který po 
r.1951 nezanikl, sign. ONV I/2, stará 
sign. spolkového katastru XI/0857)
spolek zanikl 20.4.1971

991 ONV I/2 1950–1971 523



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 151 - 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků "Jana Žižky z 
Ttrocnova"-Ruzyně-původně Praha-
západ (zn. ONV I/3, uveden do klidu 
1964)

992 ONV I/3 1946–1964 523

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků "M.Jana Husi" 
Střešovice a okolí (starý spolek, který 
po r.1951 nezanikl , zn. ONV I/4, sign. 
spolkového katastru XI/0760)

993 ONV I/4 1950–1989 523

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků "U sv. Matěje" na 
Horní Šárce čp. 20  (starý spolek, který 
po r.1951 nezanikl, zn. ONV I/5, stará 
sign. spolkového katastru XI/1118)

994 ONV I/5 1952–1990 523

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků "Velký Břevnov" 
(starý spolek, který po r. 1951 nezanikl, 
zn. ONV I/6, stará sign. spolkového 
katastru XI/0090)

995 ONV I/6 1950–1988 523

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků-Veleslavín (starý 
spolek, který po r. 1951 nezanikl, zn. 
ONV I/7, stará sign. spolkového 
katastru II/0715) 

996 ONV I/7 1955–1988 524

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků "Vitoraz" pro Dejvice 
a okolí (starý spolek, který po r. 1951 
nezanikl, zn. ONV I/8, stará sign. 
spolkového katastru XI/0712, dán do 
klidu 2.3.1968)

997 ONV I/8 1955–1968 524

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků v Sedlci (starý spolek, 
který po r. 1951 nezanikl, zn. ONV I/9, 
stará sign.spolkového katastru XI/0973)

998 ONV I/9 1955–1984 524

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků v Bubenči (starý 
spolek, který po r.1951 nezanikl, zn. 
ONV I/10, stará sign. spolkového 
katastru XI/0317)

999 ONV I/10 1952–1990 524



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 152 - 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Obec Baráčníků v Suchdole-původně 
Praha -západ 

1000 ONV I/11 1964–1987 524

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)- 
Český ovocnářský a zahrádkářský svaz- 
(dále jen ČOZS)-základní organizace 
(dále jen ZO) 14, Praha 6, Střešovice 
(starý spolek včleněný  do Čs. svazu 
ovocnářů a zahrádkářů, zn. ONV II/1, 
stará sign. spolkového katastru 
VII/0517)

1001 ONV II/1 1949–1987 525

zn. ONV I-XXII (uží vané do r.1990)-
ČOZS-ZO č.16, Praha 6, Břevnov 
(starý  spolek včleněný do Čs. svazu 
ovocnářů a zahrádkářů, zn. ONV II/2, 
stará sign. spolkového katastru 
VII/0487)

1002 ONV II/2 1957–1976 525

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO č.18, Praha 6, Veleslavín 
(starý spolek včleněný  do Čs. svazu 
ovocnářů a zahrádkářů, zn. ONV II/3, 
stará sign. spolkového katastru 
VII/0497)

1003 ONV II/3 1955–1976 525

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO č.43-VIŠŇOVKA-Praha 6-
Suchdol 

1004 ONV II/4 (1961) 1974–1984 525

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO č. 48 Střešovice, Praha 6 
(starý spolek včleněný  do Čs. svazu 
ovocnářů a zahrádkářů, zn. ONV II/5, 
stará sign. spolkového katastru 
VII/0543)

1005 ONV II/5 1948–1976 525

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO č.48, Hradčany-Praha 6
 

1006 ONV II/6 1975–1976 525

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990) -
ČOZS-ZO č.59 -NA RYBÁŘCE, 
Sedlec, Praha 6
 

1007 ONV II/7 1955–1976 525

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO č.69, Praha 6 (starý spolek 

1008 ONV II/8 1949–1976 526



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 153 - 

včleněný  do Čs. svazu ovocnářů a 
zahrádkářů, zn. ONV II/8, stará sign. 
spolkového katastru VII/0544)

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO č.100 NA ZLATNICI-
Dejvice, Praha 6 (starý spolek včleněný 
do Čs. svazu ovocnářů a zahrádkářů, 
zn. ONV II/9, stará sign. spolkového 
katastru VII/0541)

1009 ONV II/9 1955–1990 526

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO BLATOV v Praze 6
 

1010 ONV II/10 1976 526

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO Břevnov (starý spolek 
včleněný  do Čs. svazu ovocnářů a 
zahrádkářů, zn. ONV II/11, stará sign. 
spolkového katastru VII/0460)

1011 ONV II/11 1976 526

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO Dolní Šárka (starý spolek 
včleněný  do Čs. svazu ovocnářů a 
zahrádkářů, zn. ONV II/12, stará sign. 
spolkového katastru VII/0514, zánik 
1981)

1012 ONV II/12 1955–1977 526

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZOS-ZO DRSNICE-Horní Sedlec
 

1013 ONV II/13 1963–1976 526

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO HANSPAULKA
 

1014 ONV II/14 1955–1976 526

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO Suchdol -NA 
RYBNÍČKÁCH
 

1015 ONV II/15 1967–1976 526

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO JENERÁLKA 

1016 ONV II/16 1963–1976 526

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO DUBOVÝ MLÝN-Praha 6 

1017 ONV II/17 1973–1983 526

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO Liboc (starý spolek 
včleněný do Čs. svazu ovocnářů a 

1018 ONV II/18 1951–1976 527



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 154 - 

zahrádkářů, zn. ONV II/18, stará sign. 
spolkového katastru VII/0456)

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO Lysolaje 

1019 ONV II/19 1959–1975 527

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO Střešovice-Ořechovka (starý 
spolek včleněný  do Čs. svazu 
ovocnářů a zahrádkářů, zn. ONV II/20, 
stará sign. spolkového katastru 
VII/0466)

1020 ONV II/20 1947–1976 527

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO MARKÉTA  Břevnov 

1021 ONV II/21 1969–1979 527

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO  NA SEDLECKÉ SKÁLE-
Sedlec 

1022 ONV II/22 1964–1982 527

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO  Nebušice 

1023 ONV II/23 1964–1982 527

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS ZO Ruzyně 

1024 ONV II/24 1947–1976 527

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO Řepy-I
 18.2.1978 převedena na náhradní 
pozemky v Praze 5

1025 ONV II/25 1958–1976 527

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS- ZO Řepy-II
 1978 převedena na náhradní pozemky 
v Praze 5

1026 ONV II/26 1958–1976 527

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ĆOZS-ZO Střešovice-Ořechovka (starý 
spolek včleněný  do Čs. svazu 
ovocnářů a zahrádkářů, zn. ONV II/27, 
stará sign. spolkového katastru 
VII/0495)

1027 ONV II/27 1947–1976 527

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO Suchdol
 

1028 ONV II/28 1968–1976 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
ČOZS -ZO U BÍLÉHO BERÁNKA 
č.01-6-30

1029 ONV II/29 1975–1978 528



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 155 - 

 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)- 
ČOZS -ZO U LETIŠTĚ -Ruzyně
 

1030 ONV II/30 1964–1978 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO  POD SPÁLENÍKEM 
Praha 6, Suchdol
 (zn. ONV II/31)

1031 ONV II/31 1973–1976 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO VLČÍ HORA 

1032 ONV II/32 1959–1976 528

zn. ONV I-XXII užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO  HVĚZDA, Praha 6, Liboc
 

1033 ONV II/33 1974–1976 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS- ZO NA PÍSKÁCH-Praha 6 
Řepy 

1034 ONV II/34 1975–1978 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO U NÁDRAŽÍ Praha 6-Řepy
 (zánik 1982)

1035 ONV II/35 1975–1976 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO NA BEROUNCE-Praha 6-
Řepy
 

1036 ONV II/36 1975 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO  POD BERÁNKOU, Praha 
6-Dejvice
 

1037 ONV II/37 1958–1976 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO č.77 Bubeneč -U 
PRŮPLAVU
 (zánik 1972/1973)

1038 ONV II/38 1956–1972(1976) 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO č.92 Veleslavín (starý 
spolek včleněný  do Čs. svazu 
ovocnářů a zahrádkářů, zn. ONV II/39, 
stará sign. spolkového katastru 
VII/0480)

1039 ONV II/39 1955–1971 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZOS -ZO "NA ZAVÁŽKÁCH" Paha 

1040 ONV II/40 1977 528



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 156 - 

6- Lysolaje
 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO "STARÝ SUCHDOL", 
Praha 6-Suchdol
 

1041 ONV II/41 1977 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS -ZO" POD SLÁNSKOU", Praha 
6-Řepy
 (zánik 1983)

1042 ONV II/42 1977 528

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS ZO "POD KAMÉNKOU", 
Praha 6-Řepy
 

1043 ONV II/43 1978–1978 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český zahrádkářský svaz (ČZS)-ZO 
"OPUKOVÁ", Praha 6
 

1044 ONV II/44 1983–1984 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZS -ZO "ŠPITÁLKA"Praha 6-
Dejvice 

1045 ONV II/45 1984 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZS-ZO "PRELÁTY" Praha 6-Přední 
Kopanina
 

1046 ONV II/46 1980–1986 528

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZS-ZO "U DUBU",  Praha 6-Suchdol
 

1047 ONV II/47 1985 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZS-ZO  MALÝ BŘEVNOV-VYPICH
 

1048 ONV II/48 1985–1988 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZS-ZO Přední Kopanina I
 

1049 ONV II/49 1985 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZS-ZO POD NOVÝM LESEM- 
Praha 6
 

1050 ONV II/50 1985 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-1051 ONV II/52 1986 528



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 157 - 

ČZS-ZO "U HÁJE" Praha 6-Suchdol
 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZS ZO "PALPOST horní" Praha 6-
Suchdol
 

1052 ONV II/53 1987 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČZS-ZO "U HRADU" Praha 6
 

1053 ONV II/54 1987 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Čs. svaz zahrádkářů a ovocnářů-
obvodní pobočka Praha 5-Břevnov 

1054 ONV II 1959–1960 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS- ZO "SAD NA VÉTRNÍKU" 
Praha 5  sloučena s organizací  č. 8 ve 
Střešovicích 
 

1055 ONV II 1957–1976 528

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČOZS-ZO Vokovice-sloučena se ZO 
HANSPAULKA
 

1056 ONV/II 1964–1968 528

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český rybářský svaz-místní organizace 
Praha 6-Dejvice (Obránců míru 119, 
V.V.Kujbyševa 16/584 

1057 ONV III/1 1957–1985 529

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český rybářský svaz-místní organizace 
Praha 6-Břevnov Bělohorská 49, 
Myslbekova 7 

1058 ONV III/2 1957–1985 529

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český svaz chovatelů drobného 
zvířectva (dále jen ČSCH)-místní 
organizace Liboc (starý spolek 
přeměněný v pobočku Čs. svazu 
chovatelů drobného hospodářského  
zvířectva, zn. ONV IV/1, stará sign. 
spolkového katastru VII/0220)

1059 ONV IV/1 1952–1987 529

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH-ZO Malý Břevnov-Řepy 

1060 ONV IV/2 1973–1987 529

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-1061 ONV IV/3 1952–1977 529



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 158 - 

Český svaz chovatelů drobného 
zvířectva (dále jen ČSCHDZ)-ZO 
Střešovice, Praha 6 (starý spolek 
včleněný do Čs. svazu chovatelů 
drobného hospodářského  zvířectva, zn. 
ONV IV/3, stará sign. spolkového 
katastru VII/0396)

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
ČSCH- ZO Vokovice, Praha 6 (starý 
spolek včleněný do Čs. svazu chovatelů 
drobného hospodářského  zvířectva, zn. 
ONV IV/4, stará sign. spolkového 
katastru VII/0303)

1062 ONV IV/4 1955–1987 529

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH -ZO Šárka-chovatelé poštovních 
holubů (zn.ONV IV/5, starý spolek 
sign. SK XIV/1008 ?)

1063 ONV IV/5 1965–1987 529

zn. ONV I_XXII (užívané do r.1990)-
ČSCHDZ-základní spec. kynolog. 
organizace Praha 6-Břevnov (starý 
spolek včleněný do Čs. svazu chovatelů 
drobného hospodářského  zvířectva, zn. 
ONV IV/6, stará sign. spolkového 
katastru VII/0041)

1064 ONV IV/6 1950–1977 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCHDZ-místní organizace Petřiny-
Praha 6 (zánik 31.12.1970)

1065 ONV IV/7 1964–1971 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH (smíšený chov)-Nebušice 

1066 ONV IV/8 1963–1987 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH -ZO Praha 6, Dejvice 

1067 ONV IV/9 1980–1987 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH  (cizokrajné ptactvo)-ZO 
Podbaba  

1068 ONV IV/10 1979–1984 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH -ZO chovatelů akvarijních rybek 
Praha 6 

1069 ONV IV/11 1985–1987 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH -ZO chovatelů koček Sedlec 

1070 ONV IV/12 1986 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-1071 ONV IV/13 1988 530



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 159 - 

ČSCH -ZO  Nebušice-chov králíků 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH -Klub chovatelů pasteveckých 
psů 

1072 ONV IV/14 1988 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Klub chovatelů holubů- českých 
staváků-odborná složka bez právní 
subjektivity 

1073 ONV IV 1955–1965 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSCH-obvodní výbor-Praha 6 

1074 ONV IV 1984–1985 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
Čs. svaz tělesné výchovy (ČSTV) -
obvodní výbor 

1075 ONV V/1 1971–1985 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)- 
Tělovýchovná jednota (T.J.)  Břevnov  
Praha 

1076 ONV V/2 1976–1985 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. ČSA Praha 

1077 ONV V/3 1974–1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Dukla Praha 

1078 ONV V/4 1975–1984 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Jiskra Bílá Hora (od 1.1.1973 
převod z evidence OV ČSTV Praha 6 
na OV ČSTV Praha 5)

1079 ONV V/5 1971–1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Névodrom Praha (zánik 1973)

1080 ONV V/6 1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Petřiny, Praha 6 

1081 ONV V/7 1974–1981 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Republikán, Praha 6 

1082 ONV V/8 1969–1975 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Ruzyně 

1083 ONV V/9 1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
T.J. Slavoj Břevnov 

1084 ONV V/10 1968–1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Slavoj Suchdol 

1085 ONV V/11 1975–1979 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-1086 ONV V/12 1975–1976 530



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 160 - 

T.J. Sokol Bílá Hora 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)- 
T.J. Sokol Dejvice I 

1087 ONV V/13 1968–1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
T.J. Sokol Liboc 

1088 ONV V/14 1969–1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Sokol Lysolaje ( zrušen k 
31.3.1981)

1089 ONV V/15 1970–1981 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Sokol Nebušice 

1090 ONV V/16 1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Sokol Sedlec 

1091 ONV V/17 1969–1976 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Sokol Řepy 

1092 ONV V/18 1976 530

zn. ONV I-XXII (uživané do r. 1990)-
T.J. Sokol ÚVN, (od 1984 TJ Rozvoj) 

1093 ONV V/19 1976–1986 530

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Spartak Dejvice a TJ Sokol 
Dejvice II, jež se Spartakem splynula 
(TJ Sokol Dejvice II- 1968 obnovení 
činnosti před 20 ti lety násilně 
přerušené)

1094 ONV V/20, V 1968–1976 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Tatran Střešovice SSŽ 

1095 ONV V/21 1974–1984 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r-1990)-
T.J.Střešovice Praha 

1096 ONV V/22 1969–1975 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Žižka Praha-Praha 6 

1097 ONV V/23 1976 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
TJ Sokol Praha 6-Střešovice-přípravný 
výbor-činnost výboru ukončena po 
splynutí přípravných výborů Sokola 
ČOS a Sokola ČSTV ( zánik 14.2.1969)

1098 ONV V/24 1969 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Lysolaje (Lysolaje č. 161) 

1099 ONV V/25 1981 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
TJ Sokol Vokovice-Veleslavín -

1100 ONV V/26 1968 531



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 161 - 

přípravný výbor pro obnovení činnosti 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Solidus ÚFPL ČSAV 

1101 ONV V/27 1974–1976 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J Zahradnictví-Dol.Liboc 

1102 ONV V/28 1972–1977 531

zn ONV I-XXII (užívané do r.1990)- 
T.J.Aritma Praha 

1103 ONV V/29 1976–1977 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J.Jiskra Petřiny 

1104 ONV V/30 1983 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J.Vojenské gymnázium Jana Žižky , 
Praha 6-Ruzyně 

1105 ONV V/31 1981 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
T.J.Bubeneč 

1106 ONV V/32 1981 531

zn. ONV I-XXII )užívané do r.1990)-
T.J. Helios, Praha 6 

1107 ONV V/33 1982 531

zn ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Mládí, Praha 6 

1108 ONV V/34 1981 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
T.J. DPM Kotlářka 

1109 ONV V/35 1982 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Vysoká škola zemědělská Suchdol 

1110 ONV V/36 1985 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J. Hvězda Praha-Vokovice 

1111 ONV V/37 1985 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
T.J.Sokol Přední Kopanina 

1112 ONV V/38 1985 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
Vojenská tělovýchovná jednota-ÚDA 
(šachový oddíl) 

1113 ONV V/39 1985 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Vysokoškolská TJ -Stavební fakulta 
Praha 

1114 ONV V/40 1985 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
Vysokoškolská TJ -Chemie Praha 

1115 ONV V/41 1985 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
Svaz pro spolupráci s armádou- 

1116 ONV VI 1973–1987 531



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 162 - 

obvodní výbor a základní organizace a 
kluby v Praze 6  

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
České sdružení svazu invalidů, Svaz 
invalidů v ČSR-obvodní výbor a 
základní organizace 

1117 ONV VII 1970–1987 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
Český svaz včelařů-obvodní organizace 
Praha 6 

1118 ONV VIII/1 1958–1987 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Česká vědeckotechnická společnost-
(ČVTS) -fakulta architektury ČVUT, 
Praha 6, Thákurova 7 

1119 ONV IX/1 1978–1987 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ĆVTS-závodní pobočka při správě 
dopravních letišť 

1120 ONV IX/2 1976–1984 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka -01 630 12 Oblast 
radiokomunikací Praha, P 6-Strahov 

1121 ONV IX/3 1974 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka  Projektový a vývojový 
ústav ČVUT, P 6, Zikova 4 

1122 ONV IX/4 1973 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Ichthyologicko-
hepertologická stanice P 6,Suchdol, 
Olšova 6 

1123 ONV IX/5 1974 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Ústav organické 
chemie a biochemie ČSAV P 6, 
Flem.n.2 

1124 ONV IX/6 1973 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
ČVTS-pobočka Ústav práce v 
zemědělství a potravin. průmyslu 
ČMZVž, P 6-Řepy, Třanovského 172 

1125 ONV IX/7 1976–1977 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Ústřední státní 
veterinární ústav,P 6-Lysolaje, Sídlištní 
156 

1126 ONV IX/8 1976 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-1127 ONV XI/9 1974 531



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 163 - 

ČVTS-pobočka Racionalizační a 
experimentální laboratoře, P 6, Zikova 
4 

zn. ONV I.XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Státní plemenářské 
podniky, gen.ředitelství, P 6-Řepy, 
Třanovského ul. 

1128 ONV IX/10 1974 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka při obvodním podniku 
bytového hospodářství, P 6, Nad alejí 2 

1129 ONV IX/11 1974 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Výzkumné ústavy 
rostlinné výroby Praha-Ruzyně, Praha 
6, Ruzyně 507 

1130 ONV IX/12 1976 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Výzkumný ústav 
zemědělské techniky, P 6, Řepy, K 
šancím 50 

1131 ONV IX/13 1974 531

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Zásobovací sklad Prior-
Ruzyně, P 6-Ruzyně, Drnovská 

1132 ONV IX/14 1975 532

zn.ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
ČVTS-pobočka Federální ministerstvo 
národní obrany 30, P 6, Čsl.armády 

1133 ONV IX/15 1975 532

zn. ONV I-XXII )užívané do r.1990)- 
ČVTS-pobočka Ústav fyziky pevných 
látek ČSAV, P 6-Střešovice, 
Cukrovarnická 10 

1134 ONV IX/16 1976 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka ČSAV-vývoj.dílny P 6, 
Papírenská 5 

1135 ONV IX/17 1977 532

zn. ONV I-XXII )užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka ČVUT OVC VŠ P 6, 
Zikova 4 

1136 ONV IX/18 1977 532

zn.ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Československá vědeckotechnická 
společnost-(ČSVTS)- pobočka 
Velkovýkrmny-oborový podnik, P 6-
Řepy, Třanovského 157 

1137 ONV IX/19 1984 532



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 164 - 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Ústav molekulární 
genetiky ČSAV, P 6-Dejvice, 
Flemingovo nám.2   

1138 ONV IX/20 1980 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Ústav pro 
hydrodynamiku ČSAV, P 6, Podbabská 
13 

1139 ONV IX/21 1978 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Restaurace a jídelny P 
6, Na dlouhém lánu 41 

1140 ONV IX/22 1978 532

zn. ONV I-XXII (užívané do 
r.1990)ČVTS-pobočka Inženýrské a 
průmyslové stavby n.p.Praha závod 11, 
P 6-Strahov 

1141 ONV IX/23 1979 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČVTS-pobočka Ministertvo nár.obrany-
správa vojen.přejímky, P 6 -pošt.úřad 
61 

1142 ONV IX/24 1983 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSVTS-pobočka při n.p. Velaz, P 6-
Lysolaje 

1143 ONV IX/25 1984 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)- 
ČSVTS-pobočka Státní zkušebna zem., 
potr. a les. strojů, P 6-Řepy 

1144 ONV IX/26 1984 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSVTS-pobočka  Ústav experimentální 
botaniky ČSAV, Na Karlovce 1 

1145 ONV IX/27 1985 532

zn. ONV I-XXII )užívané do r.1990)-
ČSVTS-GŘ vojen.lesů a statků, P 6, 
Pod Juliskou 5 

1146 ONV IX/28 1985 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSVTS-pobočka při Ústředním domě 
rekreace ROH,  P 6, Bělohorská 24 

1147 ONV IX/29 1986 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
ČSVTS-pobočka ÚV ČSTV 
Spartakiádní stadion, Pha 6 

1148 ONV IX/30 1986 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
ČSVTS-pobočka n.p.Ergon,P 6, 

1149 ONV IX/31 1988 532



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 165 - 

Papírenská 1-3 

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
ČSVTS-pobočka n.p.Ergon,P 6, 
Datacentrum,P 6, Bělohorská 208 

1150 ONV IX/32 1989 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
ČSVTS-pobočka při Stavebním 
bytovém družstvu 
Remostav,P6,Jílemnického 4-6 

1151 ONV IX/33 1989 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r. 1990)-
ČSVTS-pobočka při Ústředí 
patentových informací, P 6,Bubeneč, U 
hřbitova 2a 

1152 ONV IX/34 únor 1990 532

zn. ONV I-XXII )užívané do r. 1990)-
Svaz českých (čsl.) filatelistů -pobočky 
Praha 6 

1153 ONV X 1970–1989 532

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Československý červený kříž-obvodní 
výbor v Praze 6 

1154 ONV XI 1970–1987 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Spolek Krematorium,Společnost přátel 
žehu -místní odbor Dejvice 

1155 ONV XII 1953–1989 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Čs.společnost chemická při ČSAV-
odborná skupina chemická fyzika 

1156 ONV XIII/1 1980–1987 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Čs.společnost chemická při ČSAV-
odborná skupina kvasné chemie 

1157 ONV XIII/2 1977 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Čs.společnost chemická, pobočka 
Praha 6, Flem. nám.2 

1158 ONV XIII/3 1972–1987 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Čs.společnost chemická při ČSAV-
odborná skupina fotochemie 

1159 ONV XIII/5 1988 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český svaz žen-obvodní výbor v Praze 
6 

1160 ONV XIV/1 1970–1988 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český (Čs.)  svaz protifašistických 

1161 ONV XIV/2 1975–1988 533



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 166 - 

bojovníků-obvodní výbor v Praze 6 

Svaz protifašistických bojovníků-
místní organizace Suchdol 

1162 ONV XIV 1968–1969 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Svaz československo-sovětského 
přátelství-obvodní výbor v Praze 6 

1163 ONV XIV/3 1975–1988 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český svaz ochránců přírody-ZO v 
Praze 6 

1164 ONV XV 1983–1989 533

zn. ONV I-XXII-užívané do r.1990)-
Svaz požární ochrany ČSSR-obvodní 
výbor Praha 6 

1165 ONV XVIII 1974–1985 533

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Socialistický svaz mládeže ĆSSR-
obvodní výbor Praha 6 

1166 ONV XIX (1969) 1970–1987 534

zn. ONV I-XXII )užívané do r.1990)-
Svaz čes. fotografů-výbor  v Praze 6 

1167 ONV XX 1972–1987 534

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český bridžový svaz-"Bridžový klub 
Q" 

1168 ONV XXI 1968–1987 534

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Český myslivecký svaz-obvodní výbor 
Praha 6 

1169 ONV XXII/1 1957–1987 534

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)- 
Svaz pro ochranu přírody a krajiny TIS-
ZO v Praze 6 

1170 ONV XXII/2 1975–1979 534

zn. ONV I-XXII (užívané do r.1990)-
Městský výbor Jednoty českých 
právníků-ZO v Praze 6 

1171 ONV XXII/4 1985–1987 534

Složka oznámení o zahájení činnosti 
nových organizací (do 1.5.1990)  

1172 1990 534

Složka oznámení o zahájení činnosti 
nových sdružení ( po 1.5.  1990) 

1173 1990(1991) 534

Různé materiály-sbírka stanov 1174 1958–1989 535



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 167 - 

 HOSPODAŘENÍ S NÁRODNÍM MAJETKEM 

Spisy zn. Rp (rejstřík podstat-
propadnutí majetku čs. státu), č. 1-
4107, u živých spisů  poslední zápis v 
r.2001 (v databázi kartony č. 1-106)

1175 Rp 1965–1990 (2001) 536–641

Spisy zn. RpO (dědictví, odúmrť), č.1-
1428, u živých spisů  poslední zápis v 
r.2000  (v databázi kartony č. 107-159)

1176 RpO 1965–1990 (2000) 642–694

Spisy zn. U (předchůdce řady Rp, 
původně  produkt tzv.  akce U-pátrání 
po opuštěném majetku emigrantů ),  č. 
1-1805, u živých spisů  poslední zápis 
v r.1998 (v databázi kartony č. 160-265)

1177 U/1.ř. 1949–1960 (1998) 695–800

Spisy agendy hospodaření s 
národ.majetkem-různé většinou však  
zn. U -připojené obce (LYSOLAJE, 
ŘEPY, NEBUŠICE, SUCHDOL, 
RUZYNĚ), jsou zde uloženy i seznamy 
konfiskátů po Němcích a spisy o  
zavedení národní správy na majetek 
Němců (v databázi kartony č. 266-270)

1178 U/2.ř. 1945–1965 801–805

Spisy zn.U-Praha 6- řazená abecedně , 
odhadní protokoly, protokoly o 
pronájmu uprchlického majetku-akce 
U-týká se osob, jimž byl přidělen 
uprchlický majetek 
/další část těchto materiálů pod inv.č. 
141/ (v databázi kartony č. 271-272)

1179 U/3.ř. 1949 806–807

Spisy zn. D (dary),  č.1-1203, u živých 
spisů poslední zápis v r.2001 (v 
databázi kartony č. 273-321)

1180 D 1958–1990 (2001) 808–856

Renunciační prohlášení řada 1a -
abecedně -A-Ž (v databázi kartony č. 
322-325)

1181 Ren./1a 1955–1982 857–860

Renunciační prohlášení 2.řada Ib-
abecedně A-Ž (v databázi kartony č. 
326-327)

1182 Ren./I b 1978–1981 861–862

Renunciační prohlášení 3.řada-
chronologicky 1967-1990 (v databázi 
kartony č. 328-339)

1183 Ren./II 1967–1990 863–874



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 168 - 

Spisy zn. SNÚ-soudní a notářské 
úschovy (v databázi karton č. 340)

1184 SNÚ 1956–1963 875

Spisy trestně-správní /devizové 
přestupky/1966-1980 (v databázi 
karton č.  341)

1185 Tr-spr./I 1966–1980 876

Trestně-správní (stará Praha 5) -
zabavení věci (v databázi karton č. 342)

1186 Tr-spr./II 1951–1960 877

Trestně správní ag.III-1962-1965, 
předchází  Tr.spr. řadě I (v databázi 
karton č.343)

1187 Tr-spr/III 1962–1965 878

Agenda podle  vládního nařízení 
15/1959 Sb., č.1-790 , u živých spisů 
živých poslední záznam v r.2001 (v 
databázi kartony č.  344-374)

1188 15/59 Sb. 1959–1974 (2001) 879–909

Agenda podle vládního nařízení 15/59 
Sb.-2.řada A-Ž (v databázi kartony č. 
375-381)

1189 15/59 1959–1981 910–916

Nálezy I /č.1-230 (v databázi kartony č. 
382-384)

1190 N/I 1966–1993 917–919

Nálezy II/č. 1-103, předchází řadě N/ I 
(v databázi kartony č.385-386)

1191 N/2 1952–1965 920–921

Spisy zn. P (pohledávky) 1953-1990, u 
živých  posední záznam v r. 1999 (v 
databázi kartony č. 387-464)

1192 P 1953–1990 (1999) 922–999

Spisy zn. OU (přidělení majetku do 
osobního užívání), 1963-1980 (v 
databázi kartony č. 465-479)

1193 OU 1963–1980 1000–101
4

Spisy zn. SM (navazuje na sign. OU), 
1981-1991, u živých spisů  poslední 
záznam z ledna 2002 (v databázi 
kartony č. 480-504)

1194 SM 1981–1991(2002) 1015–103
9

Spisová agenda předcházející  agendě 
SM (v databázi kartony č. 505-509)

1195 1972–1987? 1040–104
4

Spisy zn. O -(odúmrť)-stará Praha 5 zn. 
O /č. 1-99/ a stará Praha 6 zn. O/č. 1-
425/, u živých spisů  poslední zápis v r. 
1992 (v databázi kartony č. 510-518)

1196 O 1952–1965 (1992) 1045–105
3



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 169 - 

Spisy zn. R -NÁHRADY ŠKODY-
číselná řada je neucelená, část 
duplicitní, část chybí,
 č. 1-2189, u živých spisů  poslední 
zápis v r.2001  (v databázi kartony 519-
532)

1197 R 1951–1991 (2001) 1054–106
7

Spisy zn. Rg (regresní náhrady) 1978-
1985, u živých spisů  poslední zápis v 
r. 2000 (v databázi kartony č.  533-548)

1198 Rg/I 1969–1991(2000) 1068–108
3

Různé Rg-1-17 (v databázi kartony č. 
548-549)

1199 Rg/II 1971–1991 1083–108
4

Regresy-organizace, občané-sjetiny z 
počítače 1987-1991 (v databázi kartony 
č. 550-553)

1200 Rg/III 1987–1991 1085–108
8

Různé (ONV Praha 5, ONV Praha 6) (v 
databázi kartony č. 554-555)

1201 (1945)1951–1955  1089–109
0

Nezatříděné složky 1-24 (v databázi 
kartony č. 556-562)

1202 1945–1991 1091–109
7

Seznamy spisové agendy  předané do 
AHMP-stav k roku 2002 (v databázi 
kartony č. 563-564)

1203 2002 1098–109
9

STÁTNÍ OBĆANSTVÍ (a retribuce)

ZMANIPULOVANÉ  PÍSEMNOSTI ONV v Praze 5 i 6 (spisy 
delimitované r. 1949 popisním referátem Magistrátu na jednotlivá 
ONV )
Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy k jednotlivým osobám -řazeno 
abecedně

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Ab-Aug 

1204 1945–1950 1100

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Bač-Bauch 

1204 1945–1950 1101

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Baum-Buř 

1204 1945–1950 1102

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 1204 1945–1950 1103



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 170 - 

jednotlivých osob-řazeno abecedně
Buš-Dan 

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Dub-Ern 

1204 1945–1950 1104

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Esch-Fia 

1204 1945–1950 1105

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Fie-Foj 

1204 1945–1950 1106

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
For-Gold 

1204 1945–1950 1107

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Golu-Grzy 

1204 1945–1950 1108

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Gu-Han 

1204 1945–1950 1109

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Hart-Hej 

1204 1945–1950 1110

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Hel-Hes 

1204 1945–1950 1111

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Het-Hoch 

1204 1945–1950 1112

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Hol-Hor 

1204 1945–1950 1113

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Hő-Hulo 

1204 1945–1950 1114

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Hulp-Janat 

1204 1945–1950 1115



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 171 - 

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Jand-Joch 

1204 1945–1950 1116

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Jos-Kan 

1204 1945–1950 1117

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Kap-Kirsch 

1204 1945–1950 1118

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Kitt-Koci 

1204 1945–1950 1119

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Kock-Koh 

1204 1945–1950 1120

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Koch-Kratz 

1204 1945–1950 1121

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Krau-Kro 

1204 1945–1950 1122

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Kru-Langeo 

1204 1945–1950 1123

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Langer-Len 

1204 1945–1950 1124

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Lep-Lőwi 

1204 1945–1950 1125

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Lőwy-Mal 

1204 1945–1950 1126

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Man-Matl 

1204 1945–1950 1127

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně

1204 1945–1950 1128



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 172 - 

Matou-Mel 

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Men-Mož 

1204 1945–1950 1129

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Mő-My 

1204 1945–1950 1130

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Na-Ne 

1204 1945–1950 1131

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Ně-Nova 

1204 1945–1950 1132

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Novo-O 

1204 1945–1950 1133

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Pi-Poe 

1204 1945–1950 1134

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Poh-Pra 

1204 1945–1950 1135

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Prei-Pü 

1204 1945–1950 1136

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Pu-Ren 

1204 1945–1950 1137

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Rep-Roso 

1204 1945–1950 1138

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Rost-Sandi 

1204 1945–1950 1139

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Sandner-Schin 

1204 1945–1950 1140

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 1204 1945–1950 1141



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 173 - 

jednotlivých osob-řazeno abecedně
Schip-Schneider 

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Schneidew-Schwam 

1204 1945–1950 1142

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Schwar-Skal 

1204 1945–1950 1143

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Skar-Stan 

1204 1945–1950 1144

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Star-Stro 

1204 1945–1950 1145

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Su-Šimo 

1204 1945–1950 1146

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Šimůn-Šva 

1204 1945–1950 1147

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Šve-Tra 

1204 1945–1950 1148

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Tre-Uher 

1204 1945–1950 1149

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Uls-Vac 

1204 1945–1950 1150

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Vach-Vog 

1204 1945–1950 1151

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Voh-Vy 

1204 1945–1950 1152

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Wa-Werne 

1204 1945–1950 1153



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 174 - 

Řízení podle dekretu 33/45 Sb.-spisy 
jednotlivých osob-řazeno abecedně
Werni-Wsch 

1204 1945–1950 1154

TORZA DALŠÍCH MATERIÁLŮ státoobčanské agendy správních 
institucí Prahy 6
TORZO PÍSEMNOSTÍ správních institucí  Prahy XIX (6) do r. 1960
Šetření státní a národní spolehlivosti 1945-1948

spisy z roku 1945-část 1.
 č.j. 383-2234/45 

1205 1945 (1948) 1155

spisy z roku 1945-část 2.
 č.j. 2240-3414/45 

1205 1945 (1948) 1155

spisy z roku 1945-část 3.
 č.j. 3441-3883/45 

1205 1945(1948) 1155

spisy z roku 1945-část 4.
č.j. 3891-4570//45 

1205 1945(1948) 1155

spisy z roku 1946-část 1.
č.j. 45-747/46 

1206 1946 (1949) 1155

spisy z roku 1946-část 2.
č.j. 858-1701/46 

1206 1946(1948 1155

spisy z roku 1946-část 3.
č.j. 1706-3806/46 

1206 1946(1948) 1155

spisy z roku 1947
čj. 90-1751/47 

1207 1947(1949) 1155

spisy z roku 1948
čj. 42-1133/48 

1208 1948(1949) 1155

Soupisy německých státních příslušníků za války

Soupisy německých státních 
příslušníků v Praze XIX za války, 
výpisy Němců a cizinců z kmenových 
listů samozásobitelů dle stavu k 
15.5.1945  /připojen seznam sirotků a 
polosirotků v Praze XIX po 
popravených a umučených ve věznicích 
a koncentračních táborech/ 

1209 b.d. 1156



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 175 - 

Evidence osob odsouzených ke ztrátě politických práv

Trestní listy jednotlivých osob-řazeno 
chronologicky a v rámci jednotlivých 
ročníků abecedně-část 1. 

1210 1947–1949 1156

Trestní listy jednotlivých osob-řazeno 
chronologicky a v rámci jednotlivých 
ročníků abecedně-část 2. 

1210 1947–1949 1157

Trestní listy jednotlivých osob-řazeno 
chronologicky a v rámci jednotlivých 
ročníků abecedně-část 3. 

1210 1949–1953 1157

Soupisy osob, kterým bylo uděleno občanství  podle zákona č. 34/53 
Sb., reemigranti podle zákona č.74/46 Sb. 

Soupisy osob, kterým bylo uděleno čs. 
stát. občanství 1949-1953, reemigranti 
podle zákona č. 74/46 Sb. 

1211 1950–1958 1158

Soupisy osob, jimž bylo vydáno osvědčení o čs.st.občanství

Soupisy osob, jimž bylo vydáno 
Obvodním národním výborem v Praze 
6  osvědčení o čs. státním občanství -
volné listy 

1212 1950–1951, 
1955–1960 

1158

TORZO PÍSEMNOSTÍ správních institucí Prahy XVIII( 5 ) do r.1960
Materiály bezpečnostní komise OR V PRAZE XVIII-šetření státní a 
národní spolehlivosti (1945-1948(1949)-kartotéka, spisy 
Jmenná kartotéka s odkazy na č.j.spisů-torzo

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 1.
A-BA 

1213 1945–1949 1159

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 2.
BE-BLU 

1213 1945–1949 1159

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 3.
BO-BY 

1213 1945–1949 1159

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 4.
C-Č 

1213 1945–1949 1159



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 176 - 

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 5.
D 

1213 1945–1949 1160

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 6.
E-FIŠ 

1213 1945–1949 1160

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 7.
FRA-FU 

1213 1945–1949 1160

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 8.
G 

1213 1945–1949 1160

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 9.
H-CH 

1213 1945–1949 1160

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 10.
J 

1213 1945–1949 1161

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 11.
KA-KLI 

1213 1945–1949 1161

Jmenná kartotéka bezpečnostní komise-
část 12.
KLO-KOU 

1213 1945–1949 1161

Spisy-řazeno podle č.j.

Spisy z roku 1945-část 1.
složka č.j. 51-100/45 

1214 1945 1162

Spisy z roku 1945-část 2.
složka č.j.101-200/45 

1214 1945 1162

Spisy z roku 1945-část 3.
složka č.j.203-268/45-rozsyp 

1214 1945 1162

Spisy z roku 1945-část 4.
složka č.j.401-500/45 

1214 1945 1162

Spisy z roku 1945-část 5.
složka č.j. 501-600/45 

1214 1945 1162

Spisy z roku 1945-část 6.
složka č.j.601-700/45 

1214 1945 1162



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 177 - 

Spisy z roku 1945-část 7.
složka č.j.701-800/45 

1214 1945 1163

Spisy z roku 1945-část 8.
složka č.j.801-900/45 

1214 1945 1163

Spisy z roku 1945-část 9.
složka č.j.901-1000/45 

1214 1945 1163

Spisy z roku 1945-část 10.
složka č.j.1001-1100/45 

1214 1945 1163

Spisy z roku 1945-část 11.
složka č.j.1101-1200/45 

1214 1945 1163

Spisy z roku 1946-část 1.
složka č.j. 4-300/46 rozsyp 

1215 1946 1164

Spisy z roku 1946-část 2.
složka č.j. 301-400/46 

1215 1946 1164

Spisy z roku 1946-část 3.
složka č.j. 401-500/46 

1215 1946 1164

Spisy z roku 1946-část 4.
složka č.j. 501-600/46 

1215 1946 1164

Spisy z roku 1946-část 5.
složka č.j. 1401-1500/46 

1215 1946 1165

Spisy z roku 1946-část 6.
složka č.j. 1701-1800/46 

1215 1946 1165

Spisy z roku 1946-část 7
složka č.j. 1901-2000/46 

1215 1946 1165

Spisy z roku 1946-část 8.
složka č.j. 2001-2100/46 

1215 1946 1165

Spisy z roku 1946-část 9.
složka č.j. 2101-2200/46 

1215 1946 1165

Spisy z roku 1946-část 10.
složka č.j. 2201-2300 

1215 1946 1165

Spisy z roku 1946-část 11.
složka č.j. 2301-2400/46 

1215 1946 1165

Spisy z roku 1947-část 1.
složka č.j. 1-100/47 

1216 1947 1166

Spisy z roku 1947-část 2.1216 1947 1166



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 178 - 

složka č.j. 101-200/47 

Spisy z roku 1947-část 3.
složka č.j. 201-300/47 

1216 1947 1166

Spisy z roku 1947-část 4.
složka č.j. 301-400/47 

1216 1947 1166

Spisy z roku 1947-část 5.
složka č.j. 401-500/47 

1216 1947 1166

Spisy z roku 1947-část 6.
složka č.j. 501-600/47 

1216 1947 1166

Spisy z roku 1947-část 7.
složka č.j. 601-700/47 

1216 1947 1167

Spisy z roku 1947-část 8.
složka č.j. 701-800/47 

1216 1947 1167

Spisy z roku 1947-část 9.
složka č.j. 801-900/47 

1216 1947 1167

Spisy z roku 1948-část 1.
složka č.j. 1-100/48 

1217 1948 1167

Spisy z roku 1948-část 2.
složka č.j. 101-200/48 

1217 1948 1167

Spisy z roku 1948-část 3.
složka č.j. 201-300/48 

1217 1948 1167

Spisy z roku 1948-část 4.
složka č.j. 301-400/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 5.
složka č.j. 401-500/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 6.
složka č.j. 501-600/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 7.
složka č.j. 601-700/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 8.
složka č.j. 701-800/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 9.
složka č.j. 801-900/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 10.
složka č.j. 901-1000/48 

1217 1948 1168



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 179 - 

Spisy z roku 1948-část 11.
složka č.j. 1001-1100/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 12.
složka č.j. 1101-1200/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 13.
složka č.j. 1201-1300/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 14.
složka č.j. 1301-1400/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 15.
složka č.j. 1401-1500/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 16.
složka č.j. 1501-1600/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 17.
složka č.j. 1601-1700/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 18.
složka č.j. 1701-1800/48 

1217 1948 1168

Spisy z roku 1948-část 19.
složka č.j. 1801-1900/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 20.
složka č.j. 1901-200/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 21.
složka č.j. 2001-2100/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 22.
složka č.j. 2101-2200/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 23.
složka č.j. 2201-2300/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 24.
složka č.j. 2301-2400/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 25.
složka č.j. 2401-2500/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 26.
složka č.j. 2501-2600/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 27.
složka č.j. 2601-2700/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 28.1217 1948 1169



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 180 - 

složka č.j. 2701-2800/48 

Spisy z roku 1948-část 29.
složka č.j. 2801-2900/48 

1217 1948 1169

Spisy z roku 1948-část 30.
složka č.j. 2901-3000/48 

1217 1948 1169

Nevyřízené spisy 1218 1947–1948 1169

Řízení podle dekretu 138/45 Sb.( Malý dekret),  revize podle zákona 
34/48 Sb.

Seznamy osob proti kterým bylo 
zavedeno trestní řízení podle dekretu 
138/45 Sb., seznamy a dotazníky členů 
organizací Vlajka a České ligy proti 
bolševismu v Praze XVIII 

1219 1946 1170

Trestní řízení podle zákona 138/45 Sb. 
(Malý dekret)-opisy nálezů trestních 
nalézacích komisí ÚNV hl.m.Prahy- 
případy u nichž bylo trestní řízení 
zastaveno- A-L 

1220 1946–1947 1170

Trestní řízení podle zákona 138/45 
Sb.(Malý dekret)-opisy nálezů trestních 
nalézacích komisí ÚNV hl.m.Prahy -
případy u nichž bylo řízení zastaveno- 
M-Z 

1220 1946–1947 1171

Trestní řízení podle zákona 138/45 
Sb.(Malý dekret) -opisy nálezů 
trestních nalézacích komisí  ÚNV 
hl.m.Prahy -tresty v moci práva  

1221 1946–1947 1171

Trestní řízení podle dekretu 138/45 
Sb.(Malý dekret)-opisy nálezů trestních 
nalézacích komisí ÚNV hl.m. Prahy-
tresty- které nenabyly moci práva 

1222 1947 1171

Revize trestního řízení podle dekretu 
138/45 Sb. ( na základě zákona č. 
34/48 Sb. z 25.3.1948)-seznamy osob  
navržených k revizi, obecné záležitosti, 
statistiky činnosti trestních nalézacích 
komisí ÚNV hl.m.Prahy při OR pro 
Prahu XVIII 

1223 1948 1172



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 181 - 

Revize trestního řízení podle dekretu 
138/45 Sb. (na základě zákona 34/48 
Sb.)-opisy nálezů trestních nalézacích 
komisí - případy u nichž bylo trestní 
řízení zastaveno 

1224 1948–1950 1172

Revize trestního řízení podle dekretu 
138/45 Sb. (na základě zákona 34/48 
Sb). -opisy nálezů trestních nalézacích 
komisí - ostatní  případy 

1225 1948–1949 1172

Odvolání z nálezu trestních nalézacích 
komisí ÚNV hl.m.Prahy podle dekretu 
138/45 Sb.-tresty zrušené Zemským 
národním výborem v Praze a 
ministerstvem vnitra -opisy  

1226 1947–1950 1172

Odvolání z nálezu trestních nalézacích 
komisí ÚNV hl.m. Prahy podle dekretu 
138/45 Sb.-tresty potvrzené Zemským 
národním výborem v Praze-opisy 

1227 1948–1950 1172

Odvolání z nálezu trestních nalézacích 
komisí ÚNV hl.m.Prahy podle dekretu 
138/45 Sb.-tresty změněné Zemským 
národním výborem v Praze a 
ministerstvem vnitra-opisy 

1228 1948–1950 1172

PROVÁZANÉ PÍSEMNOSTI ONV v Praze 6 (1960-
1990) a jeho předchůdců, agendy předávané a 
doplňované

STÁTNÍ OBĆANSTVÍ (a retribuce)

Podací deník ke státoobčanské agendě ONV  v Praze 5 

Státní občanství ONV 5-podací deník-  
1949-1954-(kniha č.108  uložená mimo 
kartony)  

1229 1949–1954 108



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 182 - 

PROVÁZANÉ PÍSEMNOSTI ONV v Praze 6 (1960-
1990) a jeho předchůdců, agendy předávané a 
doplňované

STÁTNÍ OBĆANSTVÍ (a retribuce)

TORZO PÍSEMNOSTÍ ONV V PRAZE 6  po roce 1960
Soupisy osob, jimž bylo vydáno osvědčení o čs. stát. občanství

Soupisy osob, jmž bylo vydáno 
Obvodním národním výborem v Praze 
6  osvědčení o čs. státním občanství-
volné listy 

1230 1962–1963 1173

DOBOVÁ DOKUMENTACE

Tiskoviny a opisy článků pro tisk

Opisy článků pro tisk - Obvodní rada 
Praha XVIII 

1231 1948–1949 1173

Výstřižkový archiv ke změnám v 
obvodu Prahy 6 

1232 1959–1960 1173

Zpravodaj ONV v Praze 6-torzo- 
č.11(1958), č.18-20(1960)
 

1233 1958–1960 1173

Zpravodaj ONV v Praze 6-torzo, č.2 
(1975); č.5(1978); č.6)1986); č.1,4,5 
(1987);č.1,3,5,6(1988); č.1(1989)   

1234 1975–1989 1173

Helena Smékalová,  Historie 
Dělnického  divadla v Břevnově,  
Praha 1978 

1235 1978 1173



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivu: 321100000 - Archiv hlavního města Prahy 
 
Název fondu: Obvodní národní výbor Praha 6 
 
Časový rozsah: (1885) 1945–1990 (2002) 
 
Značka fondu:  
 
Počet evidenčních jednotek: 1294 
 
Počet inventárních jednotek: 1235 
 
Rozsah v bm: 130,08 bm 
 
Stav ke dni: 30. 9. 2008 
 
Fond uspořádal: PhDr. Ivana Dejmková 
 
Inventář sestavil: PhDr. Ivana Dejmková 
 
Počet stran: 182 + XXXVII) 
 
Počet exemplářů: 11 
 
Inventář schválil: Doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc. 

 




